
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                     Nr. 484 (prot. Nr.16, 2.p.) 

 

Par Bauskas apvienības pārvaldes vadītāja iecelšanu amatā 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” vadītāja amata 

pretendentu atlases konkursa nolikuma noteiktajā kārtībā uz Bauskas apvienības pārvaldes 

vadītāja amata vakanci tika izsludināts atklāts konkurss. 

2022. gada 19. septembrī noslēdzās pieteikumu iesniegšana. Amata pretendentu atlases 

komisija, izvērtējot amata pretendentu atbilstību apvienības pārvaldes vadītājam izvirzītajām 

prasībām, par piemērotāko atzina Līgas Vasiļauskas kandidatūru un rosina domei pieņemt 

lēmumu par Līgas Vasiļauskas iecelšanu Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas 

apvienības pārvalde” vadītāja amatā. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 9. punkts nosaka, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var iecelt amatā un 

atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas likumā vai pašvaldības 

nolikumā paredzētajos gadījumos.  

Likuma “Par pašvaldībām” 40. panta ceturtā daļa paredz, ka par pašvaldības domes 

priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, izpilddirektora vietnieka, pagasta 

vai pilsētas pārvaldes vadītāja vai pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītāja vietnieka amatam 

izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm vienlaikus par katram amatam izvirzītajiem 

kandidātiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 9. punktu, 40. panta 

ceturto daļu, kā arī balstoties uz balsu skaitīšanas rezultātiem, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

Iecelt Līgu Vasiļausku, personas kods […], Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Bauskas apvienības pārvalde” vadītāja amatā ar 2022. gada 1. novembri. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                       Nr. 485 (prot. Nr.16, 3.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu  
 
 

Pamatojoties uz Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 26. maija nolikuma Nr.29 “Par 

Bauskas novada pašvaldības apbalvojumiem” (protokols Nr.9, 8.punkts) 23.punktu un Bauskas 

novada pašvaldības Apbalvojumu piešķiršanas komisijas 2022.gada 17.oktobra atzinumu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

1. Piešķirt apbalvojumu “Goda zīme “Zelta ozols”” un naudas balvu 1000 euro (viens tūkstotis 

euro) pēc nodokļu nomaksas Ritai Laikai par nozīmīgu nesavtīgu ieguldījumu audžuģimeņu 

institūcijas stiprināšanā, ilgstoši nodrošinot ģimenisku vidi bez vecāku gādības palikušiem 

bērniem. 

2. Piešķirt apbalvojumu “Goda zīme “Zelta ozols”” un naudas balvu 1000 euro (viens tūkstotis 

euro) pēc nodokļu nomaksas Imantam Lancmanim par ilggadēju augstvērtīgu radošo darbību 

mākslas jomā un nozīmīgu ieguldījumu kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanā un 

popularizēšanā. 

3. Piešķirt apbalvojumu “Goda zīme “Zelta ozols”” un naudas balvu 1000 euro (viens tūkstotis 

euro) pēc nodokļu nomaksas Jānim Zemtautim par ilggadēju mērķtiecīgu sabiedrisko 

darbību Latvijas neatkarības ideju iedzīvināšanā un nozīmīgu ieguldījumu patriotisko vēstures 

liecību saglabāšanā nākamajām paaudzēm. 

4. Piešķirt apbalvojumu “Bauskas novada Gada cilvēks” un naudas balvu 500 euro (pieci simti 

euro) pēc nodokļu nomaksas Mārtiņam Aukštikalnim par mērķtiecību un augstiem 

sasniegumiem trenera darbā, popularizējot cīņas sporta veidus un vairojot Bauskas novada 

atpazīstamību. 

5. Piešķirt apbalvojumu “Bauskas novada Gada cilvēks” un naudas balvu 500 euro (pieci simti 

euro) pēc nodokļu nomaksas Mirdzai Brazovskai par ilgstošu sekmīgu darbību veselības 

aprūpes jomā, nodrošinot Bauskas novada iedzīvotājiem nepieciešamo pakalpojumu klāstu. 

6. Piešķirt apbalvojumu “Bauskas novada Gada cilvēks” un naudas balvu 500 euro (pieci simti 

euro) pēc nodokļu nomaksas Vilmai Butulei par ilggadēju apzinīgu un nesavtīgu darbu 

Bauskas novada iedzīvotāju veselības aprūpē. 

7. Piešķirt apbalvojumu “Bauskas novada Gada cilvēks” un naudas balvu 500 euro (pieci simti 

euro) pēc nodokļu nomaksas Baibai Gāgai par ilggadēju profesionālu pedagoģisko un 

organizatorisko darbu, popularizējot sportu un veidojot pozitīvu Iecavas un Bauskas novada 

tēlu. 

8. Piešķirt apbalvojumu “Bauskas novada Gada cilvēks” un naudas balvu 500 euro (pieci simti 

euro) pēc nodokļu nomaksas Gintam Jankovskim par sabiedrisko aktivitāti un panākumiem 

darbā ar jaunatni, popularizējot labdarību, brīvprātīgo darbu un veicinot Bauskas novada 

atpazīstamību. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

9. Piešķirt apbalvojumu “Bauskas novada Gada cilvēks” un naudas balvu 500 euro (pieci simti 

euro) pēc nodokļu nomaksas Dainai Ziemelei par ilggadēju aktīvu darbību politiski represēto 

personu kustībā un radošu ieguldījumu. 

10. Uzdot Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta vadītājam organizēt apbalvojumu 

pasniegšanu Bauskas novada pašvaldības organizētā valsts proklamēšanas gadadienai veltītā 

pasākuma ietvaros 2022.gada 17.novembrī. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                   Nr. 486 (prot. Nr.16, 4.p.) 

 

Par grozījumu Bauskas novada domes 2020.gada 27.februāra lēmumā “Par 

kustamās mantas un  nekustamo īpašumu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”” 
 

 

Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 29.septembrī saņemts  biedrības „Latvijas 

Sarkanais Krusts” iesniegums, kurā izteikts lūgums pagarināt līguma Nr.3-31/92 “Par daļas no 

nekustamā īpašuma “Derpele”, Elektriķi, Codes pag., Bauskas nov., nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” termiņu, lai ieguldītu papildu finanšu līdzekļus 

nekustamajā īpašumā un izpildītu Veselības inspekcijas norādījumus pieejamības jautājumu 

sakārtošanai (liftu ierīkošanai) līdz 2024.gada 1.janvārim.  

Bauskas novada dome 2019.gada 28.novembrī pieņēma lēmumu “Par deleģēšanas līguma 

noslēgšanu ar biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts”, nosakot noslēgt deleģēšanas līgumu par 

sociālā pakalpojuma – ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā 

pilngadīgām personām – nodrošināšanu Bauskas novada pašvaldības iedzīvotājiem  ar 2020.gada 

1.maiju. 

Lai nodrošinātu deleģēšanas līgumā noteikto sociālo pakalpojumu Bauskas novada dome 

2020.gada 27.februārī pieņēma lēmumu “Par kustamās mantas un  nekustamo īpašumu nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts””.  Lēmuma 1.1.apakšpunktā 

noteikts, ka biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” ar 2020.gada 1.maiju nodod bezatlīdzības 

lietošanā “Derpele” Elektriķi, Codes pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4052 009 0160, zemes 

vienības daļu aptuveni 7,31 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 009 0160 un ēkas uz tās - 

pansionāts (būves kadastra apzīmējums 4052 009 0160 001), saimniecības ēka (būves kadastra 

apzīmējums 4052 009 0160 002), saimniecības ēka (būves kadastra apzīmējums  4052 009 0160 

003), šķūnis (būves kadastra apzīmējums  4052 009 0160 004), pagrabs (būves kadastra 

apzīmējums  4052 009 0160 005), sūkņu māja (būves kadastra apzīmējums  4052 009 0160 006), 

pagrabs (būves kadastra apzīmējums  4052 009 0160 007) un noliktava (būves kadastra 

apzīmējums  4052 009 0160 008).  

Bauskas novada pašvaldība un biedrība “Latvijas Sarkanais Krusts” 2020.gada 18.martā 

noslēdza līgumu Nr.3-31/92 “Par daļas no nekustamā īpašuma “Derpele”, Elektriķi, Codes pag., 

Bauskas nov., nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”. Līguma 

darbības termiņš ir  no 2020.gada 1.maija līdz 2025.gada 31.decembrim. 

Tas nozīmē, ka biedrība “Latvijas Sarkanais Krusts” ar 2026.gada 1.janvāri nodrošina 

ilgstošās sociālās aprūpes un rehabilitācijas institūcijas pakalpojumus “Derpele”, Elektriķi, 

Codes pag., Bauskas nov.,   klientiem nekustamā īpašumā „Anckaiši 5”, Garozā, Mežotnes pag., 

Bauskas nov. un par saviem līdzekļiem pansionāta klientus pārvieto uz telpām nekustamā 

īpašumā “Anckaiši 5”, Garozā, Mežotnes pag. 

Likuma „Par pašvaldībām” (turpmāk – likums) 14.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka, 

pildot savas funkcijas pašvaldībai likumā noteiktajā kārtībā, ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, savukārt likuma 14.panta otrās daļas 3.punkts nosaka, 

lai izpildītu savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un 

lietderīgi apsaimniekot pašvaldības kustamo un nekustamo mantu. 

Likuma 15.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības autonomām 

funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība 

maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu nodrošināšana ar 

vietām pansionātos, bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu nodrošināšana ar vietām 

mācību un audzināšanas iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni u.c.). 

Biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” ir sabiedriskā labuma organizācijas statuss, tāpēc 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās 

daļas 4.1 punkts pieļauj atsavinātas publiskas personas mantu nodot bezatlīdzības lietošanā 

sabiedriskā labuma organizācijai un šī panta piektā daļa nosaka, ka lēmumu par publiskas 

personas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai vai 

sociālajam uzņēmumam pieņem attiecīgi Ministru kabinets vai atvasinātas publiskas personas 

orgāns. Publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai vai 

sociālajam uzņēmumam nodod uz laiku, kamēr tiem ir spēkā attiecīgais statuss, bet ne ilgāku par 

10 gadiem. Publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai 

vai sociālajam uzņēmumam var nodot atkārtoti. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 4.1 punktu, piekto daļu un sesto daļu 

un likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta 27.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Bauskas novada domes 2020.gada 27.februāra lēmumā “Par kustamās mantas un  

nekustamo īpašumu nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais 

Krusts”” šādu grozījumu – izteikt 4.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“4.2. “Derpele”, Elektriķi, Codes pag., Bauskas nov., līguma darbības termiņš no 

2020.gada 1.maija līdz 2029.gada 31.decembrim un “Pansionāts”, Īslīces pag., Bauskas 

nov., līguma darbības termiņš no 2020.gada 1.maija līdz 2025.gada 31.decembrim, 

nosakot, ka biedrībai pēc līguma darbības termiņa beigām ir pienākums  nodrošināt 

ilgstošās sociālās aprūpes un rehabilitācijas institūcijas pakalpojumus  nekustamā 

īpašumā “Anckaiši 5”, Garozā, Mežotnes pag., Bauskas nov. un par saviem līdzekļiem 

pansionāta klientus pārvietot uz telpām nekustamā īpašumā “Anckaiši 5”, Garozā, 

Mežotnes pag.”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot domes priekšsēdētājam. 

  

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                    Nr. 487 (prot. Nr.16, 5.p.) 

 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu “Par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību Bauskas 

novadā” apstiprināšanu 
 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17. punkts paredz, 

ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo 

pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus.  

Pašlaik kārtību, kādā tiek organizēta sabiedrisko ūdenssaimniecību pakalpojumu sniegšana 

un to uzskaite, reglamentē Bauskas novada domes 2017. gada 23. februāra saistošie noteikumi 

Nr. 2 “Bauskas novada ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas saistošie 

noteikumi”,  Iecavas novada domes 2017. gada 8. augusta saistošie noteikumi Nr. 8 “Par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību Iecavas novadā”,  

Rundāles novada domes 2018. gada 27. septembra saistošie noteikumi Nr. 8 “Rundāles novada 

pašvaldības ūdensapgādes, kanalizācijas tīklu un decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanas, uzskaites, lietošanas un aizsardzības noteikumi” un Vecumnieku novada domes 

2018. gada 24. oktobra saistošie noteikumi Nr. 12 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtība”.  

Lai noteiktu vienotu kārtību, kādā Bauskas novada administratīvajā teritorijā tiek 

organizēta sabiedrisko ūdenssaimniecību pakalpojumu sniegšana, kā arī ūdens apgādes un 

kanalizācijas sistēmu lietošanas un uzskaites kārtība, nepieciešams izdot jaunus saistošos 

noteikumus.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta 

ceturto daļu  un piekto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada domes 2022. gada 27.oktobra saistošos noteikumus Nr. 27 

“Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību Bauskas 

novadā” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Administratīvā departamenta Administratīvajai nodaļai: 

2.1. saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas rakstveida un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2.2. pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 

saņemšanas saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināt, tos publicējot 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

Pielikumā: 2022. gada 27.oktobra saistošie noteikumi Nr.27 un paskaidrojuma raksts uz 19 lp. 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Bauskā  

2022. gada 27. oktobrī      Nr. 27 

         (protokols Nr.16, 5.punkts) 

 

Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtību Bauskas novadā 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

43. panta pirmās daļas 11. punktu un 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. 

panta ceturto un piekto daļu 
 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka: 

1.1. kārtību, kādā ūdensapgādes tīkli vai kanalizācijas tīkli un būves tiek pievienotas 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, tai skaitā 

prasības komercuzskaites mēraparāta mezgla izbūvei;  

1.2. centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās kanalizācijas sistēmas 

ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības prasības, tai skaitā prasības notekūdeņu 

novadīšanai centralizētajā kanalizācijas sistēmā, brīvkrānu un ugunsdzēsības ierīču 

lietošanas un aizsardzības prasības;  

1.3. sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līgumā ietveramos noteikumus; 

1.4. administratīvo atbildību par noteikumu pārkāpumiem. 

2. Lietoto terminu skaidrojums:  

2.1. Apakšskaitītāji – mēraparāti, kuri uzskaita to ūdens daudzumu, kas netiek novadīti 

centralizētajā kanalizācijas sistēmā;  

2.2. Klients – nekustamā īpašuma īpašnieks (fiziska vai juridiska persona, dzīvokļu īpašumu 

mājā – visi dzīvokļu īpašnieki) vai valdītājs, kurš saņem noteikta veida 

ūdenssaimniecības pakalpojumus, pamatojoties uz noslēgtu pakalpojumu līgumu;  

2.3. Objekts – klienta nekustamais īpašums vai dzīvokļu īpašumu māja, kurai ir pievads 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai;  

2.4. Piederības robežu shēma – pakalpojumu sniedzēja sagatavota piederības robežu shēma, 

kurā norādītas robežas, kurās par ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem un būvēm atbild 

pakalpojumu sniedzējs un klients. Piederības robežu shēma ir līguma neatņemama 

sastāvdaļa; 

2.5. Pievads – ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotāja īpašumā vai valdījumā esoša 

ūdenssaimniecības sistēmas daļa, kas nodrošina ūdenssaimniecības pakalpojumu 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

lietotāju ar ūdensapgādi no centralizētās ūdensapgādes sistēmas vai notekūdeņu 

novadīšanu uz centralizēto kanalizācijas sistēmu;  

2.6. Sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līgums (turpmāk – līgums) – līgums 

starp klientu un ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju (turpmāk – pakalpojumu 

sniedzējs) par noteikta veida sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas, 

lietošanas, uzskaites un norēķinu kārtību, kā arī abu pušu tiesībām, pienākumiem un 

atbildības robežām;  

2.7. komercuzskaite - ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotāja īpašumā vai valdījumā esoša 

ūdenssaimniecības sistēmas daļa (cauruļvadu, noslēgarmatūras un citu veidgabalu 

sistēma), kas paredzēta komercuzskaites mēraparāta uzstādīšanai un izbūvēta piederības 

robežā vai - normatīvajos aktos noteiktos gadījumos - ārpus piederības robežas; 

2.8. Ūdens patēriņa norma komercuzskaitei - ūdens patēriņa norma norēķiniem vienam 

iedzīvotājam, ja nav uzstādīts komercuzskaites mēraparāts, atbilstoši noteikumu 2. 

pielikumam.  

3. Pārējie noteikumos ietvertie termini atbilst terminiem, kuri noteikti Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu likumā un citos normatīvajos aktos ūdenssaimniecības pakalpojumu jomā. 

4. Noteikumu mērķis ir noteikt ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtību, lai veicinātu kvalitatīvu pakalpojumu pieejamību un nodrošinātu klientus ar 

nepārtrauktiem pakalpojumiem, uzlabotu vides situāciju Bauskas novadā un dabas resursu 

racionālu izmantošanu.  

5. Noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām Bauskas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā.  

6. Noteikumi neattiecas uz decentralizētās kanalizācijas pakalpojumiem un lietus notekūdeņu 

novadīšanu lietus kanalizācijas sistēmā.  

 

2. Kārtība, kādā ūdensapgādes vai kanalizācijas tīkli vai būves tiek pievienotas 

centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

 

7. Kārtību, kādā ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli un būves tiek pievienotas centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai nosaka Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu likums, saistītie Ministru kabineta noteikumi un šie noteikumi.  

8. Lai nekustamo īpašumu pievienotu centralizētajai ūdensapgādes un centralizētās 

kanalizācijas sistēmai, nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs iesniedz pakalpojumu 

sniedzējam iesniegumu tehnisko noteikumu saņemšanai, norādot tehnisko noteikumu 

sagatavošanai noteiktās ziņas un pievienojot iesniegumā norādītos 

iesniedzamos/pievienojamos dokumentus (3. pielikums).  

9. Ja nekustamā īpašuma īpašniekam vai valdītājam, pieprasot tehniskos noteikumus, ir parādu 

saistības par pakalpojumu sniedzēja sniegtajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem citā viņa 

piederošā vai valdījumā esošā nekustamajā īpašumā, pakalpojumu sniedzējs var atlikt 

izsniegt tehniskos noteikumus līdz minēto parādu saistību nokārtošanai.  

10. Pakalpojumu sniedzēja izsniegto tehnisko noteikumu derīguma termiņš ir 2 (divi) gadi.  

11. Nekustamā īpašuma pieslēgšana ūdenssaimniecības pakalpojuma sniedzēja centralizētās 

ūdensapgādes sistēmai un centralizētās kanalizācijas sistēmai ir obligāta: 



3 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

11.1. apbūvētam nekustamam īpašumam piegulstošajā ielā atrodas centralizētās kanalizācijas 

tīkli, un pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgā teritorija ir noteikta kā apbūves 

teritorija, kur ierīkotas centralizētās kanalizācijas sistēmas, pieslēgšanās centralizētajai 

sistēmai veicama līdz 2025.gada 31.decembrim; 

11.2. neapbūvētā nekustamā īpašumā (jaunbūves būvniecības gadījumā), ja piegulstošajā ielā 

atrodas centralizētās ūdensapgādes un/vai centralizētās kanalizācijas tīkli, un pašvaldības 

teritorijas plānojumā attiecīgā teritorija ir noteikta kā apbūves teritorija, kur ir 

ierīkojamas vai ierīkotas centralizētās ūdensapgādes sistēmas un/vai centralizētās 

kanalizācijas sistēmas. 

12. Ja ūdens padeve ēkā paredzēta no divām neatkarīgām ārējās ūdensapgādes sistēmām 

(piemēram, no vietējās akas vai urbuma un centralizētās ūdensapgādes sistēmas), to 

savienošanas vietā jābūt vismaz 50 mm lielam strūklas pārtraukumam vai speciālam 

pretvārstam, kas nodrošina strūklas pārtraukumu. Abus ievadus drīkst savienot tieši, ja tajos 

ierīko īscauruli, kura jāizņem, ja darbojas otrs ievads. 

13. Sanitāri tehniskās ierīces (piemēram, traps grīdā, izlietne, duša vai sēdpods), kas novietotas 

zemāk par tuvākās skatakas vāka līmeni (piemēram, pagrabos), jāpievieno atsevišķai 

kanalizācijas sistēmai, izolēti no augstāk izvietoto telpu kanalizācijas, izbūvējot atsevišķu 

izlaidi un ierīkojot uz tās elektrificētu aizbīdni, kuru automātiski vada kanalizācijas caurulē 

ievietots signāldevējs, vai speciālu vienvirziena vārstu. Aiz aizbīdņa vai vārsta ūdens 

tecēšanas virzienā pieļaujams pievienot augstāk novietoto stāvu kanalizācijas sistēmas.  

14. Pēc ievada un/vai izvada izbūves pabeigšanas, nekustamā īpašuma īpašnieks un 

pakalpojumu sniedzējs paraksta aktu par pievienošanos pie pakalpojumu sniedzēja 

centralizētās ūdensapgādes un/vai centralizētās kanalizācijas tīkliem, kā arī nekustamā 

īpašuma īpašnieks pakalpojumu sniedzējam iesniedz:  

14.1. iesniegumu par līguma slēgšanu;  

14.2. izbūvēto tīklu izpildmērījuma plānu grafiskā un/vai digitālā formā.  

15. Pēc nekustamā īpašuma izvada izbūves līdz centralizētajam kanalizācijas tīklam, nekustamā 

īpašnieka vai valdītāja pienākums ir atvienot viņa īpašumā esošās būves un sistēmas, kuras 

tika izmantotas nekustamajā īpašumā radīto komunālo notekūdeņu uzkrāšanai un var radīt 

kaitējumu videi.  

16. Ja ūdensvada ievadu vai kanalizācijas izvadu centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai nav iespējams pievienot tīklu izvietojuma dēļ, tad 

pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs atļaut nekustamā īpašuma īpašniekam kā blakuslietotājam 

pievadu pievienot pie cita klienta ūdensapgādes (aiz komercuzskaites mēraparāta mezgla) 

un kanalizācijas cauruļvadiem, tai skaitā, šķērsojot cita īpašnieka nekustamo īpašumu, ja 

šāda pievienošana ir rakstveidā saskaņota ar zemes īpašnieku un klientu, un šāda 

pievienošana nepasliktina ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojuma saņemšanu citiem 

klientiem. Šādā gadījumā ir jābūt saskaņotam tīklu apkalpošanas robežu aktam un noslēgtam 

līgumam starp blakuslietotāju un klientu.  

17. Pēc komercuzskaites mēraparāta mezgla izbūves, pakalpojumu sniedzējs uzstāda verificētu 

komercuzskaites mēraparātu, kas ir pakalpojumu sniedzēja īpašums. Pakalpojuma sniedzējs 

veic komercuzskaites mēraparāta plombēšanu un akta sastādīšanu, norādot komercuzskaites 

mēraparāta numuru, rādījumu, plombes numuru un citu nepieciešamo informāciju. 



4 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

18. Apakšskaitītāju uzstādīšanu (pēc nepieciešamības), ekspluatēti un remontēti, kā arī to 

verifikāciju nodrošina klients. Pirms apakšskaitītāju uzstādīšanas klientam nepieciešams 

saņemt attiecīgam apakšskaitītājam atbilstošus tehniskos noteikumus. 

19. Klients atlīdzina pakalpojumu sniedzējam izdevumus komercuzskaites mēraparāta zādzības 

vai bojāšanas gadījumā pēc to faktiskiem apmēriem, kas saistīti ar jauna komercuzskaites 

mēraparāta iegādi un uzstādīšanu, izņemot gadījumus, kad komercuzskaites mēraparāta 

mezgla atrašanās vieta ir ārpus klienta atbildības robežas. 

20. Pakalpojumu sniedzējs ūdens spiedienu centralizētajā ūdensapgādes sistēmā nodrošina 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Ja objekta ūdensapgādes iekšējā sistēmā ir nepieciešams 

augstāks ūdens spiediens, klients, saskaņojot ar pakalpojumu sniedzēju, par saviem 

līdzekļiem nodrošina vietējo ūdens spiediena paaugstināšanas iekārtu izbūvi.  

 

3. Centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās kanalizācijas sistēmas 

ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības prasības 

 

3.1. Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu piederība un uzturēšana 

21. Pakalpojumu sniedzēja īpašumā vai valdījumā ir:  

21.1. centralizētie ūdensvada tīkli līdz piederības robežai;  

21.2. ūdens ieguves urbumi, dzeramā ūdens sagatavošanas iekārtas, ūdens spiedienu 

paaugstinošas sūkņu stacijas, ūdenstorņi, rezervuāri;  

21.3. centralizētie kanalizācijas tīkli līdz piederības robežai;  

21.4. notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kanalizācijas sūkņu stacijas, kanalizācijas spiedvadi, 

pašteces kanalizācijas tīkli;  

21.5. 21.1. – 21.4. apakšpunktos minētajos ūdensapgādes un kanalizācijas tīklos esošās 

skatakas, kontrolakas, cauruļvadu armatūra, hidranti, hidrantu plāksnītes un 

komercuzskaites mēraparāti (izņemot apakšskaitītājus);  

21.6. ūdensvada pievadu un kanalizācijas izvadu atzari, no centralizētajiem tīkliem līdz 

piederības robežai, kas ir izbūvēti par pakalpojumu sniedzēja līdzekļiem.  

22. Pakalpojumu sniedzēja apkalpes zonā var būt ūdensvada un kanalizācijas infrastruktūras 

daļas, kuras nav pakalpojumu sniedzēja īpašumā vai valdījumā, bet kuras tam ir nodotas 

pakalpojuma sniegšanai, un noteiktas klienta un pakalpojumu sniedzēja noslēgtā līgumā vai 

līgumā par sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu ar pašvaldību. Pakalpojumi, kas saistīti ar šīs 

infrastruktūras apkalpošanu, nav uzskatāmi par sabiedriskajiem ūdenssaimniecības 

pakalpojumiem, un to maksai ir jābūt noteiktai attiecīgajā līgumā, ja tāda paredzēta.  

23. Pakalpojumu sniedzējs, lai veiktu sistēmu uzturēšanu, ir tiesīgs apsekot klienta nekustamo 

īpašumu, lai pārliecinātos par ūdensapgādes un kanalizācijas inženierbūvju ekspluatācijas 

drošību un atbilstību ekspluatācijas noteikumiem. Lai pakalpojumu sniedzējs varētu veikt 

centralizētās ūdensapgādes vai centralizētās kanalizācijas sistēmas tehnisko apkopi vai 

remontu citu juridisko vai fizisko personu nekustamā īpašuma teritorijā, pakalpojumu 

sniedzējam vismaz piecas dienas iepriekš rakstveidā jābrīdina nekustamā īpašuma īpašnieks 

vai valdītājs.  

24. Gadījumā, ja pakalpojumu sniedzējs konstatē centralizētās ūdensapgādes un centralizētās 

kanalizācijas sistēmas drošas ekspluatācijas apdraudējuma riskus aiz piederības robežas, tas 



5 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

var nekavējoties atslēgt klienta ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu no centralizētās 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas.  

25. Pakalpojumu sniedzējs avārijas novēršanai vai tās seku likvidēšanai ir tiesīgs jebkurā 

diennakts laikā brīvi piekļūt centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai, ja piederības robeža atrodas  atrodas klienta nekustamajā īpašumā.  

26. Pakalpojumu sniedzējs nodrošina ūdens komercuzskaites mēraparātu uzstādīšanu, ko var 

aprīkot ar attālināto nolasīšanas sistēmu un tas ir pakalpojumu sniedzēja īpašums. Ja 

pakalpojumu sniedzējs, uzstādot komercuzskaites mēraparātu, ir aprīkojis to ar telemetrijas 

vai telemehānikas sistēmu (turpmāk – modulis) datu automatizētai attālinātai nolasīšanai, 

modulis kļūst par komercuzskaites mēraparāta neatņemamu sastāvdaļu un uz to attiecināmi 

tie paši noteikumi, kas uz komercuzskaites mēraparātu un tā saglabāšanu, par ko atbildīgs ir 

klients.  

3.2. Prasības notekūdeņu novadīšanai centralizētajā kanalizācijas sistēmā 

27. Centralizētajā kanalizācijas sistēmā ir atļauts novadīt notekūdeņus:  

27.1. kuri nekaitē centralizētās kanalizācijas sistēmas būvēm un neietekmē būvju funkcijas, to 

ekspluatācijas mūžu;  

27.2. kuri nav bīstami centralizētās kanalizācijas sistēmas un notekūdeņu attīrīšanas būvju 

apkalpojošā personāla veselībai;  

27.3. kurus kopā ar sadzīves notekūdeņiem var attīrīt pakalpojumu sniedzēja notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtās, ievērojot pakalpojumu sniedzējam izsniegtās piesārņojošās darbības 

atļaujas prasības un izsniegtos tehniskos noteikumus, kā arī attīrīšanas iekārtu 

tehnoloģiskos parametrus;  

27.4. kuri nesatur vielas, kuras piesārņo kanalizācijas cauruļvadus vai nogulsnējas uz 

kanalizācijas skataku sienām (piemēram – tauki);  

27.5. kuru sastāvā piesārņojošo vielu koncentrācijas nepārsniedz 1. pielikumā noteiktās 

maksimāli pieļaujamās koncentrācijas.  

28. Ja klienta novadāmo ražošanas notekūdeņu piesārņojums pārsniedz 1. pielikumā maksimāli 

pieļaujamās koncentrācijas, tad klienta notekūdeņiem, pirms to novadīšanas centralizētajā 

kanalizācijas sistēmā, jābūt attīrītiem vietējās attīrīšanas iekārtās tādā pakāpē, ka netiek 

pārsniegtas piesārņojošo vielu maksimāli pieļaujamās koncentrācijas, kas norādītas 

1. pielikumā.  

29. Ja klients savā īpašumā nodarbojas ar komercdarbību (tiek veikta pārtikas ražošana un/vai 

tās pārstrāde), klientam nepieciešams uzstādīt ražotāja prasībām atbilstošu tauku ķērāju 

notekūdeņu, kas piesārņoti ar taukiem, attīrīšanai.  

30. Klienta pienākums ir nekavējoties ziņot pakalpojumu sniedzējam par palielinātu notekūdeņu 

plūsmu un paaugstināta piesārņojuma rašanos klienta novadāmajos notekūdeņos 

centralizētajā kanalizācijas sistēmā, kuri var ietekmēt infrastruktūras normālu darbību.  

31. Pakalpojumu sniedzējam gadījumos, ja noteikumu 29. punktā minētais piesārņojums 

(pārsniedz 1. pielikumā norādītās maksimāli pieļaujamās koncentrācijas) tiek konstatēts 

iepludinātajos notekūdeņos centralizētajā kanalizācijas sistēmā un to pieņemšanas 

nosacījumi nav noteikti līgumā ar pakalpojumu sniedzēju, un tas var izraisīt vai izraisa 

avāriju centralizētajā kanalizācijas sistēmā vai notekūdeņu attīrīšanas iekārtas darbības 

traucējumus, ir tiesības pārtraukt notekūdeņu pieņemšanu bez brīdinājuma.  



6 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

32. Pakalpojumu sniedzējam ir tiesības veikt ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu apsekošanu un 

paraugu noņemšanu klienta nekustamajā īpašumā, ja tiek konstatēts pakalpojumu sniedzēja 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtu ieplūdē vai kanalizācijas tīklos paaugstināts notekūdeņu 

piesārņojums. Klientam nav tiesību aizliegt paraugu noņemšanu.  

33. Centralizētajā kanalizācijas sistēmā ir aizliegts novadīt notekūdeņus, kuri satur:  

33.1. prioritārās un ūdens videi bīstamās vielas, kuru emisiju un noplūdi nepieciešams novērst 

līdz normatīvajos aktos noteiktajam laikam;  

33.2. degošus piemaisījumus un izšķīdinātas gāzveida vielas, kuras var veicināt uzliesmojošu 

maisījumu rašanos centralizētajā kanalizācijas sistēmā;  

33.3. bioloģiski nedegradējamas sintētiskās virsmas aktīvās vielas (SVAV);  

33.4. skābes un citas vielas, kuras var izraisīt cilvēka veselībai bīstamu gāzu (sērūdeņraža 

oglekļa oksīda, zilskābes, sēroglekļa u.c.) izdalīšanos;  

33.5. radioaktīvas vielas;  

33.6. cietus priekšmetus, tekstilizstrādājumus, smiltis, grunti, eļļas, taukus un citas vielas, kas 

var veicināt centralizētās kanalizācijas sistēmas (vai cauruļvadu) aizsērēšanu;  

33.7. nesasmalcinātus pārtikas un ražošanas atkritumus, koncentrētus šķīdumus, atslāņa un 

krāsvielu šķīdumus, kas radušies, skalojot cisternas, kublus u.tml.;  

33.8. smago metālu savienojumus un citas vielas, kas pasliktina notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 

darbības procesā radušos notekūdeņu dūņu kvalitāti un nelabvēlīgi ietekmē to 

apsaimniekošanu;  

33.9. izlietotos ķīmiskos reaģentus un bīstamu bakteriālo piesārņojumu;  

33.10. naftas produktus un to savienojumus.  

3.3. Prasības centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu ekspluatācijai un 

aizsardzībai 

34. Jebkurai personai ir aizliegts:  

34.1. novietot transportlīdzekļus, smagus priekšmetus uz atbilstoši apzīmētām hidrantu akām 

un notekūdeņu pārsūknēšanas staciju vākiem;  

34.2. centralizētās kanalizācijas tīklu skatakās izliet decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

notekūdeņus, kā arī izmest cietos atkritumus vai citus priekšmetus. Decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu notekūdeņus izliet atļauts atbilstoši decentralizētā pakalpojuma 

sniedzēja un ūdenssaimniecības pakalpojuma sniedzēja  noslēgtā  līguma norādītās 

vietās; 

34.3. centralizētājā kanalizācijas sistēmā novadīt lietus notekūdeņus un gruntsūdeņus, 

izņemot, ja par lietus notekūdeņu un gruntsūdeņu novadīšanu centralizētajā kanalizācijas 

sistēmā ir noslēgts līgums;  

34.4. nepiederošām personām veikt jebkādas darbības pakalpojumu sniedzēja īpašumā vai 

valdījumā esošajās centralizētās ūdensapgādes un centralizētās kanalizācijas sistēmās;  

34.5. atvērt un nocelt centralizētās ūdensapgādes un centralizētās kanalizācijas tīklu skataku 

vākus (minētais noteikums neattiecas uz pakalpojumu sniedzēja darbiniekiem);  

34.6. bojāt centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās kanalizācijas sistēmas 

infrastruktūru un aprīkojumu;  



7 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

34.7. pirms komercuzskaites mēraparāta atstāt atvērtus iekšējās ūdensapgādes tīkla krānus, lai 

novērstu ūdensapgādes cauruļvada aizsalšanu, izņemot, ja ir saskaņojums par tādu rīcību 

ar pakalpojumu sniedzēju;  

34.8. bojāt ugunsdzēsības hidrantu un citu iekārtu informatīvās plāksnītes.  

35. Nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs nedrīkst kavēt plāksnīšu ar hidrantu, armatūras 

un skataku izvietojuma norādi izvietošanu uz ēku sienām vai žogiem.  

36. Ja klients ūdensapgādei izmanto arī vietējo ūdens ieguves avotu, to aizliegts savienot ar 

pakalpojumu sniedzēja centralizēto ūdensapgādes sistēmu.  

37. Ja klienta ūdensapgādes sistēmā trūkst noslēgarmatūras, kanalizācijas sistēmā nav 

hermētiski aizvērtas revīzijas (ēkas iekšējā kanalizācijas sistēmā ierīkota speciāla lūka, 

iespējai tīrīt kanalizācijas tīklus), ir bojāti klienta ēkas iekšējie ūdensapgādes vai 

kanalizācijas tīkli, vai netiek ievērotas šo noteikumu un būvnormatīvu prasības, klients ir 

atbildīgs par minētajiem trūkumiem un to novēršanu.  

38. No decentralizētajām kanalizācijas sistēmām savāktos notekūdeņus drīkst novadīt 

centralizētajā kanalizācijas sistēmā tikai pakalpojumu sniedzēja noteiktās, speciāli 

izveidotās notekūdeņu pieņemšanas vietās, pamatojoties uz noslēgtu līgumu par šiem 

pakalpojumiem.  

39. Jebkura persona, atklājot bojājumus centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās 

kanalizācijas sistēmas infrastruktūrā, par to nekavējoties ziņo pakalpojumu sniedzējam uz tā 

mājaslapā norādītājiem diennakts tālruņiem.  

3.4. Prasības ugunsdzēsības ierīču izmantošanai 

40. Ja klienta komercuzskaites mēraparāta mezglā ir esoša apvadlīnija, kas nodrošina 

ugunsdzēsības (iekšējā ūdensvada un/vai klienta teritorijā esošo hidrantu) darbību, 

pakalpojumu sniedzējs noplombē apvadlīnijas aizbīdni noslēgtā stāvoklī un sastāda 

plombēšanas aktu. Klients ir atbildīgs par plombas tehnisko stāvokli un saglabāšanu.  

41. Noņemt plombu no apvadlīnijas aizbīdņa drīkst tikai dzēšot ugunsgrēku vai veicot 

ugunsdzēsības sistēmas pārbaudi. Pakalpojuma sniedzējs par ugunsdzēsības sistēmas 

pārbaudi jāinformē trīs darba dienas pirms pārbaudes veikšanas. 

42. Klientam ir pienākums 24 stundu laikā paziņot pakalpojumu sniedzējam par notikušo 

ugunsgrēku vai ugunsdzēsības sistēmas, kura atrodas klienta nekustamā īpašuma teritorijā, 

pārbaudi. Pakalpojumu sniedzējs atkārtoti noplombē apvadlīnijas aizbīdni noslēgtā stāvoklī 

un sastāda plombēšanas aktu.  

43. Lietot ūdeni no ugunsdzēsības hidrantiem ir atļauts tikai ugunsgrēka gadījumā vai gadījumā, 

ja tas nepieciešams pakalpojumu sniedzējam. 

44. Pakalpojumu sniedzējs atsevišķos gadījumos var atļaut lietot ūdeni no ugunsdzēsības 

hidrantiem, ja par izlietoto ūdeni tiek samaksāts, atbilstoši komercuzskaites mēraparāta 

rādījumiem, ja tāds ir uzstādīts, vai pamatojoties uz pakalpojumu sniedzēja veikto aprēķinu.  

3.5. Prasības ūdens brīvkrānu izmantošanai 

45. Jaunu ūdens brīvkrānu uzstādīšana bez saskaņošanas ar pakalpojumu sniedzēju ir aizliegta.  

46. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs likvidēt ūdens brīvkrānus vietās, kur nekustamā īpašuma 

īpašniekiem ir nodrošināta iespēja izbūvēt ūdensvada ievadu un saņemt centralizētus 

ūdensapgādes pakalpojumus.  



8 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

47. Lai izmantotu ūdens brīvkrānus ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanai 

nekustamajā īpašumā, klientam ir jānoslēdz pakalpojuma līgums ar pakalpojumu sniedzēju. 

48. Aizliegts bojāt ūdens brīvkrānus, kā arī tiem pievienot caurules ūdens ņemšanai.  

49. Persona, kura atklājusi ūdens brīvkrāna bojājumus, nekavējoties ziņo par to pakalpojumu 

sniedzējam uz tā mājaslapā norādītājiem diennakts tālruņiem.  

50. Klientam, kam ir noslēgts līgums ar pakalpojumu sniedzēju par ūdens brīvkrāna 

izmantošanu ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanai nekustamajam īpašumam, 

patērēto ūdens daudzumu no brīvkrāna nosaka pēc komercuzskaites mēraparāta rādījumiem.  

 

4. Sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līgumā ietveramie noteikumi 

 

4.1. Līguma slēgšanas kārtība 

51. Līgumu ar pakalpojumu sniedzēju slēdz:  

51.1. nekustamā īpašuma īpašnieks, valdītājs vai tā pilnvarota persona;  

51.2. dzīvojamās mājās, kas ir sadalītas dzīvokļu īpašumos – dzīvojamās mājas pārvaldnieks 

vai dzīvokļu īpašnieku kopības pilnvarotā persona, attiecīgās dzīvojamās mājas īpašnieka 

vārdā, ja tas paredzēts dzīvojamās mājas pārvaldīšanas uzdevumā vai dzīvokļu īpašnieku 

kopības lēmumā, vai pašvaldības pilnvarots pārvaldnieks, gadījumos, kad dzīvojamās 

mājas pārvaldīšanas tiesības nav pārņemtas no pašvaldības;  

51.3. dzīvojamās mājās, kas nav sadalītas dzīvokļu īpašumos – dzīvojamās mājas īpašnieks 

(kopīpašnieki) vai kāds no nekustamā īpašuma kopīpašniekiem, kas pilnvarots citu 

kopīpašnieku vārdā slēgt līgumu vai neuzdotās lietvedības ietvaros;  

51.4. nedzīvojamo ēku gadījumos – visi kopīpašnieki vai kāds no nekustamā īpašuma 

kopīpašniekiem, kas pilnvarots citu kopīpašnieku vārdā slēgt līgumu;  

51.5. persona, kas veic būvdarbus nekustamajā īpašumā un izmanto sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus būvniecības laikā;  

51.6. persona, kura centralizētajā kanalizācijas sistēmā novada gruntsūdeņus un/vai lietus 

notekūdeņus.  

52. Līguma sagatavošanai, līguma slēdzējs iesniedz pakalpojumu sniedzējam iesniegumu, 

norādot līguma slēgšanai nepieciešamās ziņas un pievienojot iesniegumā norādītos 

iesniedzamos/pievienojamos dokumentus (4. pielikums).  

53. Pakalpojumu sniedzējs, ja tas nepieciešams līguma noslēgšanai:  

53.1. ir tiesīgs pieprasīt iesniegt papildu dokumentus vai informāciju, tai skaitā, nekustamā 

īpašuma ūdensapgādes un kanalizācijas iekšējo un ārējo sistēmu tīklu shēmas, lietus 

notekūdeņu savākšanas tīklu shēmas, ziņas par objektā veicamās darbības profilu, par 

ražošanā pielietojamām vielām un bioloģiskiem atkritumiem, kas tiek novadīti ar 

notekūdeņiem;  

53.2. ir tiesīgs apsekot līguma slēdzēja nekustamā īpašumā esošās ūdensapgādes un 

kanalizācijas ārējās un iekšējās sistēmas, lai pārliecinātos, ka iesniegtā informācija ir 

patiesa, atbilstoša faktiskai situācijai un tā ir pietiekama līguma noslēgšanai;  

53.3. nosaka notekūdeņu paraugu ņemšanas vietas (kontrolakas);  

53.4. nosaka notekūdeņu paraugu noņemšanas periodiskumu un kārtību;  



9 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

53.5. ir tiesīgs pieprasīt iesniegt līguma par tauku un naftas produktu uztvērēju apkalpošanu 

un izvešanu kopiju vai citus apkalpošanu un izvešanu apliecinošus dokumentus;  

53.6. ir tiesīgs pieprasīt iesniegt līguma par decentralizētās kanalizācijas sistēmas notekūdeņu 

apkalpošanu un izvešanu kopiju vai citus par apkalpošanu un izvešanu apliecinošus 

dokumentus.  

54. Klients pirms līguma noslēgšanas informē pakalpojumu sniedzēju, ja tas tehnoloģiskajos 

procesos izmanto vai ja ražošanas tehnoloģiskajā procesā rodas normatīvajos aktos definētās 

prioritārās vai bīstamās vielas vai to grupas, par kurām sniegta detalizēta informācija 

iesniegumā, lai saņemtu atļauju piesārņojošās darbības veikšanai, un kuras var tikt novadītas 

centralizētajā kanalizācijas sistēmā.  

55. Līguma slēdzējam, norēķināties par ūdenssaimniecības pakalpojumu jāsāk ar pakalpojumu 

sniedzēja pēdējo fiksēto komercuzskaites mēraparāta rādījumu, ja līguma slēdzējs, pārņemot 

nekustamo īpašumu nav pieaicinājis pakalpojumu sniedzēju komercuzskaites mēraparāta 

rādījumu fiksēšanai vai nevar uzrādīt komercuzskaites mēraparāta rādījumu fiksēšanas 

dokumentu (piemēram, nodošanas-pieņemšanas aktu).  

56. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs uzsākt ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu līguma 

slēdzējam pirms līguma noslēgšanas procedūras pabeigšanas, bet ne ilgāk kā 1 (vienu) 

mēnesi, skaitot no rakstveida iesnieguma saņemšanas no līguma slēdzēja par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un līguma slēgšanu.  

57. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs pārtraukt līguma noslēgšanas procedūru, nosūtot līguma 

slēdzējam rakstveida paziņojumu, ja līguma slēdzējs:  

57.1. 1 (viena) mēneša laikā no pakalpojumu sniedzēja pieprasījuma nav iesniedzis pieprasītos 

dokumentus un informāciju atbilstoši prasībām un nav parakstījis pakalpojumu sniedzēja 

sagatavoto līgumu;  

57.2. nav veicis vai nav vienojies ar pakalpojumu sniedzēju par komercuzskaites mēraparāta 

mezgla izbūvi;  

57.3. nav nodrošinājis, ka ūdensapgādes ievada un/vai kanalizācijas izvada tehniskais stāvoklis 

atbilst ekspluatācijas prasībām.  

58. Ja līguma noslēgšanas procedūra ir pārtraukta, pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs līguma 

slēdzēja nekustamam īpašumam nekavējoties pārtraukt sniegt ūdenssaimniecības 

pakalpojumu. Pakalpojumu sniedzējs paziņojumam par ūdenssaimniecības pakalpojuma 

pārtraukšanu pievieno aprēķinu par līguma noslēgšanas procedūras laikā sniegto 

ūdenssaimniecības pakalpojumu, kas jāsamaksā rēķinā noteiktajā termiņā.  

59. Pakalpojumu sniedzējs līgumu sagatavo 1 (viena) mēneša laikā pēc visu dokumentu 

saņemšanas. Minētais termiņš tiek skaitīts no dienas, kad pakalpojumu sniedzējs ir saņēmis 

no līguma slēdzēja visus nepieciešamos dokumentus līguma noslēgšanas procedūras 

pabeigšanai.  

60. Līgumā, papildus citos normatīvajos aktos noteiktajam, iekļaujamas vismaz šādas ziņas un 

nosacījumi:  

60.1. informācija par līdzējiem;  

60.2. sniegtā ūdenssaimniecības pakalpojuma veids un izmantošanas mērķis;  

60.3. adrese, kurā pakalpojums tiek sniegts;  

60.4. līguma un pakalpojuma sniegšanas sākuma datums (ja tie nesakrīt);  



10 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

60.5. atsauce uz apstiprinātajiem ūdensapgādes un kanalizācijas novadīšanas tarifiem;  

60.6. pakalpojumu uzskaites kārtība;  

60.7. paredzētais līgumsods;  

60.8. norēķinu kārtība par saņemto ūdenssaimniecības pakalpojumu.  

61. Līgumam nepieciešams pievienot pakalpojumu sniedzēja sagatavotu piederības robežu 

shēmu, kurā, ja nepieciešams, tiek norādītas arī notekūdeņu paraugu ņemšanas vietas 

(kontrolakas). Piederības robežu shēma ir neatņemama līguma sastāvdaļa.  

62. Ja no objekta novadītie lietus notekūdeņi nonāk centralizētajā kanalizācijas sistēmā, kopējā 

novadīto notekūdeņu daudzumā tiek ietverts lietus notekūdeņu daudzums no klienta 

teritorijas, kura apjomu nosaka aprēķinu ceļā saskaņā ar būvniecību regulējošiem 

normatīvajiem aktiem, pēc klienta iesniegtajiem datiem par teritorijas platību un segumu, 

aprēķinot kopējo gada apjomu, vai saskaņā ar notekūdeņu plūsmas mērītāja rādījumiem, ko 

uzstādījis pakalpojuma lietotājs uz kanalizācijas izvada.  

63. Iebildumi par pakalpojumu sniedzēja izrakstīto rēķinu klientam jāiesniedz rakstveidā 

5 (piecu) darba dienu laikā no rēķina saņemšanas brīža. Iesniegtie iebildumi neatbrīvo no 

rēķina samaksas pilnā apmērā līgumā noteiktajā termiņā. Pamatotu iebildumu gadījumā 

pakalpojumu sniedzējs veic korekcijas, izrakstot rēķinu par nākamo norēķinu periodu.  

64. Līguma noteikumu izpildes kontrolei pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs pārbaudīt klienta 

īpašumā esošās iekšējās un ārējās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas un to darbību. 

Pakalpojumu sniedzējs par to informē klientu, kurš nav tiesīgs aizliegt pakalpojumu 

sniedzējam veikt inženierkomunikāciju pārbaudi. Ja veiktās pārbaudes rezultātā tiek 

konstatēti pārkāpumi līguma noteikumos, pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs pārtraukt 

pakalpojuma sniegšanu līdz brīdim, kad klients ir novērsis konstatētos pārkāpumus vai 

vienojies ar pakalpojumu sniedzēju par pārkāpumu novēršanas kārtību un termiņiem.  

65. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs veikt klienta iesniegto datu atbilstības pārbaudi, nolasot 

faktiskos komercuzskaites mēraparāta rādījumus par klientam sniegto ūdenssaimniecības 

pakalpojumu daudzumu un, ja tiek konstatēta neatbilstība klienta iesniegtajiem datiem, 

pakalpojumu sniedzējs veic pārrēķinu, un klients veic samaksu atbilstoši faktiskajiem 

rādījumiem.  

66. Pakalpojumu sniedzējs, slēdzot jaunu līgumu ar klientu, kuram ir parādi par saņemto 

ūdenssaimniecības pakalpojumu, ir tiesīgs pieprasīt:  

66.1. iepriekšējo saistību izpildi vai atlikt slēgt jauno līgumu, kamēr klients nav samaksājis 

parādus vai nav noslēdzis ar pakalpojumu sniedzēju vienošanos par minēto parādu 

samaksas kārtību;  

66.2. Civillikumā paredzētu saistību izpildes nodrošinājumu (drošības naudas iemaksu u.tml.), 

ar kuru netiek segti kārtējie rēķini un parāds.  

67. Sniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoma kontrolei pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs 

uzstādīt kontrolmēraparātus, rakstiski par to paziņojot klientam. Gadījumā, ja 

kontrolmēraparāts tiek uzstādīts klienta atbildības robežās, uzstādīšanu nepieciešams 

saskaņot ar klientu.  

68. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs sagatavot jaunu līgumu, gadījumā ja notikušas izmaiņas 

normatīvajos aktos, vai ir veikta ūdensapgādes sistēmas un kanalizācijas sistēmas būvju 

izbūve, pārbūve vai nojaukšana, vai citos gadījumos, kas ietekmē līguma noteikumu izpildi. 



11 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pakalpojumu sniedzēja sagatavotais līgums tiek noslēgts, pakalpojumu sniedzējam un 

klientam abpusēji vienojoties.  

69. Ja klients ir izlēmis uz laiku pārtraukt lietot ūdenssaimniecības pakalpojumu, bet saglabāt 

līguma spēkā esamību, klienta pienākums ir par to informēt pakalpojumu sniedzēju un segt 

pakalpojumu sniedzēja izdevumus, kas saistīti ar ūdenssaimniecības pakalpojuma 

pārtraukšanu un atjaunošanu.  

70. Ja pakalpojumu sniedzējs normatīvajos aktos, šajos noteikumos vai līguma ietvaros noteikto 

iemeslu dēļ ir pārtraucis ūdenssaimniecības pakalpojuma sniegšanu, klientam nav tiesību 

patvaļīgi pieslēgties centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai.  

4.2. Līguma grozīšanas kārtība 

71. Līgumu var grozīt, abām pusēm par to rakstiski vienojoties.  

72. Normatīvo aktu izmaiņu gadījumā, kas būtiski groza līguma noteikumus, līguma noteikumi 

tiek piemēroti un izpildīti tiktāl, ciktāl tie nav pretrunā ar normatīvā akta regulējumu.  

73. Gadījumā, ja ir veikti būvdarbi, kas izmaina līgumā iekļauto piederības robežu shēmu, 

pakalpojumu sniedzējs sagatavo aktuālo piederības robežu shēmu un tā oriģināleksemplāru 

nosūta klientam. Aktuālā piederības robežu shēma stājas spēkā 1 (viena) mēneša laikā, 

skaitot no tā nosūtīšanas dienas klientam.  

74. Pakalpojumu sniedzējs, slēdzot līguma grozījumus ar klientu, kuram ir parādi par saņemto 

ūdenssaimniecības pakalpojumu, ir tiesīgs atlikt slēgt līguma grozījumus ar klientu, tai skaitā 

par ūdenssaimniecības pakalpojuma sniegšanu citos klienta objektos, ja tas nav izpildījis 

spēkā esošas saistības ar pakalpojumu sniedzēju.  

4.3. Līguma izbeigšanas kārtība 

75. Līgums ir spēkā līdz brīdim, kad:  

75.1. puses līgumu izbeidz savstarpēji vienojoties;  

75.2. līgums, 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš rakstiski brīdinot, tiek izbeigts pēc klienta 

pieprasījuma;  

75.3. šo noteikumu 77. punktā paredzētajā kārtībā izbeidz pakalpojumu sniedzējs;  

75.4. beidzas līguma termiņš;  

75.5. ir atsavināts nekustamais īpašums un jaunais īpašnieks 3 (trīs) mēnešu laikā no 

nekustamā īpašuma atsavināšanas brīža nav nodrošinājis jauna līguma noslēgšanu.  

76. Pakalpojumu sniedzējs var vienpusēji izbeigt līgumu:  

76.1. ja mainoties nekustamā īpašuma īpašniekam vai valdītājam, jaunais īpašnieks vai 

valdītājs iesniegumu līguma noslēgšanai ir iesniedzis, bet klients paziņojumu par līguma 

izbeigšanu nav iesniedzis;  

76.2. klientam izbeidzas valdījuma tiesības (piemēram, no pārvaldīšanas saistībām izrietošus 

līgumus izbeidz dzīvokļu īpašnieku kopības noteiktajā datumā);  

76.3. brīdinot klientu 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš, gadījumā, kad pakalpojumu patēriņa 

uzskaites izmaiņu rezultātā klients iegūst blakuslietotāja statusu, kuram nav iespējams 

nodrošināt tiešu pakalpojumu sniegšanu; 

76.4. pilnvarotās personas maiņas gadījumā;  



12 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

76.5. ja klients ir mainījis līgumā noteikto ūdensapgādes izmantošanas mērķi;  

76.6. ja klients vairāk kā 3 (trīs) mēnešus pakalpojumu sniedzējam nav iesniedzis informāciju 

par lietoto pakalpojumu apjomu, nav informējis par ūdenssaimniecības pakalpojumu 

nelietošanu un nav atbildējis uz pakalpojumu sniedzēja rakstisko brīdinājumu par līguma 

laušanu.  

77. Izbeidzot līgumu, pakalpojumu sniedzējs nekustamajam īpašumam pārtrauc sniegt 

ūdensapgādes un/vai kanalizācijas pakalpojumus.  

78. Ja līgums tiek izbeigts, klienta pienākums ir veikt galīgo norēķinu pakalpojuma sniedzēja 

noteiktajā termiņā par saņemtajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem.  

 

5.   Administratīvā atbildība par noteikumu neievērošanu 

 

79. Par šo noteikumu 11., 31., 34., 42., 44. un 83. punktā minēto prasību neievērošanu piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām personām līdz 70 naudas soda vienībām, juridiskām 

personām līdz 280 naudas soda vienībām.  

80. Noteikumu ievērošanu kontrolē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēji, savukārt 

administratīvā pārkāpuma procesu par šajos noteikumos minēto prasību pārkāpumiem līdz 

administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Bauskas novada pašvaldības policija pēc 

informācijas saņemšanas no ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja. Pašvaldības 

policijas pārstāvis kopā ar ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju veic kontroles 

pasākumus uz vietas, sastādot faktu konstatācijas aktu. 

81. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Bauskas novada pašvaldības Administratīvā 

komisija.  

6. Noslēguma jautājumi 

 

82. Nekustamos īpašumos, kuros nodarbojas ar sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu 

vai pārtikas produktu ražošanu, un kuru kanalizācijas tīklā līdz noteikumu spēkā stāšanās 

dienai nav ierīkoti tauku uztvērēji, tie ir ierīkojami 1 (viena) gada laikā no noteikumu spēkā 

stāšanās dienas.  

83. Līdz Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma un šo noteikumu spēkā stāšanās dienai 

noslēgto līgumu noteikumi ir spēkā tiktāl, ciktāl tie nav pretrunā ar Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu likuma regulējumu, tā saistīto normatīvo aktu regulējumu un šiem 

noteikumiem. Pretrunu konstatēšanas gadījumā, klientam un pakalpojumu sniedzējam ir 

pienākums nodrošināt līguma pārslēgšanu jaunā redakcijā. Līdz līguma pārslēgšanai jaunā 

redakcijā, pretrunu gadījumos ir piemērojami Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 

6.panta ceturtās daļas 3. punktā minētie sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līguma 

noteikumi un šie noteikumi.  

84. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē:  

84.1. Bauskas novada domes 2017. gada 23. februāra saistošie noteikumi Nr. 2 “Bauskas 

novada ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas saistošie noteikumi”; 

84.2. Iecavas novada domes 2017. gada 8. augusta saistošie noteikumi Nr. 8 “Par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību Iecavas novadā”;  



13 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

84.3. Rundāles novada domes 2018. gada 27. septembra saistošie noteikumi Nr. 8 “Rundāles 

novada pašvaldības ūdensapgādes, kanalizācijas tīklu un decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas, uzskaites, lietošanas un aizsardzības noteikumi”;  

84.4. Vecumnieku novada domes 2018. gada 24. oktobra saistošie noteikumi Nr. 12 

“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība”. 

 
 

Domes priekšsēdētājs      Aivars Okmanis 

 



14 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. pielikums  

Bauskas novada domes 2022. gada 

27. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 

27 “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtību Bauskas novadā”  
 

Maksimāli pieļaujamās koncentrācijas 
 

Nr.p.k. Piesārņojošā viela 
Maksimāli pieļaujamā 

koncentrācija 

1. Kopējās suspendētās vielas, mg/l 450 

2. Ķīmiskais skābekļa patēriņš (ĶSP), mg/l 740 

3. Bioloģiskais skābekļa patēriņš (BSP5), mg/l 350 

4. Kopējais fosfors, mg/l 13 

5. Kopējais slāpeklis, mg/l 40 

6. Tauki , mg/l (ekstraģējamās vielas) 30 

7. pH līmenis 6,5-8,5 

8. Temperatūra, °C <6-40 

9. Naftas produkti Nav pieļaujams 

 

Konkrētās notekūdeņu piesārņojuma koncentrācijas (nepārsniedzot tabulā norādītās 

maksimāli pieļaujamās koncentrācijas), nosaka ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs, ņemot 

vērā notekūdeņu attīrīšanas iekārtu tehniskos parametrus, kas ir noteikti notekūdens attīrīšanas 

iekārtu projektā. Konkrētās notekūdeņu piesārņojuma koncentrācijas tiek norādītas līgumā par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu, kuru ūdenssaimniecības pakalpojuma sniedzējs slēdz 

ar klientu.  

 

 

Domes priekšsēdētājs    Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 



16 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. pielikums  

Bauskas novada domes 2022. gada 

27. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 

27 “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtību Bauskas novadā”  
 

Ūdens patēriņa norma komercuzskaitei 
 

Nr.p.k. Ēku labiekārtotības pakāpe 

Viena iedzīvotāja 

ūdens patēriņš 

mēnesī m3 

1.  Daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar centralizētu ūdensapgādi  10 

2.  Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi  15 

3. Ēkas ar brīvkrāniem ārpus ēkas 1,5 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 



18 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. pielikums  

Bauskas novada domes 2022. gada 

27. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 

27 “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtību Bauskas novadā”  
 

_____________________________________________________________________________ 

(fiziskai personai - vārds, uzvārds; juridiskai personai – nosaukums, pārstāvja vārds, uzvārds) 

 

_____________________________________________________________________________ 

(fiziskai personai - personas kods; juridiskai personai - reģistrācijas Nr.) 

 

_____________________________________________________________________________ 

(fiziskai personai - deklarētā adrese; juridiskai personai - juridiskā adrese) 

_____________________________________ 

(kontaktinformācija saziņai) 

 

Iesniegums 

__________                                                                                             _____________________ 

(datums)                                                                                                                               Adresāts 

Par tehnisko noteikumu izsniegšanu 

 

Lūdzu izsniegt tehniskos noteikumos objektā ar adresi 

_____________________________________________________________________________ 

ar kadastra apzīmējumu_________________________________________________ 

pieslēgumam pie (vajadzīgo atzīmēt ar  vai aizpildīt nepieciešamo informāciju): 

 ūdensapgādes tīkliem  sadzīves kanalizācijas tīkliem  lietus kanalizācijas tīkliem  

 

Objekta funkcionalitāte:    privātmāja  daudzdzīvokļu māja  biroju ēka 

                                           sabiedriskā ēka  ražošanas vai saimnieciskā ēka  cits 

Objektam ir plānota:          jauna pieslēguma izbūve    esošā pieslēguma pārbūve 

 

Plānotais maksimālais ūdens patēriņš un novadāmo notekūdeņu daudzums (l/s)  

vai informācija par personu skaitu (cilvēki), kuras plāno izmantot ūdenssaimniecības 

 pakalpojumu 

  

Iekšējais ugunsdzēsības ūdens patēriņš, l/s 

Ārējais ugunsdzēsības ūdens patēriņš, l/s 
*Aprēķins veicams saskaņā ar spēkā esošiem normatīviem aktiem. Privātmāju pieslēguma gadījumā pieļaujams 

norādīt tikai informāciju par personu skaitu un nenorādīt ugunsdzēsības ūdens patēriņu. 

Tehniskos noteikumus vēlos saņemt: 

Klātienē pakalpojumu sniedzēja birojā; pa pastu uz adresi;  elektroniski parakstītu uz e-pastu 
Iesniegumam pievienoti: 

1. īpašuma tiesības apliecinošu dokumenta vai līgums par tiesībām uz nomu ar apbūves tiesībām (kopijas); 

2. zemes gabala robežu plāna (kopija); 

3. Pilnvaras kopija, ja pārstāvis nav objekta īpašnieks. 

Jūsu iesniegtos datus apstrādās pārzinis – _______________________________, juridiskā adrese – 

_________________________________, tehnisko noteikumu sagatavošanas nolūkam. Papildu 

informāciju par minēto personas datu apstrādi var iegūt ______________________________ 

 



19 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

__________________________ 

(paraksts, paraksta atšifrējums) 



20 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. pielikums  

Bauskas novada domes 2022. gada 

27. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 

27 “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtību Bauskas novadā”  

 
_____________________________________________________________________________________ 

(fiziskai personai - vārds, uzvārds; juridiskai personai – nosaukums, pārstāvja vārds, uzvārds) 

 

_____________________________________________________________________________ 

(fiziskai personai - personas kods; juridiskai personai - reģistrācijas Nr.) 

 

_____________________________________________________________________________ 

(fiziskai personai - deklarētā adrese; juridiskai personai - juridiskā adrese) 

 

_______________________________________ 

(kontaktinformācija saziņai - tālrunis, e-pasts) 

 

Iesniegums 

 

___________                                                                                                   _________________ 

(datums)                                                                                                                   Adresāts 

Par līguma noslēgšanu 

 

Lūdzu noslēgt ūdenssaimniecības pakalpojumu līgumu adresē: 

_____________________________________________________________________________ 

ar kadastra apzīmējumu__________________________________________________________ 

par (vajadzīgo atzīmēt ar  vai aizpildīt nepieciešamo informāciju): 

 

centralizēto ūdensapgādi  centralizēto kanalizāciju  lietus kanalizāciju 

 

Objekta funkcionalitāte:  privātmāja  daudzdzīvokļu māja  biroju ēka 

                                         sabiedriskā ēka  neapbūvēts zemes gabals  

                                         ražošanas vai saimnieciskā ēka     cits 

 

Līgumu slēgs un parakstīs:  īpašnieks   pilnvarota persona 

Persona, kas paraksta līgumu (amats, vārds, uzvārds) klienta vārdā_________________________ 

 un tiesiskais pamatojums_________________________________________________________ 

 

Norēķinu rekvizīti juridiskai personai: 

Banka:  ____________________________________ 

Konta Nr.:  _________________________________ 

Bankas kods: ________________________________ 

 

Biroja adrese:  _______________________________ 

Kontaktpersona:______________________________ 

Vārds, Uzvārds:______________________________ 

Tālrunis:           ______________________ 

E-pasts:            ______________________ 

Līgumu vēlos saņemt un parakstīt: 



21 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 Klātienē pakalpojumu sniedzēja birojā 

 uz e-pastu (līgums tiks parakstīts ar elektronisko parakstu) 
 

 

Piezīmes: 

Iesniegumam jāpievieno : 

1) dokumentu, kas apliecina nekustamā īpašuma piederību, ja ir attiecināms uz attiecīgo Klientu 

(zemesgrāmatas akts, pirkšanas un pārdošanas līgums, maiņas līgums, dāvinājuma līgums vai cits 

dokuments, kas apliecina, ka īpašuma tiesības no atsavinātāja pāriet ieguvējam, vai spēkā stājies tiesas 

spriedums, mantojuma apliecība, līgums par tiesībām uz nomu u.c.). 

2) dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līgumu vai dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu par līguma slēgšanu 

3) ja līgumu paraksta pilnvarota fiziska persona un šis pilnvarojums neizriet no likuma – dokumentu, kas 

apliecina šīs fiziskās personas tiesības parakstīt līgumu. 

4) dzīvojamās mājas īpašnieka (daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā dzīvokļu īpašnieku kopības) lēmumu 

gadījumā, ja dzīvojamās mājas īpašnieks (daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā dzīvokļu īpašnieku kopība) ir 

nolēmis nodibināt tiešo maksājumu sistēmu par saņemtajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem. 

5) juridiskām personām-reģistrācijas apliecība, ja tāda ir izsniegta un lēmums par paraksttiesīgo personu. 

 

 

Jūsu iesniegtos datus apstrādās pārzinis – ___________________________, juridiskā adrese – 

______________________, līgumsaistību nodibināšanai ar klientiem par pakalpojumu sniegšanu nolūkam. 

Papildu informāciju par minēto personas datu apstrādi var iegūt __________________________________ 

 

__________________________ 

(paraksts, paraksta atšifrējums) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Paskaidrojuma raksts 

Bauskas novada domes 2022. gada 27.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 27 

“Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību 

Bauskas novadā”  

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas  Norādāmā informācija  

1. Īss projekta satura izklāsts  

 

Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtību, lai veicinātu kvalitatīvu pakalpojumu pieejamību 

un nodrošinātu ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotājus 

ar nepārtrauktiem pakalpojumiem, uzlabotu vides situāciju 

Bauskas novadā un dabas resursu racionālu izmantošanu.  

Saistošie noteikumi nosaka:  

1) kārtību, kādā ūdensapgādes tīkli vai kanalizācijas tīkli 

un būves tiek pievienotas centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, tai skaitā 

prasības komercuzskaites mēraparāta mezgla izbūvei;  

2) centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās 

kanalizācijas sistēmas ekspluatācijas, lietošanas un 

aizsardzības prasības, tai skaitā, prasības notekūdeņu 

novadīšanai centralizētajā kanalizācijas sistēmā, brīvkrānu 

un ugunsdzēsības ierīču lietošanas un aizsardzības 

prasības;  

3) sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līgumā 

ietveramos noteikumus, tai skaitā līguma slēgšanas, 

grozīšanas un izbeigšanas kārtību; 

4) administratīvo atbildību par šo noteikumu pārkāpšanu.  

2. Projekta nepieciešamības 

pamatojums  

 

Likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 

11. punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izdot saistošos 

noteikumus, paredzot administratīvo atbildību par to 

pārkāpšanu, ja tas nav paredzēts likumos, par pašvaldības 

inženierkomunikāciju un transporta infrastruktūras 

aizsardzību. Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. 

panta ceturtā daļa nosaka, ka vietējās pašvaldības dome 

izdod saistošos noteikumus, kuros paredz: 

1) kārtību, kādā ūdensapgādes tīkli vai kanalizācijas tīkli 

un būves tiek pievienotas centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai; 

2) centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās 

kanalizācijas sistēmas ekspluatācijas, lietošanas un 

aizsardzības prasības; 

3) sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līgumā 

ietveramos noteikumus, kā arī tā slēgšanas, grozīšanas un 

izbeigšanas noteikumus; 

4) brīvkrānu izmantošanas kārtību; 

5) decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un 

uzskaites kārtību, 

savukārt minētā panta piektā daļa paredz domes tiesības 

paredzēt administratīvo atbildību par 1., 2., 4. un 5. punktā 

minēto saistošo noteikumu pārkāpšanu.  

Līdz ar administratīvi teritoriālās reformas spēkā 

stāšanos 2021. gada 1. jūlijā, saskaņā ar Administratīvo 



2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 4. panta otro daļu 

jaunizveidoto Bauskas novadu veido līdzšinējais Bauskas 

novads, Iecavas novads, Rundāles novads un Vecumnieku 

novads. Likuma pārejas noteikumu 17.punkts noteic, ka 

2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome 

izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos 

saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos 

noteikumus. Novada veidojošo bijušo pašvaldību 

pieņemtie saistošie noteikumi ir spēkā esoši līdz novada 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā 

līdz 2022. gada 31. decembrim. 

Pašlaik kārtību, kādā tiek organizēta sabiedrisko 

ūdenssaimniecību pakalpojumu sniegšana un to uzskaite, 

reglamentē Bauskas novada domes 2017. gada 23. februāra 

saistošie noteikumi Nr. 2 “Bauskas novada 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

saistošie noteikumi”,  Iecavas novada domes 2017. gada 

8. augusta saistošie noteikumi Nr. 8 “Par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtību Iecavas novadā”,  Rundāles novada domes 

2018. gada 27. septembra saistošie noteikumi Nr. 8 

“Rundāles novada pašvaldības ūdensapgādes, 

kanalizācijas tīklu un decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas, uzskaites, lietošanas un 

aizsardzības noteikumi” un Vecumnieku novada domes 

2018. gada 24. oktobra saistošie noteikumi Nr. 12 

“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas 

un lietošanas kārtība”. 

Ņemot vērā minēto, ir nepieciešams noteikt vienotas 

prasības attiecībā uz sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu un lietošanas kārtību 

jaunizveidotajā Bauskas novadā. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu  

Nav būtiskas ietekmes uz pašvaldības budžetu.  

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā  

Nav būtiskas ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi.  

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām  

Saistošo noteikumu ievērošanu kontrolēs pašvaldības 

administratīvajā teritorijā reģistrēti ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniedzēji savas kompetences ietvaros un 

Bauskas novada pašvaldības policijas amatpersonas.  

Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Bauskas novada 

pašvaldības Administratīvā komisija.  

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām  

Saistošie noteikumi pirms apstiprināšanas publicēti 

Bauskas novada pašvaldības mājaslapā www.bauska.lv.  

Saistošo noteikumu izstrādes procesā notikušas 

konsultācijas ar pašvaldībā strādājošajiem 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējiem.  

 

 



3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                      Nr. 488 (prot. Nr.16, 6.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2022. gada 28. jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. 21 “Par ielu tirdzniecību un nodevu par ielu tirdzniecību 

publiskās vietās Bauskas novadā” 

 
Bauskas novada dome 2022. gada 28. jūlijā pieņēma lēmumu Nr. 345 (prot. Nr.13, 8.p.) 

“Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecību un nodevu par ielu 

tirdzniecību publiskās vietās Bauskas novadā” apstiprināšanu”, ar kuru nolēma apstiprināt 

2022. gada 28. jūlija saistošos noteikumus Nr. 21 “Par ielu tirdzniecību un nodevu par ielu 

tirdzniecību publiskās vietās Bauskas novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi). Saistošie 

noteikumi izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumiem Nr. 440  

“Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības 

organizēšanas kārtību” (turpmāk arī – noteikumi).  

Noteikumu 81. un 9. punkts nosaka, ka pašvaldības dome nosaka kārtību, kādā tiek 

piešķirts tirgus statuss un tirgus pārvaldītājs saskaņo ar vietējo pašvaldību tirgus noteikumus. 

Minētās prasības un kārtību pašvaldības dome nosaka, izdodot pašvaldības saistošos noteikumus. 

Ņemot vērā, ka Bauskas novada dome jau ir pieņēmusi saistošos noteikumus ielu 

tirdzniecības jomā, kas izdoti saskaņā ar noteikumiem, nepieciešams izdarīt grozījumus 

saistošajos noteikumos, papildinot tos ar kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss.   

Ievērojot iepriekš minēto, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada domes 2022. gada 27. oktobra saistošos noteikumus Nr. 28 

“Grozījumi Bauskas novada domes 2022. gada 28. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 21 „Par ielu 

tirdzniecību un nodevu par ielu tirdzniecību publiskās vietās Bauskas novadā”” saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvā 

departamenta Administratīvajai nodaļai: 

2.1. saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai; 

2.2. pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 

saņemšanas saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināt, tos publicējot oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

Pielikumā: 2022. gada 27. oktobra saistošie noteikumi Nr. 28 un paskaidrojuma raksts uz 2 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Paskaidrojuma raksts  

Bauskas novada domes 2022.gada 27.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 28 
“Grozījumi Bauskas novada domes 2022. gada 28. jūlija saistošajos noteikumos 

Nr. 21 „Par ielu tirdzniecību un nodevu par ielu tirdzniecību publiskās vietās  
Bauskas novadā” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta nepiecieša-

mības pamatojums 
Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu Nr. 440 „Noteikumi 

par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības 

organizēšanas kārtību” 81. pants nosaka, ka pašvaldības dome nosaka kār-

tību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss un tirgus pārvaldītājs saskaņo ar vie-

tējo pašvaldību tirgus noteikumus. 
Ņemot vērā, ka Bauskas novada dome ir pieņēmusi saistošos noteikumus 

ielu tirdzniecības jomā, kas izdoti saskaņā ar minētajiem Ministru kabineta 

noteikumiem, nepieciešams izdarīt grozījumus Bauskas novada domes 

2022. gada 28. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 21 „Par ielu tirdzniecību 

un nodevu par ielu tirdzniecību publiskās vietās Bauskas novadā”, papil-

dinot tos ar kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss.  

2. Īss projekta satura iz-

klāsts 
 

Saistošo noteikumu 61. nodaļā noteikts, ka, lai saņemtu pašvaldības sas-

kaņojumu tirgus izveidošanai pašvaldības administratīvajā teritorijā, per-

sona iesniedz pašvaldībā klātienē kādā no klientu apkalpošanas centriem 

vai elektroniskā pakalpojuma formā iesniegumu, zemes īpašuma vai lie-

tošanas tiesību apliecinoša dokumenta kopiju (uzrādot oriģinālu), ar Baus-

kas novada būvvaldi saskaņotu tirgus plānu ar tirdzniecības vietu izvieto-

jumu un vizuālo risinājumu un normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā iz-

strādātu tirgus projektu un tirgus noteikumus. 
Lēmumu par tirgus statusa piešķiršanu pieņem Bauskas novada dome. 

3. Informācija par plā-

noto projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 
Ietekmes nav. 
 

4. Informācija par plā-

noto projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Noteikumu tiesiskais regulējums ir saistošs uzņēmējiem, kas vēlas nodar-

boties vai nodarbojas ar tirgus attīstību Bauskas novada pašvaldības admi-

nistratīvajā teritorijā. 

5. Informācija par admi-

nistratīvajām procedū-

rām 

Saistošie noteikumi tiks nosūtīti izskatīšanai un atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks publicēti oficiālajā iz-

devumā “Latvijas Vēstnesis” un Bauskas novada pašvaldības mājaslapā 

www.bauska.lv. 

6. Informācija par kon-

sultācijām ar privātper-

sonām 
Konsultācijas nav notikušas 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Aivars Okmanis 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Bauskā  

2022 .gada 27. oktobrī                                                                           Nr. 28 

                                                                                                               (protokols Nr.16, 6.punkts)     

 

Grozījumi Bauskas novada domes 2022. gada 28. jūlija saistošajos noteikumos 

Nr. 21 „Par ielu tirdzniecību un nodevu par ielu tirdzniecību publiskās vietās 

Bauskas novadā” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 12. panta pirmās daļas 4. punktu, 

likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās 

daļas 3. punktu, Alkoholisko dzērienu aprites 

likuma 8. panta pirmo, trešo un ceturto daļu, 

Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu 

Nr. 440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas 

saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības 

organizēšanas kārtību” 8., 8.1 un 9. punktu un 

Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu 

Nr. 480  „Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības 

var uzlikt pašvaldības nodevas” 3. un 16.1 punktu 
 

Izdarīt Bauskas novada domes 2022. gada 28. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 21 „Par 

ielu tirdzniecību un nodevu par ielu tirdzniecību publiskās vietās Bauskas novadā” šādus 

grozījumus:  

 

1. Papildināt noteikumus ar 1.61. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“1.61. kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss;”. 

2. Papildināt noteikumus ar 61. nodaļu šādā redakcijā: 

 

“61. Tirgus statusa piešķiršanas kārtība 

 

511. Lai saņemtu pašvaldības saskaņojumu tirgus izveidošanai pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, persona iesniedz pašvaldībā kādā no noteikumu 7. punktā noteiktajiem veidiem: 

511.1. iesniegumu, norādot fiziskas personas vārdu, uzvārdu un personas kodu vai juridiskas 

personas nosaukumu un nodokļu maksātāja reģistrācijas numuru, adresi, kontakttālruni, 

elektroniskā pasta adresi; 

511.2. zemes lietošanas tiesību apliecinoša dokumenta kopiju (uzrādot oriģinālu); 

511.3. ar būvvaldi saskaņotu tirgus plānu ar tirdzniecības vietu izvietojumu un vizuālo risinājumu; 

511.4. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā izstrādātu tirgus projektu un tirgus noteikumus. 

512. Lēmumu par tirgus statusa piešķiršanu pieņem Bauskas novada dome.”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs      Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                        Nr. 489 (prot. Nr.16, 7.p.) 

 

Par saistošo noteikumu “Par līdzfinansējumu Bauskas novada pašvaldības 

mūzikas un mākslas profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” apstiprināšanu 
 

Līdz ar Administratīvi teritoriālās reformas spēkā stāšanos 2021. gada 1. jūlijā, saskaņā  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 4. panta otro daļu tika izveidota Bauskas 

novada pašvaldība, apvienojot līdzšinējās Bauskas, Iecavas, Rundāles un Vecumnieku novadu 

pašvaldības. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

17. punktu 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos 

noteikumus. Novada veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtie saistošie noteikumi ir spēkā esoši 

līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 

31. decembrim. 

Pašlaik Bauskas novadā kārtību, kādā tiek noteikta un iekasēta daļēja maksa par izglītības 

ieguvi Bauskas novada pašvaldības dibinātajās mūzikas un mākslas profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs, regulē: 

 Iecavas novada domes 2013. gada saistošie noteikumi Nr.13 „Par Iecavas novada 

profesionālās ievirzes izglītības iestādes „Iecavas Mūzikas un mākslas skola” 

līdzfinansējumu”; 

 Vecumnieku novada domes 2014. gada 24. septembra saistošie noteikumi Nr. 6 “Par 

vecāku līdzfinansējuma samaksas kārtību Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolā”; 

Savukārt līdzšinējai Bauskas novada pašvaldībai nav bijušas reglamentētas prasības 

līdzfinansējuma iegūšanai par profesionālās ievirzes izglītības ieguvi Bauskas novada pašvaldības 

dibinātajās mūzikas un mākslas iestādēs.  

Līdz ar to, lai noteiktu vienotu kārtību, kādā tiek noteikta un iekasēta daļēja maksa par 

izglītības ieguvi Bauskas novada pašvaldības dibinātajās mūzikas un mākslas profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēs, ir nepieciešams izdot jaunus saistošos noteikumus.  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 12. panta 2.1 daļu, kas nosaka, ka pašvaldība saistošajos 

noteikumos var paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības 

dibinātajās iestādēs,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt  Bauskas novada domes 2022.gada 29.septembra saistošos noteikumus Nr. 29 “Par 

līdzfinansējumu Bauskas novada pašvaldības mūzikas un mākslas profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs”. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvā 

departamenta Administratīvajai nodaļai: 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.1. saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai; 

2.2. pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas 

saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināt, tos publicējot oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

 

Pielikumā: 27.10.2022. saistošie noteikumi Nr. 29 un paskaidrojuma raksts uz 7 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Paskaidrojuma raksts  
Bauskas novada domes 2022.gada 27.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 29  “Par 

līdzfinansējumu Bauskas novada pašvaldības mūzikas un mākslas profesionālās ievirzes  
izglītības iestādēs” 

 
Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 
1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 
Izglītības likuma 12.panta 2.

 
1 daļa nosaka, ka pašvaldība 

saistošajos noteikumos var paredzēt daļēju maksu kā 

līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības dibinātajās 

iestādēs. Savukārt Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums (turpmāk - likums) nosaka, ka ar 2021. gada 1. jūliju 

Bauskas novadu veido bijušie Bauskas, Vecumnieku, 

Rundāles, Iecavas novadu pilsētas un pagasti. Likuma Pārejas 

noteikumu 17. punkts nosaka, ka 2021. gada pašvaldību 

vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem 

jaunus novada saistošos noteikumus, līdz ar to nepieciešams 

pieņemt jaunus saistošos noteikumus “Par līdzfinansējumu 

Bauskas novada pašvaldības mūzikas un mākslas 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”. 
2. Īss projekta izklāsts Noteikumi nosaka: 

1) kārtību, kādā tiek iekasēta daļēja maksa kā līdzfinansējums 

par profesionālās ievirzes izglītības ieguvi Bauskas 

profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas izglītības iestādēs, 
2) līdzfinansējuma atvieglojumus un to piešķiršanas kārtību, 
3) līdzfinansējuma samaksas kārtību un uzraudzību 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 
Noteikumos noteiktā maksa papildinās pašvaldības dibināto 

iestāžu budžetus. 
Noteikumu izpildei nav nepieciešams veidot pašvaldības 

jaunas institūcijas, darba vietas vai paplašināt esošo institūciju 

kompetenci. 
4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošie noteikumi tiešā veidā neietekmē uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības teritorijā. 

5.Informācija par 

administratīvām procedūrām 
Noteikumi attiecas uz profesionālās ievirzes izglītības jomu, 

to izpildi nodrošinās Bauskas novada profesionālās ievirzes 

mūzikas un mākslas izglītības iestāžu direktori. 
 
 
Domes priekšsēdētājs    Aivars Okmanis 

 

 



1 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Bauskā  

 

2022. gada 27.oktobrī       Nr. 29 

                 (protokols Nr. 16, 7.punkts) 

         

Par līdzfinansējumu Bauskas novada pašvaldības mūzikas un mākslas 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 

 
Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 

2.1 daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk - noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek noteikta un iekasēta daļēja 

maksa (turpmāk – līdzfinansējums) par izglītības ieguvi Bauskas novada pašvaldības dibinātajās 

mūzikas un mākslas profesionālās ievirzes izglītības iestādēs. 

2. Līdzfinansējuma samaksas kārtība attiecas uz Bauskas novada pašvaldības mūzikas un mākslas 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu (turpmāk - iestāde) izglītojamo vecāku vai likumisko 

pārstāvju (turpmāk - vecāki) maksājumu veikšanu līdzfinansējumam par mūzikas un mākslas 

profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi.  

3. Līdzfinansējums veido daļu no iestādes finansējuma un tas izmantojams normatīvajos aktos 

paredzētiem mērķiem. 

 

II. Līdzfinansējuma apmērs un samaksas kārtība 

 

4. Līdzfinansējumu iekasē par mācību laiku no 1. septembra līdz 31. maijam.  

5. Līdzfinansējumu maksā vecāki, kuru bērni iestādē apgūst licencētas profesionālās ievirzes 

izglītības programmas atbilstoši iestādes nolikumam un kuru nodarbības organizē un nodrošina 

iestāde. 

6. Līdzfinansējuma apmērs vienas profesionālās ievirzes programmas apguvei ir 10 euro mēnesī. 

7. Iestādes direktors slēdz līgumu ar vecākiem par izglītojamo izglītošanu, līdzfinansējuma apmēru 

un samaksas kārtību (pielikums). 

 

III. Atvieglojumu apmērs un piešķiršanas kārtība 

 

8. Attiecīgajā mācību gadā saskaņā ar iestādes direktora rīkojumu izglītojamiem piemēro 

atvieglojumu šādos gadījumos: 

8.1. ja izglītojamais ir persona ar invaliditāti, bārenis, bez vecāku apgādības palicis bērns, vai 

nāk no ģimenes, kurai ir piešķirts trūcīgā vai maznodrošinātā statuss, 100 % apmērā; 

8.2. izglītojamiem no daudzbērnu ģimenēm 50 % apmērā; 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8.3. ja iestādi apmeklē divi bērni no vienas ģimenes – 50 % apmērā. 

9. Lai saņemtu līdzfinansējumu atvieglojumu noteikumu 8.punktā noteiktajos gadījumos, vecāki 

iesniedz iestādei iesniegumu, norādot maksas atvieglojuma pamatu: 

9.1. iesniegums tiek iesniegts par katru mācību gadu; 

9.2. par piešķirto trūcīgā un maznodrošinātā statusu iesniegumu iesniedz par konkrēto periodu.  

10. Iestādes direktors desmit darba dienu laikā pēc šo noteikumu 9. punktā minētā iesnieguma 

saņemšanas izdod rīkojumu par līdzfinansējuma atvieglojuma piešķiršanu vai atteikumu piešķirt 

maksas atvieglojumu, rakstiski par to informējot vecākus. 

11. Līdzfinansējuma maksas atvieglojumi stājas spēkā mēnesī, kurā vecāki iestādes direktoram 

iesnieguši iesniegumu.  

12. Izglītojamie, kuri ilgstošas un nepārtrauktas slimības, citu veselības problēmu gadījumā vai  

citu attaisnojošu iemeslu dēļ neapmeklē izglītības iestādi (ja kavējuma periods ir 4 un vairāk 

nedēļas) tiek atbrīvoti no līdzfinansējuma 100 % apmērā šajā periodā, ja vecāki izglītības iestādes 

administrācijā ir iesnieguši kavējumu attaisnojošu dokumentu – ārsta izziņu. 

13. Ja vecāki kavē vairāk nekā 3 mēnešus līdzfinansējuma samaksu, iestādes direktors nosūta 

izglītojamā vecākiem rakstisku brīdinājumu par parāda samaksas termiņa kavēšanu, norādot parāda 

summu. Ja mēneša laikā no brīdinājuma nosūtīšanas dienas parāds netiek samaksāts vai netiek 

noslēgta vienošanās par parāda atmaksu, iestādes direktors var lemt par izglītojamā atskaitīšanu no 

iestādes un veikt parādu piedziņu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

14. Izglītojamā vecākiem ir pienākums informēt iestādi, ja ir mainījušies apstākļi, kas bija par 

pamatu līdzfinansējuma atvieglojumu saņemšanai. Nepaziņošanas gadījumā vai, ja sniegta 

nepatiesa informācija atvieglojuma saņemšanai, izdevumi, kas  radušies iestādei, var tikt piedzīti 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

IV. Noslēguma jautājumi 
 

15. Šo noteikumu ievērošanu un līdzfinansējuma samaksas uzraudzību organizē un nodrošina 

iestādes direktors. 
16. Saistībā ar neparedzētiem mācību procesa ierobežojumiem līdzfinansējuma apmērs uz noteiktu 

laiku var tikt samazināts vai pilnībā atcelts ar atsevišķu iestādes direktora lēmumu. 
17. Noteikumi stājas spēkā 2023.gada 1.janvārī. 
18. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanos, spēku zaudē: 

18.1. Iecavas novada domes 2013. gada saistošie noteikumi Nr.13 „Par Iecavas novada 

profesionālās ievirzes izglītības iestādes „Iecavas Mūzikas un mākslas skola” līdzfinansējumu”; 

18.2. Vecumnieku novada domes 2014. gada 24. septembra saistošie noteikumi Nr. 6 “Par 

vecāku līdzfinansējuma samaksas kārtību Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolā”. 
      

 

Domes priekšsēdētājs        Aivars Okmanis 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 
Bauskas novada domes 2022. gada 27.oktobra   
saistošajiem noteikumiem Nr. 29 “Par 

līdzfinansējumu Bauskas novada pašvaldības 

mūzikas un mākslas profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs” 

 

LĪGUMS NR.__________________ 

Profesionālās ievirzes izglītības programmā mūzikā, vizuāli plastiskajā mākslā, dejā 
 

Bauskas novadā 

 

2022. gada ____. ________________ 

 

 

Bauskas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības 

iestāde____________________________________________ reģ. Nr._____________, juridiskā 

adrese:  __________________ Bauskas novads, (turpmāk - iestāde), kuras vārdā saskaņā ar 

Iestādes nolikumu rīkojas tās Direktors/e__________ no vienas puses, un bērna (izglītojamā) 

__________________ _______________________personas 

kods____________________________________________ (turpmāk - Izglītojamais), likumiskais 

pārstāvis________________________________________ 

personas kods: ______________________________ (turpmāk - vecāks) deklarētā dzīvesvieta, 

e - pasts, tālrunis ________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

 no otras puses, noslēdz šādu līgumu: 

Profesionālās ievirzes izglītības programmas: 

 

 

(programmas nosaukums, klase) 

 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

 

Attiecības starp IESTĀDI un VECĀKIEM nosaka Latvijas Republikas Izglītības likums, Bauskas 

novada domes apstiprinātie 2022. gada saistošie noteikumi Nr.29 „Par līdzfinansējumu Bauskas 

novada pašvaldības mūzikas un mākslas profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”, izglītības 

iestādes nolikums, un šis līgums. 

 

2. Līguma darbības termiņš 

Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā visu mācību periodu izņemot 4. punktā 

norādītajos gadījumos vai līdz jauna līguma noslēgšanai. 



4 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Pušu saistības 

 

3.1. IESTĀDES pienākumi: 

   3.1.1. veikt izglītojamā apmācību atbilstoši Latvijas valsts institūciju apstiprinātajām 

profesionālās ievirzes izglītības programmām un IESTĀDES izstrādātajām priekšmetu 

programmām; 

   3.1.2. nodrošināt izglītojamo ar atbilstošas pedagoģiskās un profesionālās kvalifikācijas 

skolotājiem, kuri radoši un atbildīgi piedalās attiecīgo izglītības programmu īstenošanā, ievēro 

pedagogu profesionālās ētikas normas, nodrošina izglītojamā iespējas īstenot savas tiesības 

izglītības iestādē, kuras noteiktas iekšējās kārtības noteikumos izglītojamajiem, ievēro bērnu 

tiesības, īsteno izglītības programmu sadarbībā ar izglītojamā vecākiem; 

   3.1.3. gadījumos, ja pedagogs nepilda šī līguma 3.1.2. punktā noteiktos nosacījumus, nodrošināt 

pedagogu maiņu; 

   3.1.4. mērķtiecīgi izlietot piešķirtos valsts un pašvaldības finanšu līdzekļus, kā arī vecāku 

iemaksātās izglītojamo līdzfinansējuma maksas. Līdzfinansējuma maksas apmēru nosaka Bauskas 

novada domes 2022. gada saistošie noteikumi Nr.29 „ Par līdzfinansējumu Bauskas novada 

pašvaldības mūzikas un mākslas profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”; 

   3.1.5. regulāri informēt izglītojamā vecākus par jautājumiem, kas saistīti ar bērna izglītošanu un 

stundu apmeklējumiem. 

3.2. IESTĀDES tiesības: 

  3.2.1. iekasēt vecāku līdzfinansējumu no VECĀKIEM atbilstoši pašvaldības apstiprinātajiem 

saistošiem noteikumiem; 

  3.2.2. atbilstoši skolas Iekšējās kārtības noteikumiem, pieprasīt VECĀKIEM novērst materiālos 

zaudējumus, kas skolai nodarīti IZGLĪTOJAMĀ vainas dēļ; 

  3.2.3. papildus ārpus mācību stundām vai skolas brīvlaikos, organizēt nodarbības izglītības 

programmu rezultatīvākai apguvei, iepriekš informējot par to izglītojamā vecākus; 

  3.2.4. atskaitīt no skolas izglītojamo par Iekšējās kārtības noteikumu audzēkņiem neievērošanu, 

iepriekš informējot par to izglītojamā vecākus. 

3.3. VECĀKU pienākumi: 

   3.3.1. sadarboties ar izglītības iestādi un bērna pedagogiem, sniegt informāciju, kas saistīta ar 

bērna izglītošanu un audzināšanu; sekmēt bērna izglītošanos, radot nepieciešamos apstākļus 

izglītības programmu apguvei mājas darbu uzdevumu izpildē; 

   3.3.2. katru mēnesi, ne vēlāk kā līdz nākamā mēneša 15. datumam iemaksāt 
pašvaldības pamatbudžeta norēķinu kontā vai Bauskas novada pašvaldības kasēs  
līdzfinansējumu 10 euro mēnesī; 
           3.3.2.1.  līdzfinansējums var tikt samaksāts avansā par visu mācību gadu;  

           3.3.2.2. ja IZGLĪTOJAMAIS tiek atskaitīts no izglītības iestādes, avansā samaksātais 

līdzfinansējums tiek atmaksāts VECĀKIEM; 

           3.3.2.3. Ja VECĀKI kavē vairāk nekā 3 mēnešus līdzfinansējuma samaksu, iestādes 

direktors nosūta izglītojamā vecākiem rakstisku brīdinājumu par parāda nomaksas termiņa 

kavēšanu, norādot parāda summu. Ja mēneša laikā no brīdinājuma nosūtīšanas dienas parāds netiek 

samaksāts vai netiek noslēgta vienošanās par parāda atmaksu, iestādes direktors var lemt par 

izglītojamā atskaitīšanu no iestādes un veikt parādu piedziņu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.; 

   3.3.3.kopdarbībā ar IZGLĪTOJAMO uzņemties atbildību par Iekšējās kārtības  noteikumu 

ievērošanu un izpildi; 

  3.3.4. atbalstīt un sekmēt IZGLĪTOJAMĀ piedalīšanos papildus organizētajās nodarbībās 

izglītības programmu rezultatīvākai apguvei ārpus mācību stundām vai skolas brīvlaikos; 

  3.3.5. atbilstoši IESTĀDES iekšējās kārtības noteikumiem, novērst materiālos zaudējumus, kas 

skolai nodarīti IZGLĪTOJAMĀ vainas dēļ; 



5 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  3.3.6. nodot bērna rīcībā esošās  IESTĀDEI piederošās materiālās vērtības IZGLĪTOJAMĀ 

atskaitīšanas gadījumā. 

3.4 VECĀKU tiesības: 

  3.4.1. pieprasīt  IESTĀDEI nodrošināt izglītošanu, piesaistot atbilstošās pedagoģiskās un 

profesionālās kvalifikācijas skolotājus, kuri patstāvīgi pilnveido savu izglītību un profesionālo 

meistarību, ievēro pedagogu profesionālās ētikas normas; 

  3.4.2. regulāri no IESTĀDES saņemt informāciju par jautājumiem, kas saistīti ar mācību procesu; 

  3.4.3. objektīvu apstākļu dēļ (ilgstošas slimības gadījumā, dzīves vietas maiņas, interešu un darba 

spēju trūkuma dēļ, apgūstot izvēlēto izglītības programmu), VECĀKI iesniedzot rakstisku 

iesniegumu, var lūgt atskaitīt no IESTĀDES jebkurā mācību perioda laikā, ja ir pilnībā segta 

mācību maksa par notikušajām nodarbībām. 

 

4. Līguma grozīšana un izbeigšana 

 

4. Līgums starp IESTĀDI un VECĀKIEM tiek izbeigts gadījumos, ja: 

  4.1. IZGLĪTOJAMAIS atskaitīts no skolas; 

  4.2. IZGLĪTOJAMAIS, izglītojamā VECĀKI vai IESTĀDE nepilda šī līguma nosacījumus 

  4.3. Pusēm savstarpēji vienojoties. 

 

5. Citi noteikumi 

 

5.1. Šis līgums ir saistošs Pusēm, to pilnvarotajām personām, kā arī tiesību un saistību 

pārņēmējiem. 

5.2. Puses apņemas nekavējoties paziņot viena otrai par jebkuras būtiskas informācijas izmaiņām, 

kas var ietekmēt līgumu pienācīgi izpildi, un uzņemas pilnu atbildību par šī pienākumu savlaicīgu 

nepildīšanu. 

5.3. Visus strīdus un domstarpības par šī līguma izpildi Puses risina pārrunu ceļā. Gadījumā, ja 

Puses nespēj strīdu atrisināt savstarpēju pārrunu rezultātā, strīdu izskatīšana tiks nodota tiesai 

Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā. 

5.4. Šis līgums sastādīts divos eksemplāros, katrs uz ___lapām, no kuriem viens glabājas pie 

VECĀKIEM, bet otrs pie IESTĀDES. 

 

6. Pušu rekvizīti un paraksti 
 

Rekvizīti rēķina samaksai: 
BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģistrācijas Nr. 90009116223 

Adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov. 

LV-3901 

Valsts kase 

Konta Nr.: LV50TREL9802589008000 

 



6 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
______________________________ 
(Iestādes nosaukums) 
______________________________ 
(Iestādes juridiskā adrese) 
______________________________ 
(tālruņa numurs) 
______________________________ 
(e-pasts) 

                            
______________________________ 
(Vecāka vārds, uzvārds) 
______________________________ 
(Vecāka deklarēta adrese) 
______________________________ 
(tālruņa numurs) 
______________________________ 
(e-pasts) 

                      

 

 

__________________   _____________________ 
(paraksts)                               (paraksta atšifrējums) 

 

___________________ 

(datums) 

 
 

__________________   _____________________ 
(paraksts)                               (paraksta atšifrējums) 

 

___________________ 
(datums) 
 

 

 

Ar savu parakstu apliecinu, ka piekrītu /nepiekrītu (vēlamo atbildi pasvītrot) mana bērna 

fotografēšanai vai filmēšanai. Iegūto materiālu Skola bez manas piekrišanas drīkst izmantot Skolas 

informatīvajos materiālos, sabiedriskajos saziņas līdzekļos un sadarbības projektos. 

 

Ar savu parakstu apliecinu, ka piekrītu /nepiekrītu (vēlamo atbildi pasvītrot) mana bērna 

personas datu izmantošanai izglītības procesa nodrošināšanā ________Mūzikas un mākslas 

skolā. 

 

Ar savu parakstu apliecinu, ka piekrītu /nepiekrītu (vēlamo atbildi pasvītrot) mana bērna dalībai 

konkursos, izstādēs u.c. pasākumos, kā arī mana bērna darbu nosūtīšanai uz konkursiem, izstādēm 

u.c. pasākumiem. 

 

________________________________________________________________________ 

(likumiskā pārstāvja paraksts, tā atšifrējums) 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                 Nr. 490 (prot. Nr.16, 8.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības profesionālās ievirzes sporta izglītības 

iestādes “Vecumnieku Sporta skola” attīstības plānu 2022. - 2025.gadam 
 

Ministru kabineta 2021.gada 10. augusta noteikumu Nr. 528 “Vispārējās izglītības iestāžu 

un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 

kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2. apakšpunkts 

nosaka, ka izglītības iestādei, kas īsteno profesionālās izglītības programmas, pedagoģiskā 

procesa organizēšanai ir nepieciešams iestādes attīstības plāns. Plānā norāda izglītības iestādes 

misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus ne mazāk kā triju gadu periodam. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

Saskaņot Bauskas novada pašvaldības profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādes 

“Vecumnieku Sporta skola” attīstības plānu 2022.-2025. gadam. 

 

Pielikumā:  

Bauskas novada pašvaldības profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādes “Vecumnieku 

Sporta skola” attīstības plāns 2022.-2025. gadam uz 7 lp.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Reģistrācijas Nr. 40900038364 

Adrese: Rīgas iela 45, Vecumnieki, Vecumnieku pag., Bauskas nov.  

LV-3933 

E-pasts: sporta.skola@vecumnieki.lv 

Mājaslapas adrese: https://vecumnieki.lv/sports/sporta-skola   

Facebook lapa: https://www.facebook.com/VecumniekuSS  

 

 

Bauskas novada pašvaldības profesionālās ievirzes sporta izglītības 

iestādes 

“VECUMNIEKU SPORTA SKOLA”  

ATTĪSTĪBAS PLĀNS  

2022.-2025. 

 

mailto:sporta.skola@vecumnieki.lv
https://vecumnieki.lv/sports/sporta-skola
https://www.facebook.com/VecumniekuSS


2 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. IEVADS 

Vecumnieku Sporta skola ir Bauskas novada pašvaldības profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāde, kura īsteno bērnu un jauniešu 

profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas un organizē sacensības. Sporta skolas dibinātājs ir Vecumnieku novada Dome. Sporta skolas 

juridiskā adrese: Rīgas ielā 45, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts, Bauskas novads, LV-3933. Vecumnieku Sporta skolas darbības tiesiskais 

pamats ir Sporta skolas Nolikums. Skola ir dibināta 2010. gada 26. maijā. Izglītības iestāžu reģistrā reģistrēta 2010. gada jūlijā. 2011. gada janvārī 

licencētas profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas un uzsākts mācību – treniņu darbs.   

Vecumnieku Sporta skolā regulāri tiek sagatavoti Latvijas izlašu dalībnieki un kandidāti. 2020./2021.m.g. sagatavoti 4 Latvijas izlašu 

dalībnieki, 2021./2022.m.g. 1 dalībnieks un 9 kandidāti. Skolas audzēkņi izvēlas turpināt mācības Murjāņu Sporta ģimnāzijā un Latvijas Sporta 

akadēmijā. Bijušie absolventi turpina darba gaitas Vecumnieku Sporta skolā kā treneri. 

2. RAKSTUROJOŠIE RĀDĪTĀJI  

Programmas īstenošana 

Sporta skola piedāvā divas profesionālās ievirzes izglītības programmas: 

 Profesionālās ievirzes sporta izglītības programma vieglatlētikā. Programmas kods 20V813001, licencēta 2017. gada 7.augustā. Licences 

Nr. P- 15735 izsniegta līdz 11.10.2023.. 

 Profesionālās ievirzes sporta izglītības programma volejbolā. Programmas kods 20V813001, licencēta 2017. gada 7. augustā. Licences Nr. 

P- 15733 izsniegta līdz 11.10.2023.. 

Audzēkņu skaits 

2021/2022.m.g. Vecumnieku Sporta skolā darbojas 142 audzēkņi 11 mācību treniņu grupās, no kuriem - 75 vieglatlēti, 67 volejbolisti. 

 



3 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Skolas personāls 

 

 2021./2022.m.g. strādā 8 treneri, direktors, metodiķis un apkopējs-dežurants. 

87

66 67
78

84
75

0

20

40

60

80

100

2019./2020 2020./2021. 2021./2022.

Audzēkņu skaits pa nodaļām 3 gadu periodā

Volejbolisti Vieglatlēti

130

140

150

160

170

2019/2020 2020/2021 2021/2022

165

150

142

Audzēkņu skaits pēdējos 3 macību gados

Skaits



4 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. IZGLĪTĪBAS IESTĀDES MISIJA UN VĪZIJA  

MISIJA 

Ar regulāru mācību-treniņu procesu audzēkņus radīt kā personības, kuras ir mērķtiecīgas, atbildīgas, drosmīgas pieņemt patstāvīgus 

lēmumus, ievērot godīgas cīņas principus, uzņemties atbildību un pielietot iegūtās zināšanas turpmākajā tālākizglītības ieguves procesā. 

VĪZIJA 

 

4. STRATĒĢISKIE MĒRĶI UN UZDEVUMI 

MĒRĶIS:  

Īstenot profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas, nodrošinot audzēkņu iespējas fiziskajai un intelektuālai attīstībai, interešu un talantu 

izkopšanai. 

UZDEVUMI: 

1. Izvēlēties mācību un audzināšanas darba metodes, kas audzēkņus audzina kā personības, kuras spēj būt atbildīgas, mērķtiecīgas, ievērot 

godīgas cīņas principus, būt savas skolas, novada un valsts patriotiem; 



5 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Pielāgot klātienes treniņu metodes atbilstoši epidemioloģiskajai situācijai, lai nodrošinātu mācību-treniņu procesa nepārtrauktību un 

veicinātu audzēkņu motivāciju pilnveidot profesionālās zināšanas sportā; 

3. Nodrošināt talantīgo audzēkņu augstākās sporta meistarības pilnveidošanas iespējas, sagatavot augstas klases sportistus Latvijas 

nacionālajām izlasēm; 

4. Organizēt un koordinēt treneru tālākizglītību. 

 

5. ATTĪSTĪBAS PRIORITĀTES UN SASNIEDZAMIE REZULTĀTI  

Vecumnieku Sporta skolas prioritāte būs vērsta uz mūsdienīgas sporta infrastruktūras un tehniskā nodrošinājuma pieejamību sporta jomā. 

Izvirzītā prioritāte ir priekšnoteikums bērnu un jauniešu piesaistei mācību treniņu procesam un motivācijai sasniegt savus augstākos sportiskos 

rezultātus.     

Vecumnieku Sporta skolas izvirzītā prioritāte balstās uz Latvijas Sporta politikas pamatnostādnēm 2021.-2027.gadam izvirzīto mērķi par sporta 

infrastruktūras pieejamību un attīstību, lai veicinātu bērnu un jauniešu regulāru iesaisti fiziskās aktivitātēs, attīstītu talantus un radītu 

priekšnoteikumus izcilu rezultātu sasniegšanai sportā.  

Kā arī Sporta skolas izvirzītā prioritāte ir saskaņā ar noteikto virsmērķi Bauskas novada izglītībā līdz 2027.gadam, atbalsts ikviena izaugsmei - 

mūsdienu vajadzībām atbilstošs izglītības piedāvājums, vienlīdzīgas izglītības iespējas pilsētu un lauku izglītības iestādēs. 

 



6 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

PRIORITĀTE: MŪSDIENĪGAS SPORTA INFRASTRUKTŪRAS UN TEHNISKĀ NODROŠINĀJUMA  PIEEJAMĪBA.  

JOMA: ATBILSTĪBA MĒRĶIEM  

S
a
sn

ie
d

za
m

ie
 r

ez
u

lt
ā
ti

 Kvalitatīvi: Kvantitatīvi: 

 

 Rekonstruēts Vecumnieku stadions, pilnvērtīgam 

vieglatlētikas nodaļas mācību-treniņu procesam. 

 Radīta interese un motivācija bērnus un jauniešus 

iesaistīties Vecumnieku Sporta skolas mācību-treniņu 

procesā. 

 

 Rekonstruētais stadions ir priekšnoteikums bērnu un jauniešu 

piesaistei mācību-treniņu procesam un motivācijai sasniegt 

savus augstākos sportiskos rezultātus.     

 

JOMA: KVALITATĪVAS MĀCĪBAS  

S
a
sn

ie
d

za
m

ie
 

re
zu

lt
ā
ti

 

 Mūsdienu vajadzībām atbilstošs izglītības 

piedāvājums, vienlīdzīgas izglītības iespējas pilsētu un 

lauku izglītības iestādēs. 

 Audzēkņu sportisko rezultātu progresējoša dinamika. 

 Iegādātas un papildinātas skolas audzēkņiem sporta formas. 

 Materiāltehnisko resursu pilnvērtīga izmantošana rekonstruētā 

Vecumnieku stadionā.  

 Pilnveidots Sporta skolas āra vingrošanas sporta laukums, 

papildināts ar atbilstošu segumu; 

 

JOMA: IEKĻAUJOŠA VIDE 

S
a
sn

ie
d

za
m

ie
 

re
zu

lt
ā
ti

  

 Pieejama pilnvērtīga treniņu vajadzībām atbilstoša 

sporta bāze vieglatlētikā. 

 

 Vienlīdzīgas izglītības iespējas pilsētu un lauku izglītības 

iestādēs. 



7 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

6. AUDZINĀŠANAS  DARBA PRIOTĀRIE UZDEVUMI/VĒRTĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ  

  

Audzināšanas darba prioritātes Ieviešana 

Sekmēt motivētas, mērķtiecīgas 

personības attīstību 

Caur mācību-treniņu procesu un sacensību 

pieredzi pilnveidot un attīstīt izglītojamā 

personību.  Attīstīt spēju būt atbildīgiem 

Ievērot godīgas cīņas principus 

 

Izmantot mācību un audzināšanas darba metodes, kas audzēkņus audzina kā personības, kuras spēj būt atbildīgas, mērķtiecīgas, ievērot godīgas 

cīņas principus, būt savas skolas, novada un valsts patriotiem. 

 

 

SASKAŅOTS 

  Bauskas novada domes sēdē 

 2022. gada 27.oktobrī (prot.Nr.16, 8.p.) 

JOMA: LABA PĀRVALDĪBA 

S
a
sn

ie
d

za
m

ie
 

re
zu

lt
ā
ti

 

 Sakārtota esošās sporta skolas infrastruktūra un 

nodrošināta pieejamība ikvienam. 

 Veiktas sarunas, izpētīta esošā situācija un iespējas. 

 Papildināta un atjaunota materiāltehniskos resursus. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                    Nr. 491 (prot. Nr.16, 9.p.) 

 

Par Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas attīstības plānu 2022./2023. - 

2024./2025. mācību gadam 
 

Ministru kabineta 2021.gada 10. augusta noteikumu Nr. 528 “Vispārējās izglītības iestāžu 

un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 

kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2. apakšpunkts 

nosaka, ka izglītības iestādei, kas īsteno profesionālās izglītības programmas, pedagoģiskā 

procesa organizēšanai ir nepieciešams iestādes attīstības plāns. Plānā norāda izglītības iestādes 

misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus ne mazāk kā triju gadu periodam. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

Saskaņot Bauskas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādes “Vecumnieku 

Mūzikas un mākslas skola” attīstības plānu 2022./2023. - 2024./2025. mācību gadam. 

 

Pielikumā:  

Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas attīstības plāns 2022./2023. - 2024./2025. mācību 

gadam uz 7 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTĪSTĪBAS PLĀNS 
2022./2023. mācību gadam 

2023./2024. mācību gadam 

2024./2025. mācību gadam 

 



 

2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas misija: 

Radīt kultūrizglītības vidi, kas veido stipru pamatu talantīgu topošo 

profesionāļu izaugsmei un kas veicina kultūru izprotošas un kultūru 

patērējošas sabiedrības, vietējās kopienas radošu izaugsmi. 

 

Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas vīzija: 

Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola ir tradīcijām bagāts, laikmetīgs 

kultūrizglītības centrs, kas izaudzina un pulcina radošas personības, 

sniedz augstas kvalitātes, nozares profesionāļu un sabiedrības  novērtētu  

profesionālās ievirzes izglītību, kur visaugstāk tiek vērtēta personiska 

pieeja katram audzēknim un mērķtiecīgi centieni katra individuālajai 

izaugsmei. Skola nodrošina iespēju radošai mūžizglītībai. 

Stratēģiskie mērķi: 

1. Jaunu izglītības programmu ieviešana un realizēšana mācību procesā; 

2. Emocionāli labvēlīgas un drošas vides pilnveidošana; 

3. Skolas telpu paplašināšana. 

 

Prioritātes: 

1. Laikmetīgam izglītības saturam atbilstošs, uz audzēkni centrēts  

izglītības process; 

2. Emocionāli labvēlīga un droša vide izaugsmei; 

3. Pilnvērtīgi nodrošināts izglītības process un pilnveidotas mācību 

programmas paplašinātās, labiekārtotās skolas telpās. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas attīstības prioritātes  

trīs mācību gadiem (2022./2023. – 2024./2025) 

Joma: Atbilstība mērķiem 

 

Kritērijs: 

Kvalitatīva jaunā 

izglītības satura 

realizēšana 

Uzdevums:  

Licencēt jaunā satura izglītības programmas, izstrādāt un aktualizēt 

mācību priekšmetu programmas. 

 

Sasniedzamie 

rezultāti: 

Kvalitatīvie 

 Tiek izmantotas jaunākās tehnoloģijas un 

kompetencēs balstītas mūsdienīgas mācību 

metodes; 

 Sniegts individuāls atbalsts ikvienam jauno 

programmu ieviešanas procesā. 

Kvantitatīvie 

 Licencētas 13 izglītības programmas. Izstrādātas 

un aprobētas 100%  jauno mācību priekšmetu 

programmu. 

 

Kritērijs: 

Drošība un 

psiholoģiskās 

labbūtība 

Uzdevums:  

Emocionāli labvēlīgas skolas vides uzlabošana un pilnveidošana. 

 

Sasniedzamie 

rezultāti: 

Kvalitatīvie 

 Apzināti iespējamie riski un pilnveidota sistēma 

savlaicīgai problēmas risināšanai;  

 Ētikas normu, savstarpējas cieņas ievērošana; 

 Skolotāji ir kompetenti audzināšanas jautājumos; 

Kvantitatīvie 

 Katru gadu notikuši vismaz 2  skolas un 2 

ārpusskolas pasākumi, kas veicina kolektīvās 

apziņas veidošanos, iecietību, solidaritāti un 

toleranci. 

 

Kritērijs: 

Infrastruktūra un 

resursi 

Uzdevums:  

Realizēt skolas piebūves projektu un aprīkot telpas pilnvērtīgai mācību 

procesa nodrošināšanai. 

 

Sasniedzamie 

rezultāti: 

Kvalitatīvie 

 Uzlabots mācību process; 

 Mācīšanas un mācīšanās process padarīts ērtāks 

un kvalitatīvāks 

Kvantitatīvie 

 Uzbūvēta skolas piebūve 

 Aprīkotas papildus 5 mācību telpas atbilstoši 

izglītības programmu īstenošanai; 

 Aprīkota jaunā koncertzāle 113m² platībā 

 Paplašinātas Vizuāli plastiskās mākslas 

programmas realizēšanai paredzētās telpas par 

55 m²; 

 Uzsākta skolas apkārtējās vides labiekārtošana. 



 

4 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Joma: Kvalitatīvas mācības (1. mērķis) 

 

Kritērijs: 

Mācīšana  un 

mācīšanās 

 

Uzdevums:  

Apgūt un pielietot atbilstoši izglītības satura izmaiņām kompetencēs 

balstītas metodes un uzdevumus. 

 

Sasniedzamie 

rezultāti: 

Kvalitatīvie 

 Skolotāji mācību procesā izmanto laikmetīgas 

mācību metodes un paņēmienus; 

 Skolotāju pieredzes apmaiņa par konkursiem un 

radošiem projektiem. 

Kvantitatīvie 

 Notikušas 2 meistarklases ar pieredzes apmaiņas 

semināru Mūzikas programmas pedagogiem; 

 Notikušas 2 meistarklases ar pieredzes apmaiņas 

semināru Mākslas programmas pedagogiem; 

 50% pedagogu Metodiskajās komisijās dalījušies 

ar jaunā satura pašu izstrādātām un aprobētām 

metodēm. 

 

Kritērijs: 

Pedagogu 

profesionālā 

kapacitāte 

Uzdevums:  

Profesionāls un stabils pedagoģiskais kolektīvs. 

 

Sasniedzamie 

rezultāti: 

Kvalitatīvie 

 Nodrošināta visu mācību priekšmetu mācīšana; 

 Jauno skolotāju piederības veicināšana skolai; 

Kvantitatīvie 

 Pilnveidots kritēriju kopums pedagogu darba 

kvalitātes novērtēšanai un stundu vērošanai, 

analīzei. 

 

Kritērijs: 

Izglītības 

programmu 

īstenošana 

 

Uzdevums: 

Laikmetīgam izglītības saturam atbilstošu jauno mācību priekšmetu 

piedāvājums 

 

Sasniedzamie 

rezultāti: 

Kvalitatīvie 

 Jauno mācību programmu īstenošana atbilstoši 

licencētajām programmām; 

 Skolas audzināšanas programmas mērķu un 

uzdevumu sasaiste ar mācību darbu. 

 

Kvantitatīvie 

 Par 20% palielināts jauno mācību priekšmetu 

piedāvājums. 

 Katru gadu notikuši vismaz 2 pasākumi 

audzināšanas uzdevumu un izvirzīto prioritāšu 

īstenošanai. 

 

 

 



 

5 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Joma: Iekļaujoša vide (2., 3.mērķis) 

 

Kritērijs: 

Pieejamība 

 

Uzdevums:  

Izglītības pieejamība 

 

Sasniedzamie 

rezultāti: 

Kvalitatīvie 

 Pasākumu kopums priekšlaicīgas mācīšanās 

pārtraukšanas risku mazināšanai. 

Kvantitatīvie 

 Uzbūvēta skolas piebūve, iekļaujot virkni vides 

pieejamības risinājumus mācībām un 

pasākumiem. 

Kritērijs: 

Drošība un 

psiholoģiskā 

labklājība 

Uzdevums:  

Emocionāli labvēlīgas skolas vides uzlabošana un pilnveidošana. 

 

Sasniedzamie 

rezultāti: 

Kvalitatīvie 

 Pilnveidota skolas fiziskā un estētiskā vide; 

 Organizēti pasākumi skolas piederības sajūtu un 

tradīciju stiprināšanai; 

 Jaunās vizuālās identitātes nostiprināšana un 

popularizēšana publiskajā telpā. 

 

Kvantitatīvie 

 Izveidota un apkopota aptauja par audzēkņu 

labsajūtu; 

 Vismaz 80% audzēkņu aptaujas anketās norāda, 

ka skolā jūtas labi un emocionāli droši; 

 Ik gadu notikuši vismaz 2 pasākumi skolas 

piederības sajūtu un tradīciju stiprināšanai. 

 

Kritērijs: 

Infrastruktūra un 

resursi 

Uzdevums: 

Realizēt skolas piebūves projektu un aprīkot telpas pilnvērtīgai mācību 

procesa nodrošināšanai 

 

Sasniedzamie 

rezultāti: 

Kvalitatīvie 

 Aprīkotas mācību telpas atbilstoši izglītības 

programmu īstenošanai; 

 Pielāgotas esošās telpas Vizuāli plastiskās mākslas 

programmas realizēšanai; 

 Uzsākta skolas apkārtējās vides labiekārtošana. 

 

Kvantitatīvie 

 Uzbūvēta skolas piebūve. 

Joma: Laba pārvaldība (1.,2.,3. mērķis)  

 

Kritērijs: 

Administratīvā 

efektivitāte 

Uzdevums: 

Paaugstināt skolas administratīvās darbības efektivitāti  

 

Kvalitatīvie 



 

6 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sasniedzamie 

rezultāti: 

 Izveidota sistēma par atgriezenisko saiti 

administratīvā darba organizācijā. 

 

 

Kvantitatīvie 

 Izstrādāts un apstiprināts skolas attīstības plāns; 

 Pašvērtēšanas procesā piedalās vismaz 90% 

pedagogu, vismaz 40% audzēkņu un viņu vecāki; 

 Izstrādāta caurspīdīga, reāli funkcionējoša 

kontroles sistēma par procesiem skolā, lai iegūtu 

efektīvu atgriezenisko saiti no personāla. 

Kritērijs:  

Vadības 

profesionālās 

darbība 

Uzdevums:  

Uz skolas attīstību, inovācijām un kopējām vērtībām vērsts vadības 

komandas darbs. 

 

Sasniedzamie 

rezultāti: 

Kvalitatīvie 

 

 Vadības komandai ir vienota izpratne par skola 

misiju, vīziju par izglītojamajiem un izglītības 

kvalitāti. 

 

 

Kvantitatīvie 

 Skolas vadības komandai izstrādāts ērts, 

paredzams un efektīvs “administratīvais 

kalendārs”(sanāksmes, pieņemšanas laiki utt.), lai 

profesionāli vadītu procesus skolā; 

 Ik gadu notikušas 90% plānotās vadības 

komandas sanāksmes, lai kopīgi pārrunātu skolas 

vērtības, prioritātes un analizētu, kā tās tiek 

integrētas mācību un audzināšanas darbā; 

 

Kritērijs: 

Atbalsts un 

sadarbība 

Uzdevumi: 

 Mērķtiecīga sadarbība ar valsts kultūrizglītības iestādēm un 

novada pašvaldību; 

 Skolotāju profesionāli atbalstoša un motivējoša darba vides 

nodrošināšana; 

 Turpināt sadarbību ar audzēkņu vecākiem un aktivizēt vecāku 

iesaisti skolas padomes darbā; 

 Sadarbība ar nevalstisko sektoru un aktīviem līdzcilvēkiem, lai 

radošas, kultūrizglītībā balstītas aktivitātes būtu pieejamas lielākai 

sabiedrības daļai. 

 

Sasniedzamie 

rezultāti: 

Kvalitatīvie 

 Direktore turpina aktīvi darbu Latvijas mūzikas un 

mākslas skolu direktoru padomē; 

 Skolas pedagoģiskajam personālam ir izpratne 

par kompetenču pieeju izglītībā; 

 Piesaistīts mentors jaunajiem skolotājiem; 

 Izveidots algoritms vecāku iniciatīvām. 

Kvantitatīvie 



 

7 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 Direktore piedalījusies vismaz 80% Latvijas mūzikas 

un mākslas skolu direktoru padomes sanāksmēs; 

 Ar nevalstiskā sektora organizāciju (-ām) īstenots 

vismaz viens kopīgs projekts. 

 

 

Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas audzināšanas darba uzdevumi: 

 

2022./2023. mācību gads – prioritāte: kultūrvēsturiskās tradīcijas 

Laikā, kad norit gatavošanās XXVII Vispārējiem latviešu dziesmu un XVII Deju 

svētkiem, audzināšanas uzdevumi vērsti uz tādām vērtībām kā patriotisms, 

piederības sajūta valstij un vietējai kopienai, cieņa pret tradīcijām un kultūras 

mantojumu, Šajā laikā svarīgi nostiprināt un radīt piederības sajūtu Latvijas 

dziesmu svētku tradīcijām. 

 

2023./2024. mācību gads – prioritāte: audzēkņu emocionālā labbūtība. 

Šīs prioritātes vērtības: cieņa, tolerance, solidaritāte, emocionālā labbūtība. 

Pievērsīsim uzmanību izglītojamo sociāli emocionālajai audzināšanai (SEA) - 

savstarpējo attiecību kultūrai, konfliktu risināšanai, iecietības veicināšanai, savu 

pienākumu un tiesību ievērošanai, pašdisciplīnai.  

Tiks veicināta pedagogu kompetence audzināšanas darbā, kā arī informēti 

vecāki par bērnu emocionālo labbūtību un kultūrizglītības lomu bērna 

emocionālās inteliģences izaugsmē. 

 

2024./2025. mācību gads – prioritāte: vides un kultūras ilgtspējas mijiedarbība 

Klimata pārmaiņas un vides degradācija ir pieskaitāmas pie mūsdienu 

lielākajām problēmām, ar kurām saskaras pasaule. Eiropas Savienība veic 

pasākumus un paver ceļu, tiecoties kļūt par pirmo klimatneitrālo kontinentu. Šī 

pieeja attiecas arī uz kultūras procesiem. Kā būt radošam un vienlaicīgi 

samazināt savu ietekmi uz vidi? Ko es varu darīt lai veicinātu vides un kultūras 

ilgtspēju? 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                     Nr. 492 (prot. Nr. 16, 10.p.) 

 

Par Bauskas Bērnu un jauniešu centra vadītāja mēneša darba algas likmes 

noteikšanu 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumu Nr. 445 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 9. punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 13. punktu, 

Bauskas novada domes 2021. gada 25. novembra noteikumu Nr. 2 “Bauskas novada pašvaldības 

pedagogu darba samaksas noteikumi” III. nodaļas 11. punktu un Bauskas novada izglītības iestāžu 

direktoru/vadītāju vērtēšanas komisijas lēmumu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

No 2022. gada 1. oktobra līdz 2023. gada 30. septembrim  noteikt šādu Bauskas Bērnu un jauniešu 

centra direktora mēneša darba algas likmi, kas tiek finansēta no pašvaldības budžeta līdzekļiem: 

 

Izglītības iestāde Darba algas likme 

euro 

Bauskas Bērnu un jauniešu centrs 1398 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                               Nr. 493 (prot. Nr.16, 11.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības iestādes “Zālītes speciālā 

pamatskola” amatu sarakstā  
 

Ar Bauskas novada domes 2021.gada 23.decembra lēmumu Nr. 557 (prot. Nr.9, 36.p.) 

“Par grozījumiem Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra lēmumā Nr.518 (prot. Nr.7, 

25.p.) “Par Bauskas novada pašvaldības institūciju darbinieku skaita un atlīdzības sarakstu 

apstiprināšanu”” tika noteikts Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu saraksts 

(13.pielikums). 

Zālītes speciālā pamatskola finansējumu gan pedagogu atlīdzībai, gan uzturēšanas 

izdevumiem, tajā skaitā saimniecisko darbinieku atlīdzībai, saņem no valsts budžeta. 

Finansējums iestādes uzturēšanas izdevumiem tiek aprēķināts pēc izglītojamo skaita. 2022. gada 

1. septembrī Zālītes speciālajā pamatskolā mācības uzsāka 59 izglītojamie. Tā kā pēdējos gados 

izglītojamo skaitam ir tendence samazināties, ar valsts budžeta piešķirto finansējumu nav 

iespējams nodrošināt Zālītes speciālās pamatskolas uzturēšanas izdevumus. Lai nodrošinātu 

iestādes darbību, ir plānots iestādes darbu pārorganizēt no trijām ēkām uz divām un samazināt 

saimniecisko darbinieku skaitu, tāpēc nepieciešams veikt grozījumus Zālītes speciālās 

pamatskolas amatu sarakstā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 „Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu 

klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, Bauskas novada domes 2021. gada 1. 

jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 "Bauskas novada pašvaldības nolikums" 5.punktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra lēmuma Nr.518 (prot. Nr.7, 25.p.) “Par 

Bauskas novada pašvaldības institūciju darbinieku skaita un atlīdzības sarakstu 

apstiprināšanu” 13.pielikuma “Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu saraksts” sadaļā 

“Zālītes speciālā pamatskola” izdarīt šādus grozījumus: 

 

1.1. svītrot 2., 4., 11., 12. un 15.punktu. 

1.2. izdarīt grozījumus 5., 6. un 16.punktā, izsakot tos šādā redakcijā: 

 

5. Remontstrādnieks 13 IV 5 578 0,35 

6. Apkopējs 13 I 1 500 2 

16. Bērnu aprūpētājs 39 I 3 3,125 2 

 

2. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 1.novembrī. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Zālītes speciālās pamatskolas direktoru. 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                   Nr. 494 (prot. Nr.16, 12.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Zālītes speciālā pamatskola" 

ēdināšanas maksas pakalpojumu izcenojuma apstiprināšanu 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta g) 

apakšpunktu,  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības iestādes „Zālītes speciālā pamatskola” 

ēdināšanas maksas pakalpojumu izcenojumu saskaņā ar pielikumu. 

2. Lēmums stājas spēkā 2022. gada 1. novembrī. 

3. Ar šī lēmuma stāšanos spēkā atzīt par spēku zaudējušu 2016. gada 12. aprīļa Iecavas 

novada domes lēmumu “Par maksas pakalpojumu izcenojumiem” ”Ēdināšanas 

pakalpojumi Zālītes speciālās internātpamatskolas izglītojamajiem un darbiniekiem”” 

(prot.Nr.5, 5.p). 

 

Pielikumā: ēdināšanas maksas pakalpojuma izcenojums darbiniekiem uz 1 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 
Bauskas novada domes 2022.gada 

27.oktobra lēmumam Nr. 494 (prot.Nr.16, 12.p.) 

 

 
Bauskas novada pašvaldības iestādes “Zālītes speciālā pamatskola” ēdināšanas 

maksas pakalpojuma izcenojums darbiniekiem 
 

 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojums 

Mērvienība 

 

Cena (bez 

PVN) euro 

1. Pusdienas darbiniekiem porcija 2,20 

 

 

Domes priekšsēdētājs     Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                    Nr. 495 (prot. Nr.16, 13.p.) 

 

Par stipendijas piešķiršanu rezidentam Žanim Sevastjanovam 
 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Bauskas 

novada domes 2018.gada 26.jūlija noteikumu Nr.19 „Saistošie noteikumi par Bauskas novada 

pašvaldības stipendijas piešķiršanu  studējošiem, kuri apgūst medicīniskās izglītības 

programmu” 5., 16., 17. un 24.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt rezidentam Žanim Sevastjanovam, personas kods […], Bauskas novada 

pašvaldības stipendiju valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas apmērā ar 2022.gada 

1.novembri. 

2. Finansējumu piešķirt no iestādei „Bauskas novada administrācija” budžeta programmā 

„Līdzfinansējums pašvaldības ārstniecības iestāžu darbības atbalstam” paredzētajiem 

budžeta līdzekļiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                       Nr. 496 (prot. Nr. 16, 14.p.) 

 

Par grozījumu Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra lēmumā „Par 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku veselības centrs” maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada  29.septembrī saņemts Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Vecumnieku veselības centrs” iesniegums ar lūgumu veikt grozījumus iestādes maksas 

pakalpojumu cenrādī, papildinot to ar ginekologa-dzemdību speciālista vizītes pakalpojumu un 

izcenojumiem.  

Līdz šī gada septembra beigām ir iztērētas Nacionāla veselības dienesta piešķirtās kvotas 

ginekoloģiskajiem pakalpojumiem, bet pakalpojuma nepieciešamība nav samazinājusies. Lai 

turpinātu nodrošināt veselības aprūpes pakalpojuma pieejamību iedzīvotājiem, nepieciešams veikt 

izmaiņas Vecumnieku veselības centra apstiprinātajā maksas pakalpojumu cenrādī (apstiprināts   

ar Bauskas novada domes 25.11.2021. sēdes lēmumu (prot.Nr.7, 42.p.)). Šis maksas pakalpojums 

neattieksies uz grūtniecēm un valsts apmaksātā vēža skrīninga analīzēm (uzaicinājuma vēstule), 

jo šie divi pakalpojumi tiek sniegti ārpus noteiktajām kvotām. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 6.apakšpunktu, viena no  pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu; 21.panta pirmās daļas 14.punkta “g” apakšpunktu, ka dome var 

noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu 

par citiem pakalpojumiem, ko sniedz pašvaldības iestādes, otro daļu, ka domes darbībai un 

lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

Izdarīt Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra lēmuma “Par Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Vecumnieku veselības centrs” maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” pielikumā 

šādu grozījumu: papildināt ar 9.punktu šādā redakcijā: 

 “9. Ginekologa, dzemdību speciālista vizīte 40,00 EUR.” 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku veselības centrs” maksas 

pakalpojumu cenrādis uz 2 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

APSTIPRINĀTS  

Bauskas novada domes sēdē 25.11.2021. (prot.Nr.7, 42.p.)  

Grozījumi 27.10.2022. (prot.Nr.16, 14.p.) 

 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku veselības centrs”  

maksas pakalpojumu cenrādis 

 

1. Ultraskaņas izmeklējumi: 

1.1. Ginekoloģija   24,00 EUR; 

1.2. Vēdera dobums  21,00 EUR; 

1.3. Vairogdziedzeris  20,00 EUR; 

1.4. Prostata   28,00 EUR; 

1.5. Virspusējā struktūra   20,00 EUR. 

2. Plaušu rentgens (profilaktiskās pārbaudes u.c. saskaņā ar MK not. Nr.555 2.7.p.): 

2.1. Pacientiem līdz 40 gadiem  7,00 EUR; 

2.2. Pacientiem virs 40 gadiem  9,00 EUR. 

3. Rentgena izmeklējums DVD-R diskā 1,50 EUR. 

4. Asins paraugu ņemšana no vēnas  3,00 EUR. 

5. Medicīniskas manipulācijas: 

5.1. Brūču pārsiešana pēc operācijām (sausa, tīra brūce) – 2,00 EUR; 

5.2. Čūlainu, sulojošu brūču apkope un pārsiešana – 4,00 EUR; 

5.3. Intravenozā medikamentu ievadīšana (bez medikamenta un šļirces) – 2,00 EUR; 

5.4. Injekcija muskulī (bez medikamenta un šļirces) – 1,00 EUR; 

5.5. Intravenozās sistēmas ievadīšana līdz 250 ml – 3,00 EUR; 

5.6. Intravenozās sistēmas ievadīšana līdz 500 ml – 5,00 EUR; 

5.7. Asinsspiediena noteikšana – 1,50 EUR. 

6. Medicīnas preces: 

6.1. Šļirces 2 ml – 0,04 EUR; 

6.2. Šļirces 5 ml – 0,05 EUR; 

6.3. Šļirces 20 ml – 0,12 EUR; 

6.4. Intravenozās sistēmas katetri (tauriņi) – 0,10 EUR; 

6.5. Trauciņš analīzēm – 0,30 EUR. 

7. Vīrusa Covid-19 pārbaudes: 

7.1. Siekalu testa komplekts 5,00 EUR; 

7.2. Siekalu testa komplekts un analīzes veikšana 36,50 EUR; 

7.3. Analīzes veikšana (bez testa komplekta) 33,00 EUR. 

8.  Podologa pakalpojumi: 

8.1. Podologa konsultācija 20,00 EUR; 

8.2. Nagu apstrāde abām kājām 20,00 EUR; 

8.3. Pēdu apstrāde diabēta slimniekiem 20,00 EUR; 

8.4. Īpaši problemātisku pēdu aprūpe (dziļas plaisas, grifozi nagi) 30,00 EUR; 

8.5. Ārstnieciskais pedikīrs (pilna pēdu aprūpe) 25,00 EUR; 

8.6. Ieauguša naga korekcija 10,00 EUR; 

8.7. Bojāta naga protezēšana un ārstēšana vienam pirkstam 15,00 EUR (par katru 

nākamo pirkstu 9,00 EUR); 



2 

 

          

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8.8. Sabiezēta naga apstrāde (par vienu vienību) 7,00 EUR; 

8.9. Bojāta roku naga apstrāde (par vienu vienību) 3,00 EUR; 

8.10. Naga apstrāde īkšķim 5,50 EUR; 

8.11. Pēdas kārpas vai varžacs apstrāde (par vienu vienību) 7,00 EUR (par katru nākamo 

vienību 5,00 EUR); 

8.12. Lokāla antibakteriāla primāra pārsēja uzlikšana 2,50 EUR. 

9. Ginekologa, dzemdību speciālista vizīte  40,00 EUR. 
 

 

Domes priekšsēdētājs                             A.Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                    Nr. 497 (prot. Nr. 16, 15.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada 

pašvaldības policija” amatu sarakstā 
 

Ar Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra lēmumu Nr. 380 (prot.Nr.7, 18.p.) 

“Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada pašvaldības policija” izveidošanu un 

nolikuma apstiprināšanu” tika izveidota Bauskas novada pašvaldības policija un apstiprināts tās 

nolikums un noteikta tās struktūra.  

Ar Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra lēmumu Nr. 518 (prot.Nr.7, 25.p.) 

“Par Bauskas novada pašvaldības institūciju darbinieku skaita un atlīdzības sarakstu 

apstiprināšanu” tika apstiprināts Bauskas novada pašvaldības institūciju darbinieku skaita un 

atlīdzības saraksts. 

2022.gada 31.decembrī izbeidzas pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līgums, kas 

2019.gada 26.jūnijā tika noslēgts starp Iecavas novada pašvaldību un Ķekavas novada 

pašvaldību, ar kuru Iecavas novada pašvaldība nodeva autonomās funkcijas – piedalīties 

sabiedriskās kārtības nodrošināšanā Iecavas novada administratīvajā teritorijā– Ķekavas novada 

pašvaldībai. Puses vienojās, ka uzdevumu izpildi veiks Ķekavas novada pašvaldības iestāde 

“Reģionālā pašvaldības policija”. 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada pašvaldības policija” nolikuma 

42.punktā tika noteikts, ka pielikumā “Bauskas novada pašvaldības policijas struktūra” norādītā 

Bauskas novada pašvaldības policijas Iecavas nodaļa darbu uzsāk 2023.gada 1.janvārī. 

Bauskas novada pašvaldības amatpersonu un atlīdzības nolikuma 47.punktā ir noteikts, 

ka, izveidojot jaunu amata vienību vai esošo amatu klasifikācijas pārskatīšanas gadījumā, 

institūcijas vadītājs organizē amatu klasificēšanu un nosaka amata mēnešalgu, ievērojot 

normatīvajos aktos noteiktās prasības un iesniedz izskatīšanai amatu klasificēšanas komisijai. 

Lai nodrošinātu Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada pašvaldības 

policija” veicamo uzdevumu izpildi Iecavas administratīvajā teritorijā, ir veicami grozījumi 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada pašvaldības policija” amatu sarakstā. 

Sakarā ar Iecavas nodaļas pārņemšanu, nepieciešams izveidot vienpadsmit jaunas amata 

vietas (nodaļas priekšnieks (1), vecākais inspektors (2), inspektors (8)). 

Lai uzlabotu Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada pašvaldības policija” 

darba organizāciju, lai pašvaldības policija varētu turpināt pilnveidoties un sekmīgi pildīt likumā 

“Par policiju” noteiktos pienākumus, nepieciešams, nepalielinot kopējo amatu skaitu pašvaldības 

policijā, likvidējot esošas četras “inspektors” amata vietas, pacelt tās līdz amata pakāpei 

“vecākais inspektors”. Tas nepieciešams sakarā ar to, ka pašvaldības policijas operatīvā vadības 

centra (turpmāk–OVC) dežurantu prombūtnes laikā, šiem darbiniekiem tiks uzticēts veikt OVC 

dežuranta pienākumus, kā arī ievērojot to, ka šie darbinieki ar savu godprātīgo attieksmi pret 

saviem darba pienākumiem, ir pelnījuši tikt paaugstināti augstākā amata pakāpē. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, Bauskas novada domes 2021. gada 1. 

jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 "Bauskas novada pašvaldības nolikums" 5.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra lēmumā “Par Bauskas novada 

pašvaldības institūciju darbinieku skaita un atlīdzības sarakstu apstiprināšanu” šādus 

grozījumus – izteikt 6.pielikumu jaunā redakcijā: 

  

 

Bauskas novada pašvaldības iestādes "Bauskas novada 

pašvaldības policija" amatu saraksts 

 
 

  

Nr. 

p.k. 

Amats Amatu saime 

(apakšsaime), 

līmenis 

Mēnešalgas 

grupa 

Amatu 

mēnešalga 

euro 

Amatu 

vienība 

1. Priekšnieks 32.3 VII 12 1820 1 

2. Priekšnieka vietnieks 32.3 V 10 1530 

 

1 

3. Nodaļas priekšnieks 32.3 V 

 

10 1399 

 

2 

4. Vecākais inspektors 

(dokumentu 

lietvedis) 

32.3 IV 

 

9 1309 

 

1 

5. Vecākais inspektors 32.3 IV 

 

9 1190 

 

11 

6. Inspektors 32.3 III 

 

8 1093 

 

22 

 

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.janvārī. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



Nr.

p.k.
Amats

Amatu saime 

(apakšsaime), 

līmenis

Mēnešalgas 

grupa

Amata 

mēnešalga 

euro

Amata 

vienība

1. Priekšnieks 32.3 VII 12 1820 1

2. Priekšnieka vietnieks 32.3 VII 10 1530 1

3. Nodaļas priekšnieks 32.3 VII 10 1399 2

4.

Vecākais inspektors 

(dokumentu lietvedis) 32.3 IV 9 1309 1

5. Vecākais inspektors 32.3 IV 9 1190 11

6. Inspektors 32.3 III 8 1093 22

Domes priekšsēdētājs A.Okmanis

6.pielikums

Bauskas novada pašvaldības iestādes "Bauskas novada pašvaldības 

policija" amatu saraksts

27.10.2022. grozījumu redakcijā (prot.Nr.16, 15.p.)



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                    Nr. 498 (prot. Nr.16, 16.p.) 

 

Par līdzdalību Eiropas Savienības līdzfinansētajā projektā „Bringing local 

and regional municipalities towards owning their SECAPs” 
 

Bauskas novada pašvaldība 2022.gada 17.oktobrī saņēma SIA „Ekodoma” sadarbības 

piedāvājumu izpētes projektā “Bringing local and regional municipalities towards owning their 

SECAPs” (Vietējo un reģionālo pašvaldību sadarbība ilgtspējīga enerģētikas un klimata rīcības 

plāna (SECAP) ieviešanai), (Granta līguma Nr.101077109), īsais nosaukums OwnYourSECAP 

(turpmāk- projekts). SIA „Ekodoma” ir parakstījusi Granta līgumu ar Eiropas Komisiju par 

līdzfinansējuma piešķiršanu projektam.  Projekta mērķis ir sniegt tehnisko atbalstu pašvaldībām 

ieviest ar enerģētiku un klimatu saistītos pasākumus.  

Projekts tiek īstenots no 2022.gada 1. septembra līdz 2025. gada 31. augustam. 

Bauskas novada pašvaldība sadarbībā SIA „Ekodoma” pēdējos piecos gados ir īstenojusi 

vairākus „Apvārsnis 2020” pētniecības projektus, kā rezultātā tika izstrādāts un ieviests 

Ilgtspējīgs enerģētikas un klimata plāns (turpmāk- plāns) Bauskas novadā. Lai veicinātu plāna 

ieviešanu, projekta gaitā tiks īstenoti vismaz trīs pašvaldības Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata 

rīcības plānā (IEKRP) iekļautie pasākumi. 

Projekta gaitā SIA „Ekodoma” sniegs informatīvu atbalstu izvēlēto trīs pasākumu 

ieviešanai pašvaldībā, tai skaitā piedaloties darba grupās un citu iesaistīto pušu pasākumos, 

nodrošinās iespēju pašvaldības pārstāvjiem piedalīties SIA “Ekodoma” organizētajos vebināros, 

konferencēs un citos projekta pasākumos.  Sniegs atbalstu izveidot un ieviest sistemātisku pieeju 

pašvaldībā, kas saistīti ar jautājumiem par enerģijas taupīšanu, atjaunojamo energoresursu 

lietojumu, pielāgošanos klimata pārmaiņām un enerģētisko nabadzību.   

Projekta finansējums: 100 % Eiropas Savienības Pētniecības un inovāciju programmas 

finansējums.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Piedalīties, kā  sadarbības partnerim Eiropas Savienības pētniecības un inovāciju programmas 

projektā „OwnYourSECAP”  – Vietējo un reģionālo pašvaldību sadarbība ilgtspējīga enerģētikas 

un klimata rīcības plāna (SECAP) ieviešanai. 

2. Uzdot projekta ieviešanu koordinēt Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada 

administrācija” Attīstības un būvniecības departamentam.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                      Nr. 499 (prot. Nr.16, 17.p.) 

 

Par projekta „Sociālā dienesta ēku vides pieejamības nodrošināšanas 

pasākumi Bauskas novadā” īstenošanu 
 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2022. gada 20. septembra noteikumiem Nr. 582 

“Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju 

virzienu “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības 

pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” pirmās kārtas 

“Valsts un pašvaldību ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi” īstenošanas noteikumi”, 

Bauskas novada pašvaldībai līdz 2024.  31. decembrim ir jānodrošina vides pieejamība Bauskas 

un Vecumnieku Sociālā dienesta ēkām.  Bauskas novada Sociālā dienesta ēkas Rūpniecības iela 

7, Bauskā vides pieejamības svērtais koeficients ir 3,874 un Vecumnieku Sociālā dienesta ēkas 

Rīgas iela 29A, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts vides pieejamības svērtais koeficients ir 

4,946. 

Pasākuma mērķa grupa ir personas ar invaliditāti un personas ar funkcionālajiem 

traucējumiem. Atbildīgās nozares ministrijas funkcijas veic Labklājības ministrija, atbalsta 

sniedzēja ir Centrālā finanšu un līgumu aģentūra.  

Pasākuma ietvaros atbalstāmas šādas darbības: projekta vadība; vizuālās identitātes 

prasību nodrošināšana; projekta īstenošanu pamatojošās dokumentācijas izstrāde (tehniskās 

apsekošanas, būvniecības izmaksu tāmes, būvdarbu ieceres dokumentācijas, būvprojekta, ēkas 

fasādes apliecinājuma kartes, apliecinājuma kartes inženierbūvēm un būvprojekta ekspertīzes 

dokumentācijas sagatavošana), izņemot projekta veidlapas aizpildīšanu; ēkas vides pieejamības 

nodrošināšanas būvdarbi un teritorijas labiekārtošana, būvekspertīze, būvuzraudzība un 

autoruzraudzība; vides pieejamības konsultācija; vides pieejamības tehnoloģiju, iekārtu, 

aprīkojuma un cita materiāltehniskā nodrošinājuma iegāde, piegāde un montāža. 

Pamatojoties uz invalīdu un viņu draugu apvienības “Apeirons” 2022. gada 15. aprīlī 

sagatavoto audita ziņojumu, primārie darbi vides pieejamības uzlabošanai ēkai Rūpniecības ielā 

7, Bauskā ir autostāvvietas izveide cilvēkiem ar invaliditāti, ieejas durvju pārbūve sociālā 

dienesta pagalma ieejai, marķējuma uzlabošana pakāpieniem iekštelpās un ārtelpā, vides 

pieejamības uzlabošana tualetēs, sliekšņu likvidēšana, norāžu sistēma uzlabošana, indukcijas 

cilpas (ierīce, kas nodrošina skaidru dzirdamību cilvēkiem ar dzirdes aparātu) uzstādīšana 

pasākumu telpās) u.c.   

Vides pieejamības uzlabošanai ēkā Rīgas ielā 29, Vecumniekos izveidojama 

autostāvvieta cilvēkiem ar invaliditāti, vertikālais pacēlājs vai lifts pie gala sienas, uzlabojama 

ēkas ieeja, pārbūvējama tualete, to paplašinot no gaiteņa puses.  

Atveseļošanas fonda atbalsts vienas ēkas vides pieejamības nodrošināšanai nepārsniedz 

111 000 EUR (neieskaitot PVN izmaksas, kas nav attiecināmas finansēšanai Atveseļošanas 

fonda ietvaros). Pasākuma ietvaros Atveseļošanas fonda finansējums nesedz izmaksas, kas 

pārsniedz līgumā par projekta īstenošanu noteikto projekta attiecināmo Atveseļošanas fonda 

finansējuma apmēru. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Provizoriskās izmaksas autoruzraudzības un būvuzraudzības veikšanai abām ēkām ir 

13 230 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa.    

Bauskas novada pašvaldībā 2022. gada 7.oktobrī ir saņemts Labklājības ministrijas 

uzaicinājums iesniegt projekta veidlapu līdz 2022. gada 4. novembrim, ievadot nepieciešamo 

informāciju Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmas Atveseļošanas fonda 

modulī. Projekta veidlapas iesniegšanas brīdī nav obligāti jābūt noslēgtam būvdarbu līgumam 

vai būvprojektēšanas līgumam (minētos līgumus var noslēgt pēc projekta veidlapas 

apstiprināšanas). 

Ievērojot Ministru kabineta 2022. gada 20. septembra noteikumus Nr. 582 “Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virzienu 

“Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības 

veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” pirmās kārtas “Valsts un 

pašvaldību ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi” īstenošanas noteikumi”” un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. apakšpunktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Uzdot Attīstības un būvniecības departamentam sagatavot un iesniegt projekta veidlapu 

“Sociālā dienesta ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi Bauskas novadā” 

Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmā. 

2. Apstiprināt  projekta kopējās izmaksas 268 620 EUR, tai skaitā Atveseļošanas fonda 

atbalsts 222 000 EUR divu ēku vides pieejamības uzlabošanai un pašvaldības  

līdzfinansējums  46 620 EUR pievienotās vērtības nodokļa apmaksai.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                Nr. 500 (prot. Nr.16, 18.p.) 

 

Par pašvaldības kapitālsabiedrības SIA „ĪSLĪCES ŪDENS” reorganizācijas 

procesu pievienošanas ceļā 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” (turpmāk – Likums) 14.panta pirmās daļas 

1.punktu, pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības veidot 

pašvaldību iestādes, dibināt biedrības vai nodibinājumus, kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus 

līdzekļus kapitālsabiedrībās. Likuma 21.panta pirmās daļas 8.punkts paredz, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var izveidot, 

reorganizēt un likvidēt pašvaldības iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības, biedrības un 

nodibinājumus, apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus, Likuma 77.panta pirmā un otrā daļa 

paredz, ka pašvaldības pārvalda, lieto savu īpašumu un rīkojas ar to likumā noteiktajā kārtībā. 

Pašvaldības īpašums izmantojams attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju vajadzību 

apmierināšanai, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes un pašvaldības 

kapitālsabiedrības, kas nodrošina iedzīvotāju tiesības un sniedz tiem nepieciešamos 

pakalpojumus. 

Bauskas novada pašvaldībai pieder kapitālsabiedrības SIA “Bauskas ūdens” un SIA “Īslīces 

ūdens”, kuras nodrošina līdzīgus pakalpojumus un abām ir deleģētas pašvaldības funkcijas. 

SIA “Bauskas ūdens” nodrošina  iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus: ūdensapgādi 

un kanalizācijas notekūdeņu savākšanu, novadīšanu un attīrīšanu. SIA “Bauskas ūdens” 

nodrošina dzeramo ūdeni Bauskas pilsētā, ūdensapgādes pakalpojumu zonā ietilpst Bauskas 

pilsētas teritorija starp Mēmeles un Mūsas upi līdz Biržu ielai, kā arī Zaļā iela līdz pilsētas 

robežai un Ceraukstes pagasta Mūsas ciema Pūriņu, Robežu un Vārenu ielas. Kanalizācijas 

notekūdeņu savākšana un attīrīšana tiek veikta Bauskas pilsētas notekūdeņu attīrīšanas iekārtās, 

kuras atrodas Codes pagasta “Konstrukcijās”. Kapitālsabiedrība nodrošina arī lietusūdens 

kanalizācijas sistēmas uzturēšanu, notekūdeņu savākšanu, novadīšanu un attīrīšanu. 

SIA “Īslīces ūdens” nodrošina iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus: ūdensapgādi un 

notekūdeņu savākšanu, novadīšanu un attīrīšanu Īslīces pagasta Rītausmu, Bērzu un Pastališķu 

ciemos, kā arī Bauskas pilsētas teritorijā Mūsas upes kreisajā krastā. Kapitālsabiedrība nodrošina 

arī lietusūdens kanalizācijas sistēmas uzturēšanu, tās notekūdeņu savākšanu, novadīšanu un 

attīrīšanu. Līdz 2022. gadam SIA “Īslīces ūdens” veica arī namu apsaimniekošanas un 

siltumapgādes pakalpojumus, tomēr 2022. gada martā šo pakalpojumu sniegšana ir pārtraukta, 

siltumapgādes funkciju nododot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības 

pārvalde” pārziņā, bet namu apsaimniekošanas funkciju nododot privātajiem pakalpojumu 

sniedzējiem. 2022 gada 2.maijā pieņemts kapitāla daļu turētāja lēmums par grozījumiem 

statūtos, atstājot darbības veidos tikai ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus, kā arī 

ūdensapgādes sistēmu būvniecību kā pamatdarbības nozares. 

Audita un kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļa 2022. gadā veikusi Bauskas novada 

pašvaldības tiešās līdzdalības kapitālsabiedrībās izvērtējumu.   

Izvērtējot kapitālsabiedrību sniegtos pakalpojumus un tirgu, kurā tā strādā, secināts, ka ir 

pazīmes, kas liecina, ka kapitālsabiedrības SIA “Īslīces ūdens” sniegtie pakalpojumi un 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

apkalpojamā teritorija daļēji pārklājas ar Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrības SIA 

“Bauskas ūdens” sniegtajiem pakalpojumiem un apkalpojamo teritoriju. Ir konstatēts, ka abu 

kapitālsabiedrību apkalpotos ūdensapgādes tīklus, ir iespējams apvienot vienā tīklā. Tas dotu 

iespēju racionālāk rīkoties ar dzeramā ūdens ieguvei un padošanai tīklā izmantojamajiem 

resursiem, ļautu efektīvāk plānot ūdensvada tīkla turpmāko attīstību Bauskas pilsētā un tās 

apkārtnes teritorijā, kā arī veiksmīgāk piesaistīt investīcijas ūdensvada tīkla turpmākajai 

attīstībai. Pēdējos piecus gadus kapitālsabiedrība strādājusi ar zaudējumiem un tai ir zema 

likviditāte. 

Neveiksmīgi realizēta infrastruktūras attīstības projekta rezultātā kapitālsabiedrībai ir 

jāatmaksā Centrālajai finanšu un līgumu aģentūrai (CFLA) saņemtais finansējums. 2022. gada 

oktobrī neatmaksāto saistību summa ir 339 498 EUR. Vienošanās ar CFLA par saistību atmaksu 

pagarinātā termiņā beidzas 15.12.2022. Analizējot uzņēmuma finanšu stāvokli, konstatējams, ka, 

iestājoties pienākumam samaksāt atlikušo summu, kapitālsabiedrība nespēs segt šīs saistības un 

pastāv risks, ka iestāsies faktiska uzņēmuma maksātnespēja. Kapitālsabiedrības neapmierinošie 

finanšu rādītāji ir vēl viens iemesls pievienot kapitālsabiedrību SIA “Bauskas ūdens”, kurā 

ieguldītā kapitāla apsaimniekošana ir daudz veiksmīgāka un darbības modelis nodrošina 

efektīvāku kapitālsabiedrības darbību, tādējādi ir iespēja restrukturēt SIA “Īslīces ūdens” 

saistības.  

Ņemot vērā izvērtējuma gaitā konstatētos apstākļus SIA “Īslīces ūdens” un SIA “Bauskas 

ūdens” pakalpojumos, darbības teritorijās, finanšu rādītājos un apsaimniekojamajā infrastruktūrā 

ir pamats uzskatīt, ka abu kapitālsabiedrību rīcībā esošie resursi un infrastruktūra būtu 

veiksmīgāk pārvaldīti, ja to pārvalde tiktu īstenota kopīgi. Tādēļ būtu ieteicams pašvaldībai kā 

abu kapitālsabiedrību īpašniekam, kapitālsabiedrības apvienot. Visefektīvākais veids to izdarīt 

būtu reorganizēt SIA “Īslīces ūdens”, pievienojot to SIA “Bauskas ūdens”. 

Lai optimizētu pašvaldības kapitālsabiedrību darbību, kas sekmētu pašvaldības finanšu 

līdzekļu ekonomiju, kas perspektīvā veicinātu pašvaldības sniegto pakalpojumu kvalitātes 

pilnveidošanu, attīstību un pieejamību, ko nodrošinātu vienota pašvaldības kapitālsabiedrība, un 

pamatojoties uz  likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 127.panta pirmo un otro daļu, 130.pantu, 

131.panta pirmo, otro un  trešo daļu, 132.panta pirmo, otro un ceturto daļu, 133.pantu,134.pantu, 

135.pantu, Komerclikuma 334.panta pirmo daļu, 335.panta pirmo, otro, ceturto, piekto, sesto 

daļu, 338.panta pirmo daļu, 339.panta trešo daļu, 340.panta trešo daļu, 345.pantu, 372.pantu un 

pašvaldības tiešās līdzdalības kapitālsabiedrībās SIA “Bauskas ūdens” un  SIA “Īslīces ūdens” 

izvērtējumu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Uzsākt  SIA “Bauskas ūdens”, reģistrācijas numurs 43603011586,  un  SIA “Īslīces ūdens”, 

reģistrācijas numurs 50003306141, reorganizāciju pievienošanas ceļā, kur SIA “Bauskas 

ūdens” – iegūstošā sabiedrība,  SIA “Īslīces ūdens” – pievienojamā sabiedrība.  

2. Noteikt, ka iegūstošās sabiedrības kapitāla daļu turētājs ir Bauskas novada pašvaldība. 

3. Noteikt šādus reorganizācijas nosacījumus: 

3.1. iegūstošā sabiedrība un pievienojamā sabiedrība reorganizācijas prospektu negatavo; 

3.2. iegūstošās sabiedrības pamatkapitāls tiek palielināts; 

3.3. reorganizācijas lēmumu un reorganizācijas līgumu zvērināts revidents nepārbauda; 

3.4. pievienojamās sabiedrības pievienošana iegūstošajai sabiedrībai notiek pievienojamai 

sabiedrībai nododot visu savu mantu iegūstošajai sabiedrībai saskaņā ar pieņemšanas un 

nodošanas aktu un pievienojamā sabiedrība beidz pastāvēt bez likvidācijas procesa. 

4. Pieņemt zināšanai iegūstošās sabiedrības un pievienojamās sabiedrības reorganizācijas līguma 

projektu (pielikumā). 



3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Uzdot iegūstošās sabiedrības un pievienojamās sabiedrības kapitāla daļu turētāja pārstāvim – 

Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram pieņemt attiecīgus lēmumus par lēmumā 

minēto kapitālsabiedrību reorganizāciju un saskaņot reorganizācijas līgumu. 

6. Uzdot pievienojamās sabiedrības valdei veikt tirgus izpēti eksperta, kurš iekļauts 

Komercreģistra mantiskā ieguldījuma vērtētāju sarakstā, izvēlei pievienojamās sabiedrības 

mantas pietiekamības novērtēšanai, lai noteiktu tās pietiekamību iegūstošās sabiedrības 

pamatkapitāla palielināšanai.  

Reorganizācijā iesaistīto kapitālsabiedrību valdēm savu pilnvaru ietvaros reorganizācijas gaitā 

nodrošināt Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumā un 

Komerclikumā noteikto dokumentu sagatavošanu un nosacījumu izpildi. 

 

Pielikumā:  

1. Reorganizācijas līguma projekts uz 3 lp. 

2. SIA “Īslīces ūdens” izvērtējums uz 6 lp. 

3. SIA “Īslīces ūdens” pašnovērtējums uz 17 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Reorganizācijas līguma projekts 

 
Bauskā, 2022. gada ______________ 

 

           SIA „Īslīces ūdens”, reģ. Nr. 50003306141,  juridiskā adrese: “Rītausmas”, Rītausmas, Īslīces 

pag., Bauskas nov., turpmāk – Pievienojamā sabiedrība, tās valdes locekļa  Imanta Svētiņa personā, 

kurš  darbojas saskaņā ar SIA „Īslīces ūdens” statūtiem, un  

sabiedrība ar ierobežotu atbildību  “Bauskas ūdens”, reģ. Nr. 43603011586, juridiskā 

adrese: Biržu iela 8A, Bauska, Bauskas novads, turpmāk – Iegūstošā sabiedrība, tās valdes locekļa  

Imanta Svētiņa personā, kurš darbojas saskaņā ar sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Bauskas ūdens” 

statūtiem, kopā sauktas – Puses, pamatojoties uz sabiedrības ar ierobežotu atbildību  “Īslīces ūdens” 

kapitāla daļu turētāja lēmumu  (sapulces protokols Nr. ____) un SIA “Bauskas ūdens” kapitāla daļu 

turētāja lēmumu (sapulces protokols Nr. _____), bez maldības, viltus un spaidiem, pilnīgi apzinoties 

šī līguma saturu un no tā izrietošās saistības, noslēdz  līgumu (turpmāk - Līgums) par sekojošo: 

1. Uzsākt sabiedrības ar ierobežotu atbildību  “Īslīces ūdens” reorganizācijas procesu pievienošanas 

ceļā - pievienojot SIA „Īslīces ūdens”, reģ. Nr. 50003306141,  juridiskā adrese: “Rītausmas”, 

Rītausmas, Īslīces pag., Bauskas novads, (turpmāk – Pievienojamā  sabiedrība) sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību  “Bauskas ūdens”, reģ. Nr. 43603011586, juridiskā adrese: Biržu iela 8A, 

Bauska, Bauskas novads, (turpmāk -Iegūstošā sabiedrība), un noteikt, ka pēc reorganizācijas 

Pievienojamā sabiedrība beidz pastāvēt bez likvidācijas procesa  šajā Līgumā noteiktajā kārtībā un 

termiņos, ievērojot Līgumā noteiktās Pušu tiesības un pienākumus. 

2. Sabiedrību kapitāla daļu apmaiņas koeficients netiek piemērots. 

3. Iegūstošās sabiedrības pamatkapitāls tiek palielināts. 

4. Iegūstošās sabiedrības pamatkapitāls ir 3 478 080 euro (trīs miljoni četri simti septiņdesmit astoņi 

tūkstoši astoņdesmit euro), kurš sadalīts 3478080 (trīs miljoni četri simti septiņdesmit astoņi tūkstoši 

astoņdesmit)  kapitāla daļās, kur vienas daļas nominālvērtība ir 1 euro (viens euro). Visas kapitāla 

daļas 100 % pieder Bauskas novada pašvaldībai (reģ.Nr. 90009116223). Pievienojamās sabiedrības 

(SIA „Īslīces ūdens”) pamatkapitāls 1 598 475 euro (viens miljons pieci simti deviņdesmit astoņi 

tūkstoši četri simti septiņdesmit pieci euro),  kurš sadalīts 1 598 475 (viens miljons pieci simti 

deviņdesmit astoņi tūkstoši četri simti septiņdesmit piecās) kapitāla daļās, kur vienas daļas 

nominālvērtība ir 1 euro (viens euro). 100 % kapitāla daļas pieder Bauskas novada pašvaldībai. 

5. Pēc reorganizācijas pabeigšanas Iegūstošās sabiedrības pamatkapitāls būs 1 111 111 euro, kurš 

sadalīts 1111111 (viens miljons) kapitāla daļās, kur vienas daļas nominālvērtība ir 1 euro (viens 

euro). 100 % kapitāla daļas piederēs Iegūstošās sabiedrības dalībniekam – Bauskas novada 

pašvaldībai, reģistrācijas Nr. 90009116223, juridiskā adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., 

LV-3901. 

6. Pievienojamās sabiedrības kapitāla daļas tiek dzēstas ar dienu, kad komercreģistra iestāde ir 

izdarījusi ierakstu par reorganizāciju. 

7. Puses vienojas, ka reorganizācijas reģistrācijas brīdī Komercreģistrā kapitāla daļas dod tiesības 

saņemt dividendes vai peļņas daļu Iegūstošajai sabiedrībai. 

8. Pievienojamās sabiedrības tiesības un pienākumi, kas izriet no reorganizācijas brīdī spēkā esošajām 

tiesiskajām attiecībām ar izpildinstitūcijas locekli pāriet Iegūstošajai sabiedrībai. 

9. Pievienojamās sabiedrības darījumi Iegūstošās sabiedrības grāmatvedībā tiks uzskatīti par 

Iegūstošās sabiedrības darījumiem ar dienu, kad komercreģistra iestāde ir izdarījusi ierakstu par 

reorganizāciju. 

10. Pievienojamā sabiedrība nodod Iegūstošajai sabiedrībai un Iegūstošā sabiedrība pārņem visas 

tiesības un saistības pret trešajām personām ar dienu, kad komercreģistra iestāde ir izdarījusi ierakstu 

par reorganizāciju. 

11. Pievienojamā sabiedrība 10 (desmit) dienu laikā pēc Līguma parakstīšanas iesniedz Iegūstošajai 

sabiedrībai informāciju par visiem darījumiem ar trešajām personām, kuru saistību izpildes termiņš 

iestājas vai kuru darbība turpinās pēc reorganizācijas pabeigšanas. 

Cita starpā, Pievienojamā sabiedrība iesniedz Iegūstošajai sabiedrībai: 

11.1. sarakstu ar darījumiem, kuru saistību izpildes termiņš iestājas vai kuru darbība turpinās pēc 

reorganizācijas pabeigšanas, norādot saistību izpildes grafiku; 



2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

11.2. informāciju par pastāvošiem vai potenciāliem strīdiem, kas izriet no darījumiem ar trešajām 

personām un kuri nav atrisināti šī Līguma noslēgšanas brīdī. 

12. Ar reorganizācijas spēkā stāšanos brīdi Pievienojamās sabiedrības darījumi Iegūstošās sabiedrības 

grāmatvedībā tiks uzskatīti par Iegūstošās sabiedrības darījumiem. 

13. Līdz reorganizācijas spēkā stāšanās brīdim Pievienojamā sabiedrība pilda visas saistības, ko tā ir 

uzņēmusies pret trešajām personām, darījumos ar trešajām personām noteiktajā kārtībā un termiņos. 

14. Pievienojamā sabiedrība paziņo Iegūstošajai sabiedrībai par visiem darījumiem un visām 

būtiskajām izmaiņām sabiedrības mantiskajā stāvoklī, kas notiks līdz reorganizācijas spēkā stāšanās 

brīdim. Par būtiskiem uzskatāmi summas un darījumi, kuri pārsniedz 100 euro (viens simts euro), un 

par tiem Pievienojamai sabiedrībai jāinformē Iegūstošā sabiedrība reizi mēnesī, bet par izmaiņām 

mantiskajā stāvoklī saistībā ar avārijām, ugunsgrēkiem jāpaziņo nekavējoties. 

15. Pievienojamās sabiedrības manta uzskatāma par pārgājušu Iegūstošai sabiedrībai īpašumā ar 

dienu, kad komercreģistra iestāde ir izdarījusi ierakstu par reorganizāciju. 

16. Pievienojamās sabiedrības tiesības un pienākumi, kas izriet no reorganizācijas brīdī spēkā 

esošajām darba tiesiskajām attiecībām ar Pievienojamās sabiedrības darbiniekiem, pāriet Iegūstošajai 

sabiedrībai ar dienu, kad komercreģistra iestāde ir izdarījusi ierakstu par reorganizāciju, tajā skaitā: 

Pievienojamā sabiedrība zaudē Darba devēja statusu, bet Iegūstošā sabiedrība iegūst Darba devēja 

statusu attiecībā pret  Pievienojamās sabiedrības darbiniekiem. 

17. Pievienojamā sabiedrība 20 (divdesmit) dienu laikā pēc Līguma parakstīšanas iesniedz 

Iegūstošajai sabiedrībai informāciju, kas izriet no Pievienojamās sabiedrības darba tiesiskajām 

attiecībām un kas pāriet Iegūstošajai sabiedrībai. Cita starpā, Pievienojamā sabiedrība iesniedz 

Iegūstošajai sabiedrībai: 

17.1. Pievienojamās sabiedrības spēkā esošo uz nenoteiktu laiku noslēgto darba līgumu sarakstu; 

17.2. Pievienojamās sabiedrības spēkā esošo uz noteiktu laiku noslēgto darba līgumu sarakstu, kuru 

beigu termiņš iestāsies pēc reorganizācijas spēkā stāšanās; 

17.3. Pievienojamās sabiedrības darbinieku   sarakstu ar darbinieku   kontaktinformāciju; 

17.4. citus iekšējos normatīvos aktus, kas regulē Pievienojamās sabiedrības kā darba devēja un tās 

darbinieku tiesības un pienākumus; 

17.5. informāciju par pastāvošiem vai potenciāliem darba strīdiem, kas nav atrisināti Līguma 

noslēgšanas brīdī. 

18. Ne vēlāk kā mēnesi pēc Līguma parakstīšanas Pievienojamā sabiedrība informē savus   

darbiniekus par Pievienojamās sabiedrības paredzamo pārejas datumu, pārejas iemesliem, pārejas 

tiesiskajām, saimnieciskajām un sociālajām sekām, kā arī pasākumiem, kas tiks veikti attiecībā uz 

darbiniekiem. 

19. Ne vēlāk kā mēnesi pirms reorganizācijas pabeigšanas Iegūstošā sabiedrība  informē  savus 

darbiniekus un Pievienojamās sabiedrības darbiniekus par pasākumiem, kas tiks veikti attiecībā uz 

darbiniekiem reorganizācijas rezultātā. 

20. Iegūstošā sabiedrība piešķir Pievienojamās sabiedrības izpildinstitūcijas loceklim tiesības saņemt 

jebkuru informāciju un dokumentus saistībā ar šo reorganizāciju. 

21. Ne vēlāk kā līdz 2022. gada _____________ Pievienojamā sabiedrība un Iegūstošā sabiedrība 

komercreģistra iestādei iesniedz paziņojumu par reorganizāciju un pārējos nepieciešamos 

dokumentus. 

22. Puses vienojas neizvēlēties revidentu reorganizācijas līguma pārbaudei. 

23. Ne agrāk kā 1 (vienu) mēnesi un ne vēlāk kā 2 (divus) mēnešus pēc tam, kad Latvijas Republikas 

oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” ir izsludināts līguma projekta reģistrācijas datums un tās 

komercreģistra lietas numurs, kurā atrodas reorganizācijas līguma projekts, Pievienojamās 

sabiedrības un Iegūstošās sabiedrības dalībnieki izskata reorganizācijas līguma projektu un pieņem 

lēmumu par reorganizāciju. 

24. Piecpadsmit dienu laikā no brīža, kad Pievienojamās sabiedrības un Iegūstošās sabiedrības 

dalībnieki ir pieņēmuši lēmumu par reorganizāciju, katra Puse Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevumā „Latvijas Vēstnesis” publicē paziņojumu, ka pieņemts lēmums par reorganizāciju, 

paziņojumā norādot tiesību normās noteikto informāciju. Tāpat, iepriekšējā teikumā minētajā termiņā 

Puses par reorganizāciju informē visus zināmos kreditorus, kuriem līdz lēmuma par reorganizāciju 

pieņemšanai bija prasījuma tiesības pret Pusi. 



3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

25. Pievienojamā sabiedrība nodrošina tās kreditoru prasījumus pēc kreditora pieprasījuma, ja 

attiecīgais kreditors ir pieteicis savu prasījumu termiņā, kurš noteikts Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevumā „Latvijas Vēstnesis” publicētajā paziņojumā. 

26. Pēc šī līguma parakstīšanas un ne agrāk kā trīs mēnešus pēc paziņojuma par reorganizāciju 

publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, Puses komercreģistra 

iestādei iesniedz pieteikumu un nepieciešamos dokumentus, lai komercreģistrā izdarītu ierakstu par 

reorganizāciju. 

27. Gadījumā, ja kāds no Līguma punktiem ir pretrunā ar LR tiesību aktiem, tad tas neietekmē pārējo 

Līguma punktu spēkā esamību. Šādos gadījumos spēkā neesošais Līguma punkts tiek aizvietots ar 

spēkā esošo LR tiesību aktu attiecīgo normu. 

28. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. Līguma grozījumi vai papildinājumi tiek noformēti 

rakstveidā tikai pēc tam, kad Līguma grozījumus vai papildinājumus ir apstiprinājušas Dalībnieku 

sapulces. 

29. Līgumu var izbeigt Pusēm rakstveidā, par to vienojoties. 

30. Visas domstarpības un strīdi tiek risināti pārrunu ceļā atbilstoši LR tiesību aktiem. Ja vienošanās 

netiek panākta, strīdu izšķir LR tiesā. 

31. Šis Līgums ir sastādīts 5 (piecos) oriģināleksemplāros latviešu valodā uz 3 (trijām) lapām. 

Pievienojamai un Iegūstošajai sabiedrībām katrai pa vienam Līguma eksemplāram, divi eksemplāri 

tiek iesniegti LR Uzņēmumu reģistram un vēl viens eksemplārs tiek iesniegts Pašvaldībai. 

32. Pušu rekvizīti un paraksti 

 

Pievienojamā sabiedrība 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Īslīces ūdens”, reģ. Nr. 50003306141,  juridiskā adrese: 

“Rītausmas”, Rītausmas, Īslīces pag., Bauskas nov. 

SIA „Īslīces ūdens” valdes loceklis 

_______________________ 

Imants Svētiņš 

 

Iegūstošā sabiedrība 

“Bauskas ūdens”, reģ. Nr. 43603011586, juridiskā adrese: Biržu iela 8A, Bauska, Bauskas nov. 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību  “Bauskas ūdens” 

valdes loceklis 

_______________________ 

Imants Svētiņš 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Valsts un pašvaldības 
uzņēmējdarbībā:  

vai pamatoti? 

Pašnovērtējuma rīks publisku personu  
līdzdalības kapitālsabiedrībā izvērtēšanai  

2020 



2 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

   

Tiesiskais pamats publiskas personas kapitālsabiedrības dibināšanai vai līdzdalībai esošā kapitālsabiedrībā ir noteikts 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma (VPIL) 88. pantā. Proti, atbilstoši VPIL 88. panta pirmajai un otrajai daļai publiska 

persona savu funkciju efektīvai izpildei var dibināt kapitālsabiedrību, iegūt līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā, saglabāt 

līdzdalību, t.sk. paplašināt kapitālsabiedrības darbību, ja, veicot līdzdalības izvērtējumu, tiek pamatots, ka citā veidā 

nav iespējams efektīvi novērst tirgus nepilnību, radīt preces vai pakalpojumus, vai pārvaldīt īpašumus, kas ir 

stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai.  

  

Publiskas personas vai tai piederošas kapitālsabiedrības nepamatota iesaiste komercdarbībā, kas veikta bez rūpīga 

juridiskā un ekonomiskā izvērtējuma, var negatīvi ietekmēt konkurenci, tādējādi mazinot privāto komersantu 

motivāciju un iespējas veikt uzņēmējdarbību un bremzējot valsts ekonomisko attīstību.  

  

Līdz ar to, pirms kapitālsabiedrības dibināšanas vai lēmuma pieņemšanas par publiskas personas līdzdalības 

saglabāšanu vai darbības paplašināšanu, ir nepieciešams izvērtēt tās rīcības atbilstību likumam. Konkurences padome 

ir sagatavojusi jautājumus, kuru atbildes publiskai personai var palīdzēt pieņemt lēmumus, kas saistīti ar 

kapitālsabiedrības darbību tirgū un tās rīcības atbilstību godīgas konkurences principiem. 

Ievads 

Konkurences padomes sagatavotais materiāls ir informatīvs, un tā mērķis ir publiskai personai atvieglot līdzdalības 
kapitālsabiedrībā izvērtēšanu. Materiāls neaizstāj Konkurences padomes atzinumu, kas publiskai personai saskaņā ar  
VPIL 88. pantu ir nepieciešams, pirms kapitālsabiedrības dibināšanas, līdzdalības pārvērtēšanas tajā vai darbības paplašināšanas. 

https://likumi.lv/ta/id/63545#p88


3 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☒  Jā, šādus  

☐  Nē 

 

 

 

 

  

 

Vispārīgie jautājumi 

Pamatdarbības veidam ir jābūt saistītam ar publiskās personas funkciju izpildi, t.sk. no pašvaldību 

autonomo funkciju un valsts pārvaldes uzdevumiem izrietošu mērķu izpildi, piemēram, siltumapgādes 

pakalpojumu sniegšana. 

1. Kāds ir/būs kapitālsabiedrības pamatdarbības veids? 

Ar papildu pakalpojumiem saprotami saimnieciskās darbības veidi, pakalpojumi, kuri nav uzskatāmi 

par kapitālsabiedrības pamatdarbības veidu. Piemēram, mājas pārvaldīšanas pakalpojumu sniedzējs 

sniedz arī ūdensskaitītāju maiņas pakalpojumus vai kapsētu apsaimniekošanas pakalpojumu sniedzējs 

nodrošina arī apbedīšanas pakalpojumus. 

2. Vai kapitālsabiedrība sniedz/plāno sniegt papildu pakalpojumus? 

1. Ūdens ieguve, attīrīšana, apgāde 

2. Notekūdeņu savākšana un attīrīšana 

 

Siltumapgāde, NĪ pārvaldīšana, ēku uzturēšana, santehniķu pakalpojumi, 

zāles pļaušana Īslīces pagasta teritorijā, lietusūdeņu noteku sistēmas 

apkalpošana 

 

Turpmākie jautājumi ir attiecināmi gan uz kapitālsabiedrības pamatdarbības veidiem, gan papildu pakalpojumiem. 

 

Publiskas personas pienākums veikt 

izvērtējumu atbilstoši VPIL 88.panta 

noteikumiem attiecas arī uz papildu 

pakalpojumiem. 

3. Kas ir vai būs konkrētās preces/pakalpojuma saņēmēji? 

 

Īslīces pagasta teritorijā dzīvojošie iedzīvotāji, uzņēmumi un iestādes, kā arī Mūsas 
upes kreisā krasta Bauskas pilsētas iedzīvotāji un uzņēmumi. 



4 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  



5 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

☒  Jā, preces/pakalpojuma tirgus ir 

  

☐  Nē 

Pamatdarbībā - Pakalpojumu saņēmējiem ir iespēja izmantot centralizēto ūdens apgādi, 

tā tiek iedzīvotāji nodrošināti ar kvalitatīvu dzeramo ūdeni, un tiek nodrošināta 

centralizēta notekūdeņu savākšana un attīrīšana. 

Palīgdarbība – siltumapgādi nodrošina divām daudzdzīvokļu mājām un kultūras 

namam, apsaimniekošanas pakalpojumus saņem desmit daudzdzīvokļu mājas, zāles 

pļaušanas pakalpojumi Īslīces pagasta teritorijā. Santehniķu pakalpojumi tiek sniegti 

iedzīvotājiem un uzņēmumiem pēc pieprasījuma. 

5. Kas ir/būs publiskas personas kapitālsabiedrības kapitāldaļu turētāji? 

4. Kāds un cik būtisks ieguvums radīsies preces/pakalpojuma saņēmējiem    

(patērētājiem) vai konkrētām iedzīvotāju grupām? 

Piemēram, palielināsies preces/pakalpojuma pieejamība. 

100% Bauskas novada pašvaldība 

Tirgus nepilnība un tās novēršana 

Tirgus nepilnība ir situācija, kad privātie uzņēmumi pilnībā vai daļēji nav spējīgi nodrošināt konkrētu preci vai 
pakalpojumu. 

1. Vai ir veikta preces/pakalpojuma tirgus definēšana? 

Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumi Īslīces pagasta teritorijā. 

Tirgus definēšana ļauj noteikt robežas, kādās 

tirgus dalībnieki konkurē vai atrodas tādos 

apstākļos, kuros tie var sacensties viena veida 

vai savstarpēji aizvietojamu preču ražošanā 

un pārdošanā. Konkrētā tirgus noteikšanu var 

formulēt kā procesu, kurā tiek noskaidrota 

prece vai pakalpojums un ģeogrāfiskā 

teritorija, kurā prece vai pakalpojums tiek 

piedāvāts, piemēram, namu apsaimniekošanas 

tirgus pašvaldības teritorijā. 



6 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

☒  Jā 

☐  Nē 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Vai tirgū ir novērojama pilnīga vai daļēja tirgus nepilnība? Ja nav novērojama tirgus nepilnība, publiskai 

personai vajadzētu atturēties no līdzdalības vai 

darbības paplašināšanas. Pat, ja ir 

konstatējama tirgus nepilnība, publiskai 

personai, apsverot iespējamos risinājumus un 

to lietderību, primāri jādod priekšroka 

risinājumiem, kas nav saistīti ar tās līdzdalību 

kapitālsabiedrībā. Ja tomēr kā lietderīgākais 

risinājums konstatētās tirgus nepilnības 

novēršanai tiek atzīta publiskas personas 

līdzdalība kapitālsabiedrībā, tai ir jāspēj 

pamatot, kāpēc citi iespējamie risinājumi, t.sk. 

komercdarbību veicinoši pasākumi, nav 

lietderīgi (piemēram, prasa pārlieku lielas 

finansiālas investīcijas). 

2.1. Ja pastāv tirgus nepilnība, kā tā izpaužas? 

Tirgū nav pakalpojumu piegādātāju, kas varētu sniegt pakalpojumus vajadzīgajā 
apmērā un kvalitātē. 

2.2. Kādi ir noskaidrotie iemesli, kuru dēļ privātie komersanti nepiedāvā attiecīgos 

pakalpojumus/preces? 

Neliels pieprasījuma apjoms un zema iedzīvotāju maksātspēja. 

Nepietiekams pieprasījums. 

2.3. Kādu iemeslu dēļ ir apgrūtināta šo komersantu saimnieciskās darbības 

veikšana vai ienākšana tirgū vai konkrētā reģionā (pašvaldībā)? 

Piemēram, administratīvās barjeras, nepietiekams pieprasījums, kas apzināts, aptaujājot 

potenciālos pakalpojuma sniedzējus. 



7 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  



8 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

☐ Jā, ir  

☒ Nē, nav 

 

 

 

☐ Jā, šādi 

 

☒ Nē, jo 

 

 

 

2.4. Kādi šķēršļi liedz konkrēto preci/pakalpojumu iepirkt no privātajiem tirgus 

dalībniekiem? 

Nav piedāvājuma. 

2.5. Vai   tirgus nepilnība ir publiskas personas darbības sekas? 

Piemēram, vai normatīvais regulējums nerada nepieciešamību pēc publiskas personas iesaistes 

komercdarbībā? 

Ja tirgus nepilnību veicina publisku personu 

darbība, piemēram, konkurenci nesamērīgi 

ierobežojošu normatīvo aktu veidā, 

rekomendējams pārskatīt regulējumu un veikt 

nepieciešamās darbības, lai veicinātu 

konkurences attīstību un novērstu tirgus 

nepilnību. 

2.6. Vai pastāv alternatīvi tirgus nepilnības novēršanas instrumenti? 

Piemēram, tirgus barjeru atcelšana, infrastruktūras attīstīšana, konkrētajā ģeogrāfiskajā tirgū 

neesošu komersantu piesaistīšana no citiem reģioniem. 

 

Nav citu iemeslu privāto pakalpojumu sniedzēju neesamībai kā tirgus ekonomikas 

pamatlikumi. 



9 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

   



10 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

☐ Jā, likvidē, jo 

 

☒ Nē, jo 

 

 

 

  

 

 

☐ Jā, šādus 

 

☒ Nē, jo 

  

3. Vai lēmums par līdzdalību vai darbības paplašināšanu kapitālsabiedrībā nelikvidē 

stimulu privātās uzņēmējdarbības attīstībai gan konkrētās preces/pakalpojuma 

sniegšanā, gan plašākā kontekstā? 

 

 

4. Vai ir izskatītas iespējas veikt privāto tirgus dalībnieku komercdarbību veicinošus 

pasākumus? 

Piemēram, veikt uzlabojumus infrastruktūrā, administratīvo procedūru vienkāršošanu un izmaksu 

samazināšanu, kā arī ieviest mehānismus pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai, izvērtējot iespējamo 

risinājumu lietderību, ekonomiskos un sociālos ieguvumus un ietekmi uz konkurenci. 

 

Pašvaldība nodrošina pakalpojumu tādā apmērā, kā to prasa normatīvie akti. 

Jebkuras papildus iniciatīvas ir iespēja brīvi realizēt. 

 

Pirms kapitālsabiedrības dibināšanas vai 

darbības paplašināšanas publiskai personai 

pirmām kārtām ieteicams izvērtēt iespējas 

īstenot komercdarbību veicinošus pasākumus. 

Ja pēc novērtējuma konstatējat, ka pastāv tirgus nepilnība, nepieciešams apsvērt iespējas, kā piesaistīt 

privātos uzņēmējus vai novērst nepamatotus ierobežojumus, kas kavē privāto uzņēmēju iespējas piedāvāt 

savus pakalpojumus. 

Gadījumā, ja šīs darbības ir nesekmīgas un aizvien nav izdevies piesaistīt privātos uzņēmējus, publiskas 

personas līdzdalība kapitālsabiedrībā vai kapitālsabiedrības darbības paplašināšana ir pamatota. 

Šādi pasākumi nepalielinās pieprasījumu. 



11 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

☒ Jā, šādi 

☐ Nē 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

☐ Jā, šādi 

☒ Nē, jo  

 

 
 

1. risks 2. risks 3. risks 

Augsti 
Nepieejama 

ūdensapgāde 
Nepieejama 
kanalizācija 

 

Vidēji būtiski   
Nepieejami namu 
apsaimniekošanas 

pakalp. 

Nebūtiski    

Iespējamie riski, kas saistīti ar stratēģiski svarīgu pakalpojumu 

sniegšanu vai stratēģiski svarīgu īpašumu pārvaldīšanu 

1. Vai pastāv kādi riski nodot preces/pakalpojuma sniegšanu privātajam sektoram? 

Piemēram, apdraudējums drošībai, iedzīvotāju veselībai, videi, attīstībai u.tml. 

Pastāv risks, ka pakalpojums kļūs nepieejams. 

2. Cik būtiski ir konkrētie riski? 

Ar augstu risku ir saprotami gadījumi, kad konkrēto preču vai pakalpojumu sniegšana ir saistīta ar 

būtiskām sabiedrības interesēm un nav pieļaujams šo preču vai pakalpojumu pieejamības pārtraukums, 

piemēram, elektroenerģija, siltumapgāde vai ūdenssaimniecības pakalpojumi. Savukārt ar nebūtisku 

risku ir saprotami gadījumi, kas neietekmē būtiskas sabiedrības intereses. 

3. Vai pastāv alternatīvi veidi, kā tos samazināt vai novērst? 

 

Nodrošināt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus ir pašvaldības 
pamatfunkcija. 



12 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

 

☒ Jā, jo 

☐ Nē, jo  

 

 

 

 

 

 

 

 

☐ Jā 

☒ Nē, jo 

4. Kādas un cik būtiskas būtu iespējamās ilgtermiņa sekas uz patērētājiem, ja 

publiska persona neiesaistītos/neturpinātu komercdarbību?   

Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu zudums.  

5. Vai tas radītu lielāku zaudējumu patērētājam nekā darbības turpināšana tirgū? 

Nodrošināt šos pakalpojumus uzliek par pienākumu normatīvie akti, pakalpojumi 
nedrīkst nebūt. 

 

Ja nepastāv augsti riski, tad preču vai pakalpojumu sniegšanu vajadzētu uzticēt privātajam sektoram, publiskās 

personas kapitālsabiedrībai atturoties no konkrēto preču vai pakalpojumu sniegšanas. 

Ietekme uz konkurenci 

1. Vai publiska persona ir veikusi konkurences situācijas novērtējumu, 

identificējot konkurencei draudzīgāko risinājumu? 

Nav citu pakalpojumu sniedzēju, nav konkurences, nav ko vērtēt. 

Lai pilnvērtīgi novērtētu pamatotību publiskai 

personai dibināt vai turpināt līdzdalību 

kapitālsabiedrībā, t.sk. paplašināt darbību, 

nepieciešams veikt konkurences situācijas 

novērtējumu. 



13 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

  



14 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

☒ Jā, iegūti un izvērtēti šādu sabiedrības grupu viedokļi 

 

☐ Nē, jo 

 

 

 

☐ Jā, tie ir 

 

☒ Nē, jo 

 

 

 

 

☐ Jā, jo 

 

☒ Nē, jo 

 

2. Vai ir iegūti un izvērtēti gan publiskā, gan privātā sektora viedokļi par 

iespējamiem riskiem publiskas personas līdzdalībai kapitālsabiedrībā? 

Piemēram, īstenota sabiedriskā apspriešana, aptaujas, konsultācijas ar NVO un uzņēmējiem. 

 

 

Lai gūtu visaptverošu ieskatu par plānoto 

darbību ietekmi uz konkurenci, ieteicams 

īstenot sabiedrisko apspriešanu vai 

konsultācijas ar privāto sektoru.  

3. Vai ir identificēti potenciālie konkurenti? 

 

 

 

 

Ja tirgū ir konstatējami potenciālie 

konkurenti, ieteicams izvērtēt nepieciešamību 

uzsākt vai turpināt līdzdalību 

kapitālsabiedrībā.  

Identificējot potenciālos konkurentus, nereti 

vēlams aplūkot ne tikai uzņēmumus, kuri 

darbojas konkrētajā administratīvajā 

teritorijā, bet arī citās pašvaldībās esošos 

uzņēmumus. 

4. Vai konkurence tirgū ir pietiekama? 

 

 

Nav konkurentu. 

 

Nav citu pakalpojumu sniedzēju. 

Ja tirgū nav pietiekamas konkurences, 

ieteicams vērtēt cēloņus, tostarp, vai 

publiska persona nerada nepamatotas 

barjeras konkurences attīstībai. 



15 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

 

 

☐ Jā, rada 

☒ Nē, jo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☐ Būtiska 

☐ Vidēji būtiska 

☐ Nebūtiska 

 

  

 

5. Vai publiskas personas iesaiste komercdarbībā nerada negatīvu ietekmi uz 

privātajiem uzņēmējiem un konkurences procesu kopumā arī citos tirgos, 

kurus varētu skart kapitālsabiedrības saimnieciskā darbība? 

 

5.1. Ja rada negatīvu ietekmi, kā tā izpaužas? 

 

Pamatpakalpojumu sniegšanu regulē normatīvie akti, uz visiem tie attiecas 

vienādi. 

5.2. Ja rada negatīvu ietekmi, cik būtiska tā ir? 

Ar būtisku negatīvu ietekmi ir saprotami gadījumi, kad publiskas personas vai tās kapitālsabiedrības 

rīcības rezultātā privātie tirgus dalībnieki ir spiesti atstāt tirgu vai nav iespējama jaunu tirgus 

dalībnieku ienākšana tirgū. 

5.3. Ja rada negatīvu ietekmi, kā to novērst vai ierobežot? 

 



16 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

  

 

 

☐ Jā, ietekmēs 

☒ Nē, jo 

 

 

 

 

 

☐ Jā, samazinās 

☒ Nē, jo 

 

 

 

 

☒ Jā, piemēram 

 

☐ Nē, jo 

5.4. Vai publiskas personas iesaiste komercdarbībā negatīvi ietekmēs privātā 

sektora inovācijas un attīstību?   

Sniegtie pakalpojumi nav inovatīvi. Jebkuram pakalpojuma sniedzējam ir iespēja 
piedāvāt tirgū inovatīvākus risinājumus. 

6. Vai publiskas personas iesaiste komercdarbībā samazinās kapitāla un 

cilvēkresursu pieejamību tirgus dalībniekiem citos tirgos? 

Piemēram, vai konkrēta pakalpojuma nodrošināšana no publiskas personas puses negatīvi 

neietekmēs resursu pieejamību tirgos, kuros pastāv veselīga konkurence? 

Kapitālu neietekmē, cilvēkresursos – kapitālsabiedrībā nav tik daudz nodarbināto, 
lai kaut ko ietekmētu. 

7. Vai pastāv konkurenci mazāk ietekmējoša alternatīva, kas neparedz publiskas 

personas kapitālsabiedrības iesaisti tirgū? 

Kapitālsabiedrības pārveidošana par pašvaldības aģentūru. 

 



17 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

  



18 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

 

☐ Jā, jo 

 

☒ Nē, jo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☒ Jā 

☐ Nē 

  

8. Vai privāto tirgus dalībnieku kapacitāte ir atzīstama par pietiekamu gadījumam, 

ja publiskā persona izlems neturpināt līdzdalību kapitālsabiedrībā? 

 

Nav privāto pakalpojumu sniedzēju. 

Ja ar kapitālsabiedrības darbību tiek radīta negatīva ietekme uz konkurenci, nepieciešamība publiskai persona 

iesaistīties uzņēmējdarbībā vai paplašināt tās kapitālsabiedrības darbību nav atbalstāma. 

Konkurences neitralitāte 

1. Vai ir identificēti iespējamie konkurences neitralitātes pārkāpuma riski un 

paredzēti pasākumi to novēršanai? 

Proti, vai publiskas personas kapitālsabiedrība savā darbībā ievēro brīvu un godīgu konkurenci? 

Lai pilnvērtīgi novērtētu publiskas personas 

iesaisti uzņēmējdarbībā un laicīgi novērstu 

iespējamu Konkurences likuma 14.1 panta 

pārkāpumu, nepieciešams paredzēt 

iespējamus konkurences neitralitātes 

pārkāpuma riskus un pasākumus to 

novēršanai. 

https://likumi.lv/ta/id/54890#p14


19 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

☐ Jā 

☒ Nē, jo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

☒ Jā 

☐ Nē 

  

 

 

 

 

2. Vai kapitālsabiedrības sniegto preču/pakalpojumu cena nosedz izmaksas? 

Pieļautas kļūdas tarifu aprēķinos, dēļ kurām pakalpojumu tarifi pilnībā nesedz 
izmaksas. 

Publiskās personas un to kapitālsabiedrības 

bauda nepamatotas priekšrocības, ja tās ar 

saimniecisko darbību vai komercdarbību 

saistītās izmaksas sedz no publisko funkciju 

izpildei saņemtajiem finanšu līdzekļiem, kā arī 

tad, ja saņem publiskās personas rīcībā esošo 

resursu izmantošanas iespējas bez maksas 

vai par būtiski mazāku maksu nekā tirgus 

cena. Šīs priekšrocības kapitālsabiedrībai 

nodrošina iespējas piedāvāt tirgus situācijai 

neatbilstošas un neadekvāti zemas cenas 

precēm vai pakalpojumiem, tādējādi 

deformējot konkurenci, kas potenciāli var tikt 

skatīts kā iespējams konkurences neitralitātes 

pārkāpums. 

Konkurences neitralitātes principa ievērošana ir sevišķi svarīga brīvas un godīgas konkurences nodrošināšanai. 

Konkrētā principa pārkāpuma rezultātā Konkurences padome ir tiesīga uzsākt pārrunu procedūru ar publisko 

personu vai tās kapitālsabiedrību. Neveiksmīgu pārrunu rezultātā Konkurences padome kapitālsabiedrībai var 

uzlikt tiesisko pienākumu un naudas sodu.  

Sīkāk par konkurences neitralitātes principu aicinām iepazīties Konkurences padomes sagatavotajās 

Konkurences neitralitātes izvērtēšanas vadlīnijās. 

Kapitālsabiedrības finanses 

1. Vai kapitālsabiedrība saņem publiskas personas budžeta finansējumu? 

T.sk., vai publiska persona pērk no kapitālsabiedrības konkrētu pakalpojumu, lai nodrošinātu 

patērētāju vajadzības? 

2. Kāds ir kapitālsabiedrības darbības finansēšanas avots? 

Proti, cik lielu budžeta daļu veido publiskie līdzekļi un cik – kapitālsabiedrības pašas ieņēmumi? 

Publiskie līdzekļi – 6.82% 

Kapitālsabiedrības ieņēmumi – 93.18%. 
 

https://www.kp.gov.lv/files/documents/Konkurences%20neitralit%C4%81tes%20Vadl%C4%ABnijas.pdf


20 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

 

 

 

 

 

 

 

☐ Jā, šādi 

 

☒ Nē 

 

 

☐ Jā 

☒ Nē 

 

 

 

  

  

3. No kuriem līdzekļiem tiek finansēta kapitālsabiedrības pamatdarbība un 

iespējamās papildu darbības? 

No saimnieciskās darbības ieņēmumiem. 

4. Vai kapitālsabiedrībai ir noslēgti līgumi par investīciju projektu īstenošanu, 

kuri paredz pārraudzības periodu? 

 

5. Vai kapitālsabiedrība saņem valsts vai pašvaldības budžeta dotāciju zaudējumu 

segšanai? 

Ja kapitālsabiedrībai tiek piešķirta publiskas 

personas budžeta dotācija, nepieciešams 

izvērtēt, vai šī dotācija tiek piešķirta tāpēc, ka 

sniegtais pakalpojums ir izteikti nekomerciāls 

vai kapitālsabiedrības sniegto preču vai 

pakalpojumu cenas neatbilst tirgus cenām, 

proti, ir atzīstamas par nesamērīgi zemām, kā 

rezultātā ir nepieciešami papildu līdzekļi 

zaudējumu segšanai. 

Publisko funkciju nodrošināšanas izdevumu nodalīšana grāmatvedībā no komercdarbības izmaksām lielā 

mērā var kliedēt bažas par iespējamām nepamatotām priekšrocībām. 



21 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

  

 

 

  

☐ Jā, atbilst šim nosacījumam 

 

☐ Nē 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Noslēguma jautājumi 

1. Vai kapitālsabiedrības veicamā/plānotā komercdarbība (gan pamatdarbība, 

gan papildu pakalpojumi) atbilst kādam no VPIL 88. panta pirmajā daļā 

minētajiem nosacījumiem? 

Vai ir konstatēta tirgus nepilnība, komercdarbība skar stratēģiski svarīgas preces/pakalpojumus vai 

stratēģiski svarīgus īpašumus? 

1) tiek novērsta tirgus nepilnība — situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības 

interešu īstenošanu attiecīgajā jomā; 

2) publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas kapitālsabiedrības 

darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai 

pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai; 

 

Ja kapitālsabiedrības darbība neatbilst 

nevienam nosacījumam, publiskas 

personas līdzdalība kapitālsabiedrībā 

nav nepieciešama. 

2. Kāds ir viedoklis par kapitālsabiedrības vai tās kapitāla daļu turpmāko statusu? 

Proti, vai publiskas personas līdzdalība kapitālsabiedrībā ir iegūstama, saglabājama vai izbeidzama, 

t.sk., vai kapitālsabiedrības darbība ir paplašināma (aprakstīt konkrētā lēmuma īstenošanas gaitu). 

Pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībā būtu izbeidzama, kapitālsabiedrība likvidējama 

vai nu pievienojot citai pašvaldības kapitālsabiedrībai, vai pārveidojot par pašvaldības 
aģentūru. 



22 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  



23 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Publiskas personas vai tās kapitālsabiedrības nepamatota iesaiste komercdarbībā, kas veikta bez rūpīga izvērtējuma, var 

negatīvi ietekmēt konkurenci, tādējādi mazinot privāto komersantu motivāciju un iespējas veikt uzņēmējdarbību un 

ilgtermiņā negatīvi ietekmēt valsts ekonomisko attīstību. 

 

Līdz ar to, gadījumā, ja pēc atbilžu sniegšanas un izvērtējuma veikšanas nav gūstama pārliecība par līdzdalības 

kapitālsabiedrībā, t.sk. darbības paplašināšanas, pamatotību, Konkurences padome aicina atturēties no līdzdalības 

kapitālsabiedrībā iegūšanas vai saglabāšanas, tādējādi novēršot iespējamo negatīvo ietekmi, kuru publiskas personas 

kapitālsabiedrības darbība varētu radīt privātajiem tirgus dalībniekiem. 

 

Savukārt gadījumā, ja izvērtējuma laikā tiek konstatēts, ka nav iespējama VPIL 88. pantā noteikto mērķu sasniegšana bez 

publiskas personas līdzdalības kapitālsabiedrībā, nepieciešams ņemt vērā konkurences neitralitātes principu, kurš aizliedz 

publiskajām personām un to kapitālsabiedrībām ierobežot vai deformēt konkurenci. Tāpat reizi piecos gados ir nepieciešams 

veikt līdzdalības kapitālsabiedrībā pārvērtēšanu. 

 

Konkurences padome aicina sazināties ar Konkurences padomi ne tikai gadījumos, kad ir nepieciešams saņemt atzinumu par 

jau veiktu līdzdalības izvērtējumu, bet arī gadījumos, ja, veicot konkrēto izvērtējumu, rodas kādi jautājumi vai neskaidrības. 

Noslēgums 

Konkurences padomes sagatavotais materiāls ir informatīvs, un tā mērķis ir publiskai personai atvieglot līdzdalības kapitālsabiedrībā 

izvērtēšanu. Materiāls neaizstāj Konkurences padomes atzinumu, kas publiskai personai saskaņā ar VPIL 88. pantu ir nepieciešams, pirms 

kapitālsabiedrības dibināšanas, līdzdalības pārvērtēšanas tajā vai darbības paplašināšanas. 

Informatīvais materiāls “Priekšnoteikumi publiskas 

personas līdzdalībai kapitālsabiedrībā un tās 

izvērtēšana” 

 

Vadlīnijas konkurences neitralitātes 

izvērtēšanai  

tālr. 67282865 
Brīvības iela 55, Rīga, LV-1010 
e-pasts: pasts@kp.gov.lv 
 

Konkurences padome 
 

https://www.kp.gov.lv/files/documents/Informat%C4%ABvais%20materi%C4%81ls_Priek%C5%A1noteikumi%20PP%20l%C4%ABdzdal%C4%ABbai%20kapit%C4%81lsabiedr%C4%ABb%C4%81%20un%20t%C4%81s%20izv%C4%93rt%C4%93%C5%A1ana.pdf
https://www.kp.gov.lv/files/documents/Informat%C4%ABvais%20materi%C4%81ls_Priek%C5%A1noteikumi%20PP%20l%C4%ABdzdal%C4%ABbai%20kapit%C4%81lsabiedr%C4%ABb%C4%81%20un%20t%C4%81s%20izv%C4%93rt%C4%93%C5%A1ana.pdf
https://www.kp.gov.lv/files/documents/Informat%C4%ABvais%20materi%C4%81ls_Priek%C5%A1noteikumi%20PP%20l%C4%ABdzdal%C4%ABbai%20kapit%C4%81lsabiedr%C4%ABb%C4%81%20un%20t%C4%81s%20izv%C4%93rt%C4%93%C5%A1ana.pdf
https://www.kp.gov.lv/files/documents/Konkurences%20neitralit%C4%81tes%20Vadl%C4%ABnijas.pdf
https://www.kp.gov.lv/files/documents/Konkurences%20neitralit%C4%81tes%20Vadl%C4%ABnijas.pdf


24 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  



1 
 

 

Bauskas novada pašvaldības līdzdalības izvērtējums 

kapitālsabiedrībā SIA „Īslīces ūdens” 

 

I. SIA „Īslīces ūdens” (turpmāk arī – Kapitālsabiedrība) raksturojums: 

Reģistrācijas numurs un 

datums 

50003306141, 20.08.1996 

Juridiskā adrese "Rītausmas", Rītausmas, Īslīces pag., Bauskas nov., LV-3901 

Sabiedrības dalībnieki Bauskas novada dome 100% 

Darbības veidi statūtos 

NACE (ar izmaiņām 

2.05.2022.) 

ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde (36.00); 

notekūdeņu savākšana un attīrīšana (37.00); 

ūdensapgādes sistēmu būvniecība (42.21) 

citur neklasificētie individuālie pakalpojumi (96.09) 

 

Pamatkapitāls uz 01.06.2022. 1598475 EUR 

Vidējais nodarbināto skaits 

2021.g.  

13 

 

Konkurences padome ar mērķi publiskajām personām atvieglot līdzdalības kapitālsabiedrībā 

izvērtēšanu ir sagatavojusi Pašnovērtējuma rīku publisku personu līdzdalības kapitālsabiedrībā 

izvērtēšanai (turpmāk – Pašnovērtējuma rīks). Pirms izvērtējuma ziņojuma sagatavošanas, 

izvērtējuma autori sadarbībā ar Kapitālsabiedrības valdi  ir sagatavojuši Kapitālsabiedrības 

Pašnovērtējuma rīku, kurš satur detalizētu informāciju par Pašvaldības iesaisti Kapitālsabiedrībā, 

tās darbību privāto tiesību jomā un citu svarīgu informāciju, kas ir ņemta vērā, sagatavojot šo 

izvērtējuma ziņojumu. 

SIA “Īslīces ūdens” ir Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrība, kas nodrošina 

pašvaldības autonomās funkcijas izpildi-organizē iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus 

ūdensapgādi un kanalizāciju, kā arī nodrošina notekūdeņu savākšanu, novadīšanu un attīrīšanu 

Īslīces pagasta Rītausmu, Bērzu un Pastališķu ciemos, kā arī Bauskas pilsētas teritorijā Mūsas upes 

kreisajā krastā. Kapitālsabiedrības pārziņā ir 9 artēziskie urbumi un ūdens ieguves iekārtas, 6 

dzerama ūdens sagatavošanas stacijas, 2x2 dzeramā ūdens rezervuāri, ugunsdzēsības baseins un 

hidranti. Kopējais ūdensvada tīklu garums 16,512 km. 

Kanalizācijas notekūdeņu savākšana un attīrīšana tiek veikta 5 bioloģiskajās notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtās, izmantojot 11 kanalizācijas sūkņu stacijas. Centralizētās kanalizācijas tīkla kopgarums 

16,531 km.  

Kapitālsabiedrība nodrošina arī lietusūdens kanalizācijas sistēmas uzturēšanu, notekūdeņu 

savākšanu, novadīšanu un attīrīšanu. 

Visa ūdensapgādes un kanalizācijas infrastruktūra. Pārvaldot ūdenssaimniecības infrastruktūru 

minēto pakalpojumu sniegšanā Kapitālsabiedrība darbojas dabiskā monopola apstākļos. 

Bauskas novada pašvaldība Kapitālsabiedrībai izsniegusi licenci sabiedrisko pakalpojumu 

sniegšanai, konkrēti – ūdens ieguvei, uzkrāšanai un sagatavošanai lietošanai, ūdens piegādei no 

padeves vietas ūdensvada tīklā līdz pakalpojuma lietotājam, notekūdeņu savākšanai un 

novadīšanai līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, notekūdeņu attīrīšana un novadīšana virszemes 

ūdens objektos.  

Kapitālsabiedrībai ir 9 dažādas atļaujas darbībai ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu 

nodrošināšanas jomā. 

 

Kapitālsabiedrība līdz 2022. gadam veica arī namu apsaimniekošanas un siltumapgādes 

pakalpojumus, tomēr 2022. gada martā ir pieņemts lēmums šo pakalpojumu sniegšanu pārtraukt, 

siltumapgādes funkciju nododot Bauskas novada Bauskas apvienības Īslīces pagasta nodaļas 

pārziņā, bet namu apsaimniekošanas funkciju nodot privātajiem pakalpojumu sniedzējiem. Tādēļ 



2 
 

šajos pakalpojumu segmentos pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībā un ietekme uz konkurenci 

nav vērtētas. 

 

 

Kapitālsabiedrības saimnieciskās darbības ieņēmumi 2021.gadā EUR 

 

Darbības veids 
Ieņēmumi 

EUR 2021.g. Ieņēmumi % 

Apsaimniekošanas pakalpojumi 40465 14 

Ūdens apgāde 55223 20 

Notekūdeņu savākšana un attīrīšana  96449 34 

Siltumapgāde 24407 9 

Citi maksas pakalpojumi 65411 23 

 

Kā norāda  2021. gada pārskata dati, ieņēmumi no pamatdarbības- ūdenssaimniecības un 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas sastāda 54% . Namu apsaimniekošanas un siltumapgādes 

pakalpojumi, kuri vairs netiek veikti ir 23% no apgrozījuma. Atlikušie 23% ir citi pakalpojumi, kuri 

galvenokārt ir zāles pļaušanas un teritorijas uzkopšanas pakalpojumi Bauskas novada pašvaldībai, 

ieskaitot ūdenszāļu pļaušanas pakalpojumu Mēmeles upē, kā arī santehniķu pakalpojumi. Šī sadaļa 

uzskatāma par papildpakalpojumiem. 

Šī izvērtējuma rezultātā konstatēts, ka kapitālsabiedrība neveic komercdarbību visās statūtos 

norādītās nozarēs. Secināts, ka jāveic izmaiņas statūtos un jānorāda tikai tie komercdarbības veidi, 

kurās tā faktiski darbojas. 2.05.2022. pieņemts kapitāla daļu turētāja lēmums par grozījumiem 

statūtos, atstājot darbības veidos tikai ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus, kā arī 

ūdensapgādes sistēmu būvniecību ka pamatdarbības nozares. 

Izvērtējot kapitālsabiedrības sniegtos pakalpojumus un tirgu, kurā tā strādā, secināms, ka ir pazīmes, 

kas liecina, ka kapitālsabiedrības sniegtie pakalpojumi un apkalpojamā teritorija daļēji pārklājas ar 

Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrības SIA “Bauskas ūdens” sniegtajiem pakalpojumiem 

un apkalpojamo teritoriju. Ir konstatēts, ka abu kapitālsabiedrību apkalpotos ūdensapgādes tīklus, 

veicot salīdzinoši nelielu starpsavienojuma izbūvi zem Mēmeles upes ir iespējams apvienot vienā 

tīklā. Tas dotu iespēju racionālāk izmantot dzeramā ūdens ieguvei un padošanai tīklā izmantotos 

resursus, ļautu efektīvāk plānot ūdensvada tīkla turpmāko attīstību Bauskas pilsētā un tās apkārtnes 

teritorijā, kā arī veiksmīgāk piesaistīt investīcijas ūdensvada tīkla turpmākajai attīstībai. Tādēļ – 

ņemot vērā SIA “Īslīces ūdens” darbības jomu sašaurināšanu un iespēju fiziski apvienot abu 

kapitālsabiedrību pārraudzītās ūdensvadu sistēmas, būtu ieteicams pieņemt lēmumu par SIA “Īslīces 

ūdens” reorganizāciju, pievienojot to SIA “Bauskas ūdens”.  

Kapitālsabiedrība darbojas stratēģiski svarīgā nozarē, tā savas kompetences ietvaros veic likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktā noteiktos, no pašvaldības autonomajām 

funkcijām izrietošos uzdevumus: organizē iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde 

un kanalizācija; notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana). Saskaņā ar likuma „Par 

sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 4.panta pirmo daļu, sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs ir 

tāds komersants, kurš regulējamās nozarēs sniedz sabiedriskos pakalpojumus noteiktā teritorijā un 

kura darbība tiek regulēta saskaņā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta septīto daļu publiska persona, kas dibinājusi 

kapitālsabiedrību vai ieguvusi līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā, pārvērtē līdzdalību tajā saskaņā ar 

šo pantu un Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumu. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 7.panta pirmajā daļā 

noteikts, ka publiskai personai ir pienākums ne retāk kā reizi piecos gados pārvērtēt katru tās tiešo 

līdzdalību kapitālsabiedrībās. 

Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4.panta pirmajai 

daļai publiska persona drīkst iegūt līdzdalību kapitālsabiedrībā Valsts pārvaldes iekārtas likuma 



3 
 

88.panta pirmajā daļā minētajos gadījumos, proti, ja publiskas personas darbības rezultātā tiek 

novērsta tirgus nepilnība – situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu 

īstenošanu attiecīgajā jomā, tās darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir 

stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās  teritorijas attīstībai vai valsts drošībai, vai 

tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās  

teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 

Pašvaldībai, ievērojot konkrētās nozares normatīvo aktu prasības, ir rīcības brīvība savu autonomo 

funkciju realizēšanā, tā var to darīt pati, nolīgt privāto, publisko tiesību subjektu dibinātus 

komersantus (privātpersonu dibinātus komersantus), vai uzdot to pašvaldības komersantiem. 

Pašvaldības funkciju nepildīšana var aizskart katra sabiedrības locekļa un sabiedrības intereses 

kopumā. Taču, nolīgstot privātpersonu dibinātus komersantus, pašvaldība paliek atbildīga atbilstoši 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmajai daļai.   
 
Izvērtējuma autori ir aicinājuši sniegt viedokli par Pašvaldības līdzdalības nepieciešamību 

Kapitālsabiedrībā biedrībai “Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera” un biedrībai “Latvijas 

Ūdensapgādes un kanalizācijas uzņēmumu asociācija”. Uz izvērtējuma ziņojuma sagatavošanas 

dienu ir saņemts  biedrības „Latvijas Ūdensapgādes un kanalizācijas uzņēmumu asociācija“  

viedoklis, kurā norādīts, ka  biedrības ieskatā pašvaldībai ir nepieciešams saglabāt dalību visos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus sniedzošajos uzņēmumos, tajā skaitā SIA „Bauskas ūdens”, SIA 

„Dzīvokļu komunālā saimniecība”, SIA „Īslīces ūdens”, SIA „Kūdrinieks” un SIA „Mūsu 

saimnieks””. Turklāt, biedrības ieskatā ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšana ir vides un 

sabiedrības drošības un veselības jautājums, līdz ar to šo pakalpojumu sniegšanu nedrīkst nodot 

privāto tirgus dalībnieku rokās.  Vienlaikus  biedrība norādījusi uz iespēju pašvaldībai  perspektīvā 

izskatīt iespēju reorganizēt esošos ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējus, tos apvienojot vienā 

lielā ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējā, tādejādi veiksmīgāk īstenojot ilgtspējīga 

ūdenssaimniecības pakalpojuma sniegšanu. 

Uz izvērtējuma ziņojuma sagatavošanas dienu ir saņemts  biedrības “Latvijas Tirdzniecības un 

rūpniecības kamera” (LTRK) viedoklis, kurā norādīts, ka LTRK uzskata, ka publiskā pārvalde var 

iesaistīties komercdarbībā, ja tā izpilda vismaz vienu no diviem kritērijiem: 1) publiskas pārvaldes 

kapitālsabiedrība apsaimnieko valsts interesēm nozīmīgus stratēģiskos aktīvus, nodrošinot to 

vērtības pieaugumu un tautsaimniecības izaugsmi, vienlaikus nesot atbildību sabiedrības priekšā par 

to izmantošanu, un/vai 2) iesaistoties komercdarbībā tiek novērstas brīvā tirgus nepilnības. LTRK 

norāda, ka detalizētāks viedoklis par kapitālsabiedrību SIA „Īslīces ūdens”, diskusijās ar LTRK 

biedriem netika izveidots, tāpēc aicina Pašvaldību, lemjot par līdzdalības saglabāšanu šajās 

kapitālsabiedrībās, ņemt vērā augstāk minētos LTRK priekšnoteikumus. Tāpat LTRK aicina 

pārskatīt šo kapitālsabiedrību sniegtos pakalpojumus un pēc iespējas vairāk kapitālsabiedrību 

darbības nodrošināšanā iesaistīt privāto sektoru. 

 

Kapitālsabiedrības darbība, iepriekš minēto pašvaldības autonomo funkciju ietvaros, ir uzskatāma 

par komercdarbību, un tā atbilst Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 1.,2. un 

3.punktā noteiktajiem gadījumiem, ja publiskas personas darbības rezultātā tiek novērsta tirgus 

nepilnība – situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu attiecīgajā 

jomā, tās darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai 

pašvaldības administratīvās  teritorijas attīstībai vai valsts drošībai, vai tiek pārvaldīti tādi īpašumi, 

kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās  teritorijas attīstībai vai valsts 

drošībai. 
 

II. SIA „Īslīces ūdens” darbības ekonomiskais novērtējums  

Ekonomiskajā novērtējumā izmantota informācija un dati, kuri pieejami Kapitālsabiedrības gada 

pārskatos: 

Kapitālsabiedrības finanšu darbības radītāji, EUR 

 



4 
 

Rādītājs 2020.gads 2021.gads 

Aktīvu vērtība 3266705 3176013 

Pašu kapitāls 1212715 1205360 

Neto apgrozījums 246998 281955 

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 275809 291840 

Bruto peļņa vai zaudējumi -28811 -9885 

Administrācijas izmaksas 63469 58161 

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi -30627 -798 

Pašu kapitāla rentabilitāte  % -2,53 -0,07 

Aktīvu rentabilitāte % -0,94 -0,03 

Bruto peļņas rentabilitāte  % -11,66 -3,51 

Finanšu līdzsvara koeficients % 37,12 37,95 

Saistību īpatsvars  % 62,88 62,05 

Aizņemtā kapitāla īpatsvars % 169,37 163,49 

Ātrās likviditātes koeficients 0,5 0,55 

Absolūtās likviditātes koeficients  0,03 0,03 

Vispārējais likviditātes koeficients 0,51 0,56 

 
Saskaņā ar Kapitālsabiedrības darbības ekonomisko novērtējumu secināms, ka Kapitālsabiedrība  

Pēdējos divus gadus kapitālsabiedrība strādājusi ar zaudējumiem, lai gan tai ir tendence 

paaugstināties, likviditāte joprojām ir zema. Kapitālsabiedrības neapmierinošie finanšu rādītāji ir 

vēl viens iemesls pievienot kapitālsabiedrību SIA “Bauskas ūdens”, kurā ieguldītā kapitāla 

apsaimniekošana ir daudz veiksmīgāka un darbības modelis nodrošina efektīvāku kapitālsabiedrības 

darbību. 

Kapitālsabiedrības pamatdarbība un papildus darbības tiek finansētas no kapitālsabiedrības 

līdzekļiem. Kapitālsabiedrības finansēšanas avots ir ienākumi no pakalpojumu sniegšanas 

fiziskajām personām un  juridiskām personām. 

Zvērinātu revidentu komercsabiedrība SIA “Jegorovas audits”, licences Nr.125, ir veikusi 

Kapitālsabiedrības 2021.gada finanšu pārskata revīziju. Zvērinātu revidentu komercsabiedrība  

Kapitālsabiedrības darbībā nav konstatējusi būtiskas nenoteiktības attiecībā uz notikumiem vai 

apstākļiem, kas varētu radīt šaubas par Kapitālsabiedrības spēju turpināt darbību tuvākajā nākotnē.  

 Kapitālsabiedrības darbība ir atkarīga no iedzīvotāju maksātspējas, tautsaimniecības vispārējā 

ekonomiskā stāvokļa.  

 

III. SIA „Īslīces ūdens” vispārējie stratēģiskie mērķi 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 1.panta pirmās 

daļas 18.punktu vispārējie stratēģiskie mērķi ir publiskas personas augstākās lēmējinstitūcijas 

noteikti kapitālsabiedrības mērķi, kurus publiska persona vēlas sasniegt ar līdzdalību 

kapitālsabiedrībā un kuri izriet no tiesību aktiem un politikas plānošanas dokumentiem.  

SIA „Īslīces ūdens” vispārējais stratēģiskais mērķis ir: 

3.1. ūdenssaimniecības jomā: 

3.1.1. nodrošināt centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu (t.sk. lietusūdens 

kanalizācijas) darbības nepārtrauktību Bauskas novada Īslīces pagastā un Bauskas pilsētas 

Mūsas upes kreisā krasta teritorijā, sniedzot iedzīvotājiem kvalitatīvus, savlaicīgus un drošus 

pakalpojumus; 

3.1.2. organizēt sniedzamo pakalpojumu tehnoloģisko attīstību un paplašināšanu atbilstoši 



5 
 

pašvaldības plānošanas dokumentiem, sabalansējot infrastruktūras attīstības nepieciešamību ar 

nākotnē plānotajiem patēriņa apjomiem un pieejamajiem resursiem; 

3.1.3. organizēt jaunu klientu piesaisti un nodrošināt augstu apkalpošanas kultūru; 

Uzņēmuma vidēja termiņa darbības stratēģija izstrādāta līdz 2021. gadam. Spēka esošas vidēja 

termiņa darbības stratēģijas uzņēmumam nav.  

Secināms, ka stratēģiskie mērķi izriet no pašvaldības autonomās funkcijas, un atbilst likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktā noteiktajai pašvaldības autonomajai funkcijai: 

organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; 

sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi 

no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Ūdenssaimniecības nozares  svarīguma nosacījumi ir iekļauti Bauskas novada attīstības programmā 

2022. – 2028.gadam SIA “Īslīces ūdens ” darbība saistīta ar  Bauskas novada Attīstības programmas 

vidēja termiņa prioritātes VTP1 “Dzīves un darba telpa /infrastruktūra/ “  noteikto Rīcības virzienu 

 RV1.2. “Komunālie pakalpojumi un inženiertīklu komunikācijas”, kas atbilst Bauskas novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas mērķa SM1 “,Veidot labvēlīgu un drošu vidi dzīvei un darbam” 

ilgtermiņa prioritātei IP1 “Kvalitatīva, droša un pieejama infrastruktūra un pakalpojumi”. 

Kapitālsabiedrība noteikto mērķu sasniegšanai plāno turpināt iesākto ūdens tehnisko zudumu 

samazināšanas programmu. Nepieciešams nomainīt nolietotos ūdensvadu posmus no tehniska 

viedokļa kritiskajos posmos. Tāpat plānots turpināt darbu pie 100% lietotāju apgādes ar ūdens 

skaitītājiem, ka arī jāturpina ūdens komercuzskaites mēraparātu verifikācijas un pieslēgumu 

pārbaudes, kas sekmē maksāšanas disciplīnu. 

. 

IV. Konkurences neitralitāte 

Kapitālsabiedrībā ir izveidota vērtīga materiāltehniskā bāze un ir uzkrāta pieredze kvalitatīvu 

pakalpojumu sniegšanā, tā ir veikusi lielus ilgtermiņa ieguldījumus infrastruktūrā – inženiertīklos, 

komunikācijās, iekārtās, to izbūvē, uzturēšanā un modernizēšanā, piesaistot ES fondu līdzekļus 

Pārvaldot ūdenssaimniecības  infrastruktūru, sabiedrisko pakalpojumu sniegšanā Kapitālsabiedrība 

darbojas dabiskā monopola apstākļos. Tās komercdarbība kapitālsabiedrības formā ir efektīvākais 

veids mērķu, kas izriet no pašvaldības autonomajām funkcijām, sasniegšanai.  

Kapitālsabiedrības darbība skar būtiskas iedzīvotāju intereses, līdz ar to pašvaldības uzdevums un 

mērķis ir nodrošināt nepārtrauktus, drošus un kvalitatīvus pakalpojumus, kuru tarifi atbilst 

ekonomiski pamatotām izmaksām.  

Sabiedriskie ūdenssaimniecības pakalpojumi 2021. gada beigās sastāda 54% no 

Kapitālsabiedrības ieņēmumiem. Pakalpojumu sniegšanas zonā tiek nodrošināts tīrs dzeramais 

ūdens (t.sk ieguve, sagatavošana un padeve), nodrošināta notekūdeņu savākšana un atbilstoša 

attīrīšana. Šo pakalpojumu nodrošināšana ir viena no pašvaldības pamatfunkcijām. Bauskas pilsētā, 

kura uzskatāma par kapitālsabiedrības tirgu šādus pakalpojumus sniedz vienīgi SIA “Bauskas 

ūdens”. Pieprasītais pakalpojumu apjoms un iedzīvotāju un uzņēmumu maksātspēja ir ļoti limitēta, 

un nepietiekama lai nodrošinātu citu pakalpojumu sniedzēju nepieciešamo interesi, jeb darbaspēka 

noslodzi un pakalpojumu sniedzējiem nepieciešamo peļņas normu. Konkrētā pakalpojuma 

sniegšanā ir novērojama pilnīga tirgus nepilnība. 

Attiecībā uz pamata pakalpojumu pilnīga, attiecībā uz papildpakalpojumiem daļēja tirgus nepilnība. 

Nododot pakalpojuma sniegšanu privātā sektora tirgus dalībniekiem  pastāv šādi riski: 

 -Apdraudējums attīstībai, var būt vēlme pakalpojumu nodrošināt tikai tur, kur tas ir rentabli; 

- Apdraudējums stratēģiskām sabiedrības interesēm. 

Papildpakalpojumu jomā kapitālsabiedrība neliek uzsvaru uz ļoti aktīvu pakalpojumu piedāvāšanu 

tirgū, tikai nodrošina to pieejamību. Ja kāds no privātajiem pakalpojumu sniedzējiem vēlētos aktīvi 

pārņemt tirgu kādā no papildpakalpojumiem, tad to var brīvi darīt. Pašvaldības  līdzdalība 

Kapitālsabiedrībā attiecībā uz tās sniegtajiem papildu pakalpojumiem neierobežo konkurenci un 

neliedz citiem tirgus dalībniekiem piedāvāt atbilstošas kvalitātes pakalpojumus. Kapitālsabiedrība 

neveic un neplāno veikt būtiskus ieguldījumus papildpakalpojumu veikšanai, tie tiek nodrošināti ar 



6 
 

esošo materiāli tehnisko bāzi, tādā veidā palīdzot racionāli izmantot kapitālsabiedrības rīcībā esošos 

resursus. 

  
Papildpakalpojuma veikšanai papildus darbaspēka vai finanšu resursi netiek piesaistīti, pakalpojums 

tiek veikts, izmantojot uzņēmumā esošos darbiniekus un instrumentus. Noteiktā maksa par 

pakalpojumu sedz arī materiālu izmaksas. Pakalpojumi būtiski neietekmē tirgu, tie ir saistīti ar 

pamatpakalpojumu, pakalpojumi nodrošina resursu lietderīgu izmantošanu administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs un nav saistīti ar būtiskām investīcijām no Kapitālsabiedrības puses. 
 

V. Atbilstība publiskas personas līdzdalības nosacījumiem 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4.panta pirmajā daļā 

noteikts, ka publiska persona drīkst iegūt un saglabāt līdzdalību kapitālsabiedrībā atbilstoši Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 88.pantam. 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmajā daļā noteikts, ka ciktāl likumā nav noteikts citādi, 

publiska persona savu funkciju efektīvai izpildei var dibināt kapitālsabiedrību vai iegūt līdzdalību 

esošā kapitālsabiedrībā, ja īstenojas viens no šādiem nosacījumiem: 

1) tiek novērsta tirgus nepilnība – situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības 

interešu īstenošanu attiecīgajā jomā; 

2) publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas kapitālsabiedrības 

darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas stratēģiski svarīgi valsts vai 

pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai; 

3) tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās 

teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 

Lēmumu par publiskas personas līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās pieņem attiecīgās 

publiskās personas augstākā lēmējinstitūcija. Lēmumā ietver: 

1) vērtējumu attiecībā uz atbilstību šā likuma 4.panta nosacījumiem; 

2) vispārējo stratēģisko mērķi. 
   

VI. Secinājumi un ieteikumi 

1. Bauskas novada  pašvaldības līdzdalība SIA “Īslīces ūdens” ir pamatota, jo 

Kapitālsabiedrības darbība atbilst publiskas personas līdzdalības kapitālā 

nosacījumiem, kas definēti Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas punktos:  

1) tiek novērsta tirgus nepilnība – situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības 

interešu īstenošanu attiecīgajā jomā; 

2) publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas kapitālsabiedrības 

darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas stratēģiski svarīgi valsts vai 

pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai; 

 
2. Ņemot vērā izvērtējuma gaitā konstatētos apstākļus SIA “Īslīces ūdens” un SIA 

“Bauskas ūdens” pakalpojumos, darbības teritorijās, finanšu rādītājos un 

apsaimniekojamajā infrastruktūrā ir pamats uzskatīt, ka abu kapitālsabiedrību rīcībā 

esošie resursi un infrastruktūra būtu veiksmīgāk pārvaldīti, ja to pārvalde tiktu 

īstenota kopīgi. Tādēļ būtu ieteicams pašvaldībai kā abu kapitālsabiedrību 

īpašniekam, kapitālsabiedrības apvienot. Visefektīvākais veids to izdarīt būtu 

reorganizēt SIA “Īslīces ūdens”, pievienojot to SIA “Bauskas ūdens”. 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                         Nr. 501 (prot. Nr.16, 19.p.) 

 

Par SIA “Mūsu saimnieks” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 

apstiprināšanu 
 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Mūsu saimnieks”, reģistrācijas Nr. 43603018936, 

(turpmāk – SIA „Mūsu saimnieks”) pēc savas iniciatīvas 2022. gada 11. oktobrī Bauskas novada 

domē iesniedza siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifa projektu kopā ar izmaksu 

pamatojošiem dokumentiem (turpmāk – tarifa projekts) un paziņojumu par tarifa projektu 

publicēšanai pašvaldības mājaslapā iedzīvotāju informēšanai. Tarifa projekts sagatavots saskaņā 

ar 2010. gada 14. aprīļa Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmuma Nr. 1/7 

„Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika” principiem. 

Vērtējot iesniegtos dokumentu, Bauskas novada dome konstatēja un secināja: 

1) SIA „Mūsu saimnieks” ir publiskas personas kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder 

vienai publiskai personai – Bauskas novada domei; 

2) pēc SIA „Mūsu saimnieks” iesniegtās informācijas kārtējā gada sagaidāmais un iepriekšējā 

gada faktiskais kopējais centralizētajā siltumapgādes sistēmā nodotais siltumenerģijas apjoms 

ir mazāks par 5000 MWh/gadā, tādējādi neatbilstot regulēšanas kritērijiem, kas noteikti 

normatīvajos aktos – Ministru kabineta 2009. gada 27. oktobrī izdotajos noteikumos Nr. 1227 

„Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem”; 

3) saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta „d” apakšpunktu dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 

noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu 

par pašvaldības piegādāto siltumenerģiju; 

4) tarifa projekts sagatavots saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 

2010. gada 14. aprīļa lēmuma Nr. 1/7 „Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 

aprēķināšanas metodikas” principiem, tādējādi tā izvērtēšanā lietderīgi piemērot attiecīgā 

normatīvā akta regulējuma principus. 

Iesniegto tarifa projektu ar to izmaksu ekonomisko pamatojumu Bauskas novada dome izskatīja 

un vērtēja 2022.gada 20.oktobrī Finanšu komitejas sēdē.  

Izskatāmo siltumapgādes tarifu veidojošo pakalpojumu veidu izmaksas atspoguļotas tabulā:   

Sabiedrisko pakalpojumu veids 

Spēkā esošais 

tarifs par 1 

MWh (EUR) 

(bez PVN) 

Piedāvātais tarifs 

par 1 MWh 

(EUR) 

(bez PVN) 

Tarifa palielinājums/ 

samazinājums (%). 

siltumenerģijas ražošana 97,40 115,48 18,6 

siltumenerģijas pārvade un 

sadale  
21,75 23,04 6,0 

siltumenerģijas tirdzniecība  3,84 3,84 0 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Lai veicinātu sabiedrības līdzdalību pašvaldības lēmumu pieņemšanā un uzklausītu SIA 

„Mūsu saimnieks” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu lietotājus par iesniegto un izvērtēto 

siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu projektu, Bauskas novada pašvaldība 2022. gada 

14.oktobrī publicēja pašvaldības mājaslapās internetā www.bauska.lv un www.vecumnieki.lv 

paziņojumu. Paziņojumā  siltumenerģijas lietotāji un interesenti tika aicināti iepazīties ar tarifa 

projektā vispārpieejamo informāciju un līdz 2022. gada 25. oktobrim sniegt savus priekšlikumus 

vai ieteikumus. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta „d” 

apakšpunktu, kā arī ņemot vērā Bauskas novada domes 2022.gada 20.oktobra Finanšu komitejas 

sēdes atzinumu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt SIA „Mūsu saimnieks”, reģistrācijas Nr. 43603018936, šādus siltumenerģijas 

apgādes pakalpojumu tarifus (bez pievienotās vērtības nodokļa): 

1.1. siltumenerģijas ražošanas tarifu 115,48 EUR/MWh; 

1.2. siltumenerģijas pārvades un sadales tarifu 23,04 EUR/MWh; 

1.3. siltumenerģijas tirdzniecības tarifu 3,84 EUR/MWh; 

1.4. siltumenerģijas gala tarifu 142,36 EUR/MWh. 

2. Noteikt, ka 1. punktā apstiprinātie tarifi stājas spēkā  2022. gada 1. decembrī.  

3. Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Sabiedrisko 

attiecību nodaļai lēmumu publicēt: 

3.1. Bauskas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā „Bauskas Novada Vēstnesis”; 

3.2. Bauskas novada pašvaldības mājaslapā internetā www.bauska.lv un 

www.vecumnieki.lv. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

Siltumenerģijas ražošana, 

piegāde, tirdzniecība kopā (gala 

tarifs) 

122,99 142,36 15,7 

http://www.bauska.lv/
http://www.vecumnieki.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                    Nr. 502 (prot. Nr.16, 20.p.) 

 

Par līguma slēgšanu ar SIA “Mūsu saimnieks” par sabiedrisko centralizētās 

siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu Vecumnieku ciemā  
 

Atbilstoši Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra lēmumam par Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 106.panta 2.punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju 

par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus 

ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi (turpmāk – EK lēmums), un Eiropas Komisijas 2011.gada 

20.decembra paziņojumam par Eiropas Savienības atbalsta noteikumu piemērošanu 

kompensācijai, kas piešķirta par vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu sniegšanu 

(jo īpaši 11.punkts), jebkura darbība, kas ietver preču vai pakalpojumu piedāvāšanu tirgū, ir 

saimnieciskā darbība, kurai tiek piemēroti Līguma par Eiropas Savienības darbību 106., 107. vai 

108.panta noteikumi. EK lēmums paredz, ka sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem var tikt 

piešķirta kompensācija, tas ir, atlīdzības maksājumi, ja ir izpildītas visas noteiktās prasības (īpaši 

ņemot vērā EK lēmuma 2., 4. 5. un 6.pantu). Latvijas Republikas tiesiskais regulējums par 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu un minētais EK lēmums veido pamatojumu atlīdzības 

maksājumu piešķiršanai ieguldījumiem un finansiālam atbalstam sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzēju infrastruktūrā, kas tiek līdzfinansēti no Eiropas Savienības struktūrfondiem (turpmāk – 

ES fondi). 

 Lai nodrošinātu atbilstību ES fondu finansējuma un valsts atbalsta piešķiršanas 

nosacījumiem un izvairītos no Eiropas Komisijas iespējamām soda sankcijām perioda slēgšanas 

posmā vai jebkurā valsts atbalsta kontroles posmā attiecībā uz visu aktivitāti kopumā, kurā 

finansējums ticis iepriekš piešķirts, sabiedrisko pakalpojumu aktivitātēs atlīdzības maksājumi ir 

piešķirami, tikai pamatojoties uz pašvaldības un komersanta (sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzēja) noslēgto pakalpojumu līgumu par attiecīgo sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu, 

pakalpojumu sniedzējam piešķirot ekskluzīvas vai īpašas tiesības sniegt sabiedriskos 

pakalpojumus noteiktā teritorijā. 

 Līdz ar to, ja pašvaldība plāno piedalīties ES fondu aktivitātēs un saņemt atbalstu 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanai, ir ņemams vērā arī starptautisko tiesību normu regulējums, 

nepieciešamības gadījumā noslēdzot starp pašvaldību un sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 

pakalpojuma līgumu par attiecīgo sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu. 

 Eiropas Komisijas lēmums Nr.2012/21/ES attiecas uz visiem sabiedriskajiem 

pakalpojumiem (vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumi) un šo pakalpojumu 

sniedzējiem. Atbilstoši EK lēmumam Nr.2012/21/ES to piemēro neatkarīgi no sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēja juridiskā statusa un, ja ir ievēroti visi šajā lēmumā izvirzītie nosacījumi, 

sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam var piešķirt atlīdzības (kompensācijas) maksājumus. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktā noteiktā pašvaldības 

autonomā funkcija – organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus – tiek daļā izpildīta līdz 

ar attiecīgās pašvaldības kapitālsabiedrība, kuras pienākums ir sniegt konkrētos sabiedriskos (to 

starp siltumapgādes) pakalpojumus, kas ir komercdarbība, nodibināšanu. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ministru kabineta 2009.gada 27.oktobra noteikumi Nr.1227 “Noteikumi par 

regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem” paredz atsevišķiem sabiedrisko pakalpojumu 

veidiem sniegto pakalpojumu apjoma slieksni, kuru nepārsniedzot, sabiedriskie pakalpojumi 

netiek regulēti. Taču tas nenozīmē, ka sabiedriskais pakalpojumus maina savu būtību. Arī tie 

sabiedriskie pakalpojumi, kuru ražošanas apjoms ir tāds, ka to sniegšanu neregulē Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisija, nenozīmē, ka šo pakalpojumu sniegšanā nav jāievēro 

atbilstošās nozares specifiskie normatīvie akti, noteiktā kārtībā jāapstiprina tarifi vai, ka šāds 

pakalpojums nav komercdarbība. Šajā gadījumā gan sabiedrisko pakalpojumu nozare, gan 

sabiedrisko pakalpojumu veids ir atzīts par komercdarbību. Un tikai no tā, ka regulējamam 

sabiedrisko pakalpojuma veidam ir noteikts sniegto pakalpojumu apjoma zemākais slieksnis, 

zem kura sabiedriskā pakalpojuma sniegšanu neregulē Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisija, nemainās tā būtība.   

Likuma “Par pašvaldībām” 3.pants nosaka, ka vietējā pašvaldība ir vietējā pārvalde, kas 

ar pilsoņu vēlētas pārstāvniecības – domes – un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību 

nodrošina likumos noteikto funkciju, kā arī šajā likumā paredzētajā kārtībā Ministru kabineta 

doto uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un attiecīgās 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses. 

Likuma 15.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija ir 

organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (to starp siltumapgāde), neatkarīgi no tā, kā 

īpašumā atrodas dzīvojamais fonds, bet likuma 7.pants nosaka, ka šādu autonomo funkciju 

izpildi organizē un par to atbild pašvaldība. 

Likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 4.panta pirmā daļa teic, ka 

sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs ir komersants, kurš regulējamās nozarēs sniedz sabiedriskos 

pakalpojumus noteiktā teritorijā un kura darbība sabiedrisko pakalpojumu sniegšanā tiek regulēta 

saskaņā ar šo likumu. Viens no likuma 1.pantā noteiktajiem mērķiem ir nodrošināt iespēju 

sabiedrisko pakalpojumu lietotājiem saņemt nepārtrauktus, drošus un kvalitatīvus sabiedriskos 

pakalpojumus, kuru tarifi (cenas) atbilst ekonomiski pamatotām izmaksām. 

Pašvaldība, pildot savas funkcijas, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 2003.gada 10.aprīlī ir dibinājusi (100 % kapitāldaļas pieder pašvaldībai) 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks”, reģistrācijas Nr.43603018936 (turpmāk - 

SIA), ar mērķi -  sniegt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, tajā skaitā siltumapgādi 

(siltumenerģijas ražošana, pārvade, sadale un tirdzniecība). SIA sekmīgi veic sabiedrības statūtos 

noteikto darbību, nodrošinot nepārtrauktus, drošus un kvalitatīvus pakalpojumus siltumenerģijas 

apgādes nozarē, kā arī nodrošina savu pamatdarbības attīstību. Uzņēmumam savas darbības laikā 

ir izveidojusies ievērojama pieredze un kompetence šādu pakalpojumu sniegšanā, kā arī tajā 

nodarbināts siltumenerģijas ieguves, pārvades, sadales un tirdzniecības jomā kvalificēts un 

pieredzējis personāls. SIA īpašumā un rīcībā ir visi siltumenerģijas pakalpojumu sniegšanai 

nepieciešamie pamatlīdzekļi un resursi. SIA darbība atbilst Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

88.pantā noteiktajiem gadījumiem, kad publiska persona var veikt komercdarbību, proti - tirgus 

nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu attiecīgajā jomā, tādējādi centralizētās 

siltumapgādes nozare uzskatāma par stratēģiski svarīgu nozari, tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir 

stratēģiski svarīgi pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai.   

SIA siltumenerģijas apgādes pakalpojumi veido aptuveni 55 % no SIA 2021.pārskata 

gada finanšu apgrozījuma.  

Ņemot vērā minēto, kā arī lai nodrošinātu nepārtrauktus, drošus un kvalitatīvus 

pakalpojumus siltumapgādē Bauskas novadā, Vecumnieku pagastā, Vecumnieku ciemā, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 7.pantu, 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta 

pirmās daļas 1.punktu, ievērojot Enerģētikas likuma 51.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 88.pantu, Komercdarbības atbalsta kontroles likumu un Eiropas Savienības 

Komisijas 2006.gada 16.novembra direktīvu 2006/111/EK par dalībvalstu un publisku 

uzņēmumu finansiālo attiecību paredzamību, kā arī par dažu uzņēmumu finanšu paredzamību 



3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

noteikumus,  Eiropas Komisijas 2011. gada 20. decembra Lēmumu par Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 106. panta 2. punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju 

par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus 

ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi (2012/21/ES),  Ministru kabineta 2016.gada 8.marta 

noteikumus Nr.152 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā 

atbalsta mērķa “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt 

energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” 

un 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa “Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības 

jomā” 13.1.3.1. pasākuma “Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā 

ekonomiskās situācijas uzlabošanai” īstenošanas noteikumi” un Ministru kabineta 2017.gada 

7.marta noteikumus Nr.135 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt energoefektivitāti un vietējo AER izmantošanu 

centralizētajā siltumapgādē” pirmās projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumus”,  

   

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Noslēgt ar pašvaldības kapitālsabiedrību SIA “Mūsu saimnieks”, reģistrācijas 

Nr.43603018936, līgumu par sabiedrisko centralizētās siltumapgādes pakalpojumu 

sniegšanu Vecumnieku ciemā saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: līguma projekts uz 3 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

Projekts 

 

LĪGUMS 

PAR SABIEDRISKO CENTRALIZĒTĀS SILTUMAPGĀDES PAKALPOJUMU 

SNIEGŠANU VECUMNIEKU CIEMĀ 

Bauskā 

Līguma datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta laika zīmoga datums 

Bauskas novada pašvaldība, turpmāk – Pašvaldība, Bauskas novada domes priekšsēdētāja 

Aivara Okmaņa personā, kurš rīkojas uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 62.panta 

4.punkta pamata, no vienas puses, un  

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks”, turpmāk – Sabiedriskā pakalpojuma 

sniedzējs, tās valdes locekļa Arvja  Larionova personā, kurš rīkojas saskaņā ar sabiedrības 

statūtiem, no otras puses, turpmāk abi kopā – Līdzēji, pamatojoties uz Bauskas novada domes  

2022.gada 27.oktobra lēmumu Nr.___ “Par sabiedrisko centralizētās siltumapgādes pakalpojumu 

sniegšanu Vecumnieku ciemā līguma slēgšanu ar SIA “Mūsu saimnieks” 

(protokols Nr.____ ), kā arī ņemot vērā “Par pašvaldībām” 7.pantu, 14.panta pirmās daļas 

1.punktu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu, ievērojot Enerģētikas likuma 51.panta pirmo daļu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.pantu, Komercdarbības atbalsta kontroles likumu un Eiropas 

Savienības Komisijas 2006.gada 16.novembra direktīvu 2006/111/EK par dalībvalstu un publisku 

uzņēmumu finansiālo attiecību paredzamību, kā arī par dažu uzņēmumu finanšu paredzamību 

noteikumus,  

Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra Lēmumu par Līguma par Eiropas Savienības darbību 

106. panta 2. punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem 

pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju 

tautsaimniecisku nozīmi,  Ministru kabineta 2016.gada 8.marta noteikumus Nr.152 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Atbilstoši pašvaldības 

integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo 

energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” un 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa “Atveseļošanas 

pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā” 13.1.3.1. pasākuma “Energoefektivitātes 

paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai” īstenošanas 

noteikumi” un Ministru kabineta 2017.gada 7.marta noteikumus Nr.135 “Darbības programmas 

“Izaugsme un nodarbinātība” 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt energoefektivitāti un 

vietējo AER izmantošanu centralizētajā siltumapgādē” pirmās projektu iesniegumu atlases kārtas 

īstenošanas noteikumus”,  

savstarpēji vienojas noslēgt šādu līgumu, turpmāk  – Līgums: 

1. Līguma priekšmets un vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Līguma priekšmets – sabiedrisko centralizētās siltumapgādes pakalpojumu sniegšana. 

1.2. Pašvaldība piešķir Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam īpašās tiesības sniegt sabiedriskos 

siltumenerģijas apgādes pakalpojumus Bauskas novada, Vecumnieku pagasta, Vecumnieku 

ciema teritorijā, turpmāk – Vecumnieku ciems. 

1.3. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs apņemas sniegt sabiedriskos siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumus Vecumnieku ciema teritorijā, kurā tiek nodrošināta centralizētā 

siltumenerģijas apgādes pakalpojumu sniegšanas iespējamība, esošajiem iedzīvotājiem, 

Pašvaldības iestādēm un citām publiskajām vai privātpersonām, turpmāk – Lietotājs vai 

Lietotāji. 

1.4. Par konkrēto sabiedrisko centralizētās siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzējs slēdz atsevišķu līgumu ar katru Lietotāju. 

1.5.  



 

2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

2. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja pienākumi un tiesības 

 

2.1. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja pienākums ir sniegt sabiedriskos siltumenerģijas 

apgādes pakalpojumus atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, izmantojot 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja inženierkomunikācijas. 

2.2. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs ir atbildīgs par siltumenerģijas ražošanu, pārvadi, sadali, 

tirdzniecību un siltumenerģijas piegādi līdz siltumtīklu un siltumapgādes sistēmu piederības 

robežai, atbilstoši normatīvajiem aktiem (t.sk. būvnormatīviem), izmantojot Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēja inženierkomunikācijas. 

2.3. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs ir atbildīgs par siltumnesēja (siltumtīklu ūdens) 

atbilstības parametriem uz piederības robežas. 

2.4. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs ir atbildīgs par nepieciešamā tehniskā aprīkojuma 

uzturēšanu, remontu un atjaunošanu, lai nodrošinātu Līguma 2.1., 2.2. un 2.3.punktā noteikto 

prasību izpildi. 

2.5. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja bilancē un pamatkapitālā ir visi nepieciešamie 

pamatlīdzekļi un citi aktīvi, lai varētu nodrošināt Līguma 2.2. un 2.3.punktu izpildi. 

2.6. Lai nodrošinātu Līguma 2.1.punktā noteikto sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajai kvalitātei, Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs var saņemt 

atlīdzības (kompensācijas) vai atbalsta maksājumus, kas ir investīcijas sabiedrisko 

pakalpojumu sniegšanas infrastruktūrā vai pakalpojuma nodrošināšanā. Atlīdzības 

(kompensācijas) maksājumu aprēķināšana, kontrole un pārskatīšana, kā arī atlīdzības 

(kompensācijas) vai atbalsta maksājuma pārmaksas novēršana un atmaksāšana notiek 

atbilstoši Eiropas Savienības un Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem, kas nosaka 

prasības Eiropas Savienības fondu līdzekļu piesaistīšanai ieguldījumiem sabiedrisko 

centralizētās siltumapgādes pakalpojumu infrastruktūrā, šādu projektu īstenošanas kārtībai, 

kā arī neatbilstoši veikto izdevumu atgūšanai un atmaksāšanai. 

2.7. Ja Līgums, beidzoties termiņam, netiek pagarināts, Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam ir 

pienākums Pašvaldībai atmaksāt to sabiedrisko centralizētās siltumapgādes pakalpojumu 

sniegšanai nepieciešamo pamatlīdzekļu, kuri izveidoti (iegūti), saņemot Līguma 2.6.punktā 

paredzētos atlīdzības (kompensācijas) vai atbalsta maksājumus, nolietojuma (amortizācijas) 

daļu, kura līdz Līguma darbības termiņa beigām nebija un atbilstoši normatīvajiem aktiem 

nevarēja būt atskaitīta. 

3. Pašvaldības pienākumi un tiesības 

 

3.1. Pašvaldība, savas kompetences ietvaros, apņemas nodrošināt Sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzēju ar informāciju par Bauskas novada  pašvaldības Vecumnieku ciema teritoriju un 

iedzīvotājiem. 

3.2. Pašvaldība var piešķirt pamatlīdzekļus un citus aktīvus, kuri tiek lietoti sabiedrisko 

centralizētās siltumapgādes pakalpojumu sniegšanā un ir nepieciešami izmantojamās 

infrastruktūras uzturēšanai, ieguldot tos Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja pamatkapitālā 

un veicot visas nepieciešamās darbības īpašuma tiesību pārejai, t.sk. reģistrēšanai 

zemesgrāmatā. 

3.3. Atlīdzības maksājumu aprēķināšana, kontrole un pārskatīšana, kā arī atlīdzības maksājuma 

pārmaksas novēršana un atmaksāšana notiek atbilstoši Bauskas novada domes apstiprinātai 

metodikai, kas nosaka prasības līdzekļu piesaistīšanai ieguldījumiem sabiedrisko 

centralizētas siltumapgādes pakalpojumu infrastruktūrā, kā arī neatbilstoši veikto izdevumu 

atgūšanai un atmaksāšanai. 

3.4. Pašvaldība var piešķirt Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam līdzekļus siltumenerģijas 

apgādes sistēmu avāriju novēršanai gadījumos, kad avāriju novēršanas izmaksas nav 

attiecināmas uz Bauskas novada domes noteiktajos tarifos iekļautajām izmaksām. 

3.5. Pieprasot sabiedrisko centralizētās siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu kvalitātē un veidā, 



 

3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

kuru realizācijai nepieciešamās izmaksas nav attiecināmas uz noteiktajos tarifos iekļautajām 

izmaksām, vienlaikus pieprasījumam Pašvaldības pienākums ir nodot līdzekļus Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzējam, kas paredzēti Pašvaldības budžetā minētā pieprasījuma izpildei. 

4. Līguma grozīšana 

 

4.1. Līgumu var grozīt tikai Pašvaldībai un Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam vienojoties, 

noformējot izmaiņas rakstveidā, kā arī normatīvo aktu noteiktajā kārtībā ar tiesas nolēmumu. 

5. Līguma termiņš 

 

5.1. Līgums stājas spēkā ar 2022.gada 1. novembrī  un ir noslēgts uz laiku līdz 2032.gada 

31.oktobrim. 

6. Norēķini 

 

6.1. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs iekasē samaksu no Lietotājiem atbilstoši noteiktiem 

tarifiem un kārtībai. 

6.2. Norēķinu periods, par kuru Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs veic aprēķinus un izraksta 

rēķinu, savukārt Lietotājs veic izrakstīto rēķinu samaksu, ir norādāms Lietotāja un 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja savstarpēji noslēgtajā līgumā par sabiedrisko 

centralizētās siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu. 

7. Citi noteikumi 

 

7.1. Jautājumi, kuri nav regulēti Līgumā, tiek izskatīti saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā 

esošiem normatīvajiem aktiem. 

7.2. Visus strīdus vai domstarpības, ja tādas radīsies pēc Līguma parakstīšanas, Līdzēji risina 

sarunu ceļā, bet, ja vienošanos nav iespējams panākt, tad normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā tiesas ceļā. 

7.3. Līgums sastādīts uz trim lapām divos eksemplāros, no kuriem viens atrodas pie Pašvaldības 

un otrs - pie Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja. 

8. Pušu rekvizīti un paraksti 

 

Pašvaldība 

 

Bauskas novada pašvaldība    
Reģistrācijas Nr. 90009116223  

Juridiskā adrese: Uzvaras iela 1, Bauska 

Bauskas novads, LV-3901 

 

  

_______________ 

A. Okmanis 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Mūsu saimnieks” 

Reģistrācijas Nr. 43603018936 

Juridiskā adrese: Ceriņu iela 9A, Vecumnieku 

pagasts, Bauskas novads, LV-3933 

 

_______________ 

A. Larionovs 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                    Nr. 503 (prot. Nr. 16, 21.p.) 

 

Par mantisko ieguldījumu  pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA „Bauskas 

ūdens” 
 

Bauskas novada dome 2022.gada 30.jūnijā pieņēma lēmumu „Par mantisko ieguldījumu 

pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA „Bauskas ūdens””, nolemjot ieguldīt  SIA „Bauskas ūdens”, 

pamatkapitālā Bauskas novada pašvaldības nekustamo īpašumu daļas atbilstoši sertificēta 

nekustamā īpašuma vērtētāja atzinumā norādītajai vērtībai: 1) Jauncodes iela 5, Bauska, kadastra 

Nr.4052 004 0431, ēkas -  sūkņu māju ar būves kadastra apzīmējumu 4052 009 0210 002 un  

atdzelžošanas staciju ar būves kadastra apzīmējumu 4052 009 0210 003; 2)  Draudzības iela 13, 

Bauska, kadastra Nr.4052 009 0298, ēkas - ūdenstorni ar būves kadastra apzīmējumu 4052 009 

0298 001 un  dzeramā ūdens sagatavošanas ietaises ar būves kadastra apzīmējumu 4052 009 

0298 003 un 3) “Aka”, Bauska, kadastra Nr. 4052 009 0393, ēku - sūkņu māju ar būves kadastra 

apzīmējumu 4052 009 0361 001,  

SIA „Dzieti” ir veikusi nekustamo īpašumu daļu novērtēšanu un to vērtība ir:  

1) Jauncodes iela 5, Bauska, ēkas novērtētas  par 8100 euro kopsummā - sūkņu mājas ar 

būves kadastra apzīmējumu 4052 009 0210 002 vērtība ir 2900 euro un atdzelžošanas stacijas ar 

būves kadastra apzīmējumu 4052 009 0210 003 vērtība ir 5200 euro, 

2) Draudzības iela 13, Bauska, ēkas novērtētas 10 100 euro kopsummā – ūdenstorņa ar 

būves kadastra apzīmējumu 4052 009 0298 001 vērtība ir 3100 euro un dzeramā ūdens 

sagatavošanas ietaises ar būves kadastra apzīmējumu 4052 009 0298 003 vērtība ir 7000 

euro; 

3) “Aka”, Bauska, sūkņu mājas ar būves kadastra apzīmējumu 4052 009 0361 001 vērtība ir 

6700 euro. 

Pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, otrās daļas 

3.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 4.punktu un 5.panta pirmo daļu,  

 

                                                   Bauskas novada  dome nolemj: 

 

1. Ieguldīt SIA „Bauskas ūdens” pamatkapitālā kā mantisko ieguldījumu Bauskas novada 

pašvaldības nekustamo īpašumu daļas, palielinot domes kopējo ieguldījumu sabiedrības 

pamatkapitālā par 24 900 euro  (divdesmit četri tūkstoši deviņi simti euro), tai skaitā: 

1.1. Jauncodes iela 5, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr.4052 004 0431, ēkas - sūkņu 

māju ar būves kadastra apzīmējumu 4052 009 0210 002 un  atdzelžošanas staciju ar 

būves kadastra apzīmējumu 4052 009 0210 003 ar kopējo vērtību 8100 euro (astoņi 

tūkstoši viens simts euro); 

1.2. Draudzības iela 13, Bauska, kadastra Nr. 40520090298, ēkas -  ēkas - ūdenstorni ar būves 

kadastra apzīmējumu 4052 009 0298 001 un  dzeramā ūdens sagatavošanas ietaises ar 

būves kadastra apzīmējumu 4052 009 0298 003 ar kopējo vērtību 10 100 euro (desmit 

tūkstoši viens simts euro), 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.3. „Aka”, Bauska,  Nr. 4052 009 0393, ēku - sūkņu māju ar būves kadastra apzīmējumu 

4052 009 0361 001 ar vērtība 6700 euro (seši tūkstoši septiņi simti euro).   

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā norādīto nekustamo īpašumu daļas pēc tā ieguldīšanas 

sabiedrības pamatkapitālā, izmantojamas pašvaldības funkciju izpildei. 

3. Uzdot SIA „Bauskas ūdens” valdes loceklim veikt turpmākās darbības pamatkapitāla 

palielināšanai. 

4. Uzdot Bauskas novada pašvaldības „Bauskas apvienības pārvaldei” nekustamā īpašuma 

speciālistiem sadarbībā ar Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada 

administrācija” Juridiskā un iepirkuma departamenta Tiesiskā nodrošinājuma nodaļu un 

SIA „Bauskas ūdens” valdes locekli pēc pamatkapitāla palielinājuma reģistrēšanas LR 

Uzņēmuma reģistrā sagatavot nepieciešamos dokumentus reģistrācijai Zemesgrāmatā uz 

sabiedrības vārda. 

5. Izdevumus, kas saistīti ar nekustamā īpašuma reģistrēšanu zemesgrāmatā uz sabiedrības 

vārda, sedz sabiedrība. 

6. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                     Nr. 504 (prot. Nr.16, 22.p.) 

 

Par nekustamā īpašuma Rīgas ielā 62A, Bauskā dāvinājuma pieņemšanu 
 

Bauskas novada pašvaldība 2022. gada 13.septembrī saņēmusi Korneliusa Kampes,  

(turpmāk – iesniedzējs) iesniegumu (reģistrēts ar reģ. Nr. BNP/2022/4.7/798/F), kurā piedāvāts 

uzdāvināt pašvaldībai sev piederošo nekustamo īpašumu Rīgas ielā 62A, Bauskā ar noteikumu, 

ka tajā jāizveido parks, kas jānosauc par Kampes parku. 

Izskatot iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

nekustamais īpašums Rīgas iela 62A, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr.4001 005 

0223, pieder iesniedzējam saskaņā ar ierakstu Zemgales rajona tiesas Bauskas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000246229 (turpmāk – nekustamais īpašums); 

nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības 36725 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu  

40001 0050223; 

uz nekustamā īpašuma atrodas citai personai piederošs ēku un būvju īpašums ar kadastra 

Nr. 4001 505 0063, adrese: Biržu iela 13A, Bauska, Bauskas novads. 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2020.gada 30.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.11 

„Bauskas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” nekustamam īpašumam teritorijas izmantošanas veids ir mazstāvu dzīvojamās 

apbūves teritorija (DzM) un dabas un apstādījumu teritorija (DA). Mazstāvu dzīvojamās apbūves 

teritorijā (DzM) viens no teritorijas papildizmantošanas veidiem ir labiekārtota publiska ārtelpa, 

kas ietver publiski pieejamus pagalmus, apstādījumus un labiekārtojuma infrastruktūru (tai skaitā 

nedzīvojamās ēkas un inženierbūves) atpūtas, veselības un fizisko aktivitāšu nolūkam un citu 

publiskās ārtelpas funkciju nodrošināšanai. 

Pašvaldība nekustamo īpašumu varēs izmantot likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 2. punktā noteiktās autonomās funkcijas realizēšanai – savas teritorijas 

labiekārtošanai (parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana).  

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktā ir noteikts, ka dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās 

mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. Savukārt minētā panta 19.punktā ir noteikts, ka tikai 

dome var noteikt kārtību, kādā veicami darījumi, kādā notiek dāvinājumu un novēlējumu 

pieņemšana un pārzināšana, aizdevumu, aizņēmumu un citu ekonomisko saistību uzņemšanās 

pašvaldības vārdā. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.panta otrajā 

daļā noteikts, ka valsts amatpersona, kā arī koleģiālā institūcija, var pieņemt ziedojumu publiskas 

personas institūcijas vārdā, ja ziedojuma pieņemšana valsts amatpersonai nerada interešu 

konfliktu un neietekmē lēmuma pieņemšanu attiecībā uz ziedotāju, savukārt minētā likuma 

15.panta ceturtajā daļā ir noteikts, ka  ziedojumu nedrīkst pieņemt no privātpersonas,  kura divu 

gadu laikā pirms ziedojuma atvēlēšanas ar attiecīgo publiskas personas institūciju vai attiecībā uz 

to noslēgusi tiesiskus darījumus, saņēmusi finanšu līdzekļus vai garantētus kredītus, izņemot 

gadījumus, kad  darījums noslēgts vai finanšu līdzekļi un kredīti piešķirti atklāta konkursa 

rezultātā,  darījums noslēgts par pakalpojumu, kurš paredzēts attiecīgās publiskas personas 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

institūcijas maksas pakalpojumu cenrādī vai  darījums noslēgts par ziedojuma atvēlēšanu, tāpat 

ziedojumu nedrīkst pieņemt no privātpersonas,  par kuru attiecīgā publiskas personas institūcija 

(tās amatpersona) divu gadu laikā pirms ziedojuma atvēlēšanas izdevusi administratīvos aktus, 

izņemot obligātos administratīvos aktus, veikusi uzraudzības vai kontroles funkcijas un  starp 

kuru un attiecīgo publiskas personas institūciju pastāv citas tiesiskas attiecības, kuru dēļ valsts 

amatpersonai, kas lemj par ziedojuma pieņemšanu, varētu rasties interešu konflikts. 

 Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.panta piektā 

daļa nosaka, ka pirms ziedojuma pieņemšanas valsts amatpersona vai koleģiālā institūcija 

izvērtē, vai publiskas personas institūcijai attiecībā uz ziedotāju divus gadus pēc ziedojuma 

pieņemšanas varētu iestāties pienākums izdot administratīvos aktus, izņemot obligātos 

administratīvos aktus, veikt uzraudzības vai kontroles funkcijas un vai ziedojuma pieņemšana 

varētu radīt interešu konfliktu, vai ierobežot publiskas personas institūcijas normatīvos aktos 

noteikto funkciju vai uzdevumu izpildi. 

Bauskas novada dome, izvērtējot ziedojumu pieņemšanas ierobežojumus, nav 

konstatējusi likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.pantā 

noteiktos ierobežojumus, lai ziedojums (dāvinājums) nevarētu tikt pieņemts. 

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 19.punktu, 

likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" 14.panta otro daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Pieņemt no Korneliusa Kampes, personas kods […], dāvinājumu  – nekustamo īpašumu 

Rīgas ielā 62A, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr.4001 005 0223, kas sastāv no  zemes 

vienības 36725 m2 platībā,  Bauskas novada pašvaldības īpašumā. 

2. Bauskas novada pašvaldības iestādei “Bauskas novada administrācija” Juridiskā un 

iepirkumu departamenta Tiesiskā nodrošinājuma nodaļai sagatavot nekustamā īpašuma 

dāvinājuma līgumu, iekļaujot tajā noteikumu, ka nekustamā īpašumā Bauskas novada 

pašvaldībai jāizveido parks  ar nosaukumu “Kampes parks”. 

3. Noteikt, ka visas izmaksas saistībā ar lēmuma 1.punktā minēto dāvinājuma pieņemšanu 

maksā Bauskas novada pašvaldība. 

4.  Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                     Nr. 505 (prot. Nr.16, 23.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Uzvaras ielā 3, Bauskā 

daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā Jaunsardzes centram 
 

Bauskas novada pašvaldībā saņemts Jaunsardzes centra (turpmāk– JC) iesniegums, kurā 

izteikts lūgums, sakarā ar JC prognozējamo attīstību un personāla skaita palielināšanu saistībā ar 

jaunsargu un valsts aizsardzības mācības audzēkņu pieaugumu, ir radusies  nepieciešamība pēc 

iekštelpu infrastruktūras. Šobrīd JC 4.novada pārvaldes vadības centrs atrodas Apguldē, Naudītes 

pagastā, taču sakarā ar to, ka 4. novada pārvaldes pārziņā esošā teritorija ir pārāk plaša, ir paredzēts 

izveidot 4.novada pārvaldes rietumu un austrumu vadības centru. Austrumu vadības centru 

paredzēts veidot Bauskā – šobrīd citu atbilstošu biroja telpu JC 4.novada pārvaldes austrumu daļai 

nav, un vadības grupas darbinieki veic darbu attālināti no mājām. Biroja telpas Bauskā nodrošinātu 

iespēju vadības grupai novietot  dažādus dokumentus un biroja tehniku, gan organizēt tikšanās ar 

jaunsargu instruktoriem. 

JC, apskatot Bauskas pilsētas teritoriju, konstatējis, ka telpas Uzvaras ielā 3, būtu 

piemērotas, jo tās ir pašā pilsētas centrā, kā arī apmēram 300 metru attālumā no Bauskas jaunsargu 

instruktoram piešķirtajām telpām jaunsargu nodarbību rīkošanai. Telpās būtu iespējams ierīkot 

kabinetus novada pārvaldes vadītāja vietniekam un vecākajai referentei. 

Bauskas novada pašvaldība 2018.gada 13.martā noslēdza sadarbības līgumu Nr.3-31/150, 

par sadarbību jaunatnes pilsoniskās apziņas un personiskās līdzdalības prasmju veidošanas 

veicināšanā, iesaistot jauniešus Jaunsardzes kustībā, veidojot jauniešu izpratni par valsts 

aizsardzību, patriotismu, pilsonisko apziņu un interesi par dienestu Latvijas Republikas 

Nacionālajos bruņotajos spēkos, tai skaitā tiek turpināta licencēto jaunsargu interešu izglītības 

programmu īstenošana Bauskas novadā. 

Lai nodrošinātu JC darbību, materiāltehnisko līdzekļu uzglabāšanu un Sadarbības līguma 

noteikumus, Bauskas novada pašvaldība nodod bezatlīdzības lietošanā nekustamā īpašuma  

Uzvaras ielā 3, Bauskā daļu – 2.stāvā divas telpas 27,3m2 platībā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 15. 

un 16.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta trešo un sesto daļu un 

2018.gada 13.marta Sadarbības līguma 2.3.apakšpunktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot Jaunsardzes centram bezatlīdzības lietošanā Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma Uzvaras ielā 3, Bauskā daļu - nedzīvojamās telpas 27,3 m2 platībā, 2.stāvā. 

2. Noteikt līguma par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā darbības termiņu no 2022.gada 

1.novembra līdz 2023.gada 31.oktobrim. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Tiesiskā 

nodrošinājuma nodaļai sagatavot lēmuma 2.punktā minētā līguma projektu, paredzot tajā 

šādus nosacījumus: 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.1. nedzīvojamās telpas pēc līguma darbības termiņa beigām var nodot bezatlīdzības lietošanā 

atkārtoti, ja tās tiek lietotas atbilstoši līguma noteiktajam mērķim; 

3.2. Jaunsardzes centrs sedz izdevumus par komunālajiem pakalpojumiem, kā arī citus 

izdevumus, kādi var rasties ar nekustamā īpašuma lietošanu; 

3.3. līgums tiek izbeigts un nedzīvojamās telpas nododama atpakaļ Bauskas novada 

pašvaldībai, ja: 

3.3.1. nedzīvojamās telpas netiek izmantota lēmumā paredzētajam mērķim vai neatbilstoši 

normatīvo aktu prasībām; 

3.3.2. ja neparedzētu apstākļu dēļ nedzīvojamās telpas nepieciešama Bauskas novada 

pašvaldībai. 

4. Uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram atbilstoši normatīvo aktu prasībām 

organizēt bezatlīdzības lietošanā nekustamā īpašuma daļas – nedzīvojamo telpu 

pieņemšanas un nodošanas procedūru. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs Bauskas novada domes priekšsēdētājs. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                    Nr. 506 (prot. Nr.16, 24.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma-dzīvokļa “Salnas”- 16, 

Vecsaule, Vecsaules pag., Bauskas nov. atsavināšanu 
 

Nekustams īpašums - dzīvoklis „Salnas” -16, kas atrodas Bauskas novada Vecsaules 

pagasta, Vecsaules ciemā, kadastra Nr.4092 900 0210, pieder Bauskas novada pašvaldībai 

saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Vecsaules pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.1000 

000064616. 

 Dzīvokļa  „Salnas” - 16, kadastra Nr.4092 900 0210, platība 61,3 m2, dzīvojamās mājas 

(kadastra apzīmējums 4092 002 0305 001), zemes vienības (kadastra apzīmējums 4092 002 

0305) 594/11927 domājamās daļas. 

Dzīvoklis nav izīrēts un tas nav nepieciešams pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai. 

Līdz šim dzīvoklis tika izīrēts personām, kurām jānodrošina palīdzība dzīvokļu jautājumu 

risināšanā, tad īres līgumi bija terminēti un vairākkārt bija situācijas, kad īrnieki ilgstoši ziemas 

periodā atstāja dzīvokli neapkurinātu, kas radīja riskus aizsalšanai, kā arī turpmākai lietošanai 

nepieciešams remonts.  

           Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta otro daļu publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. 

           Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta 2.punktu, 21.panta 17.punktu un 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta otro daļu un 5.panta piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

         1. Nodot atsavināšanai, pārdodot izsolē, Bauskas novada pašvaldībai piederošo dzīvokli  

“Salnas” - 16, Vecsaule, Vecsaules pag., Bauskas nov., ar kopējo platību 61,3 m², dzīvojamās 

mājas (kadastra apzīmējums 4092 002 0305 001), zemes vienības (kadastra apzīmējums 4092 

002 0305) 594/11927 domājamās daļas. 

 2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                    Nr. 507 (prot. Nr.16, 25.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma-dzīvokļa “Smaidas”- 2, 

Ozolaine, Vecsaules pag., Bauskas novadā atsavināšanu 
 

         Nekustams īpašums - dzīvoklis „Smaidas” -2, kas atrodas Bauskas novada Vecsaules 

pagasta, Ozolaines ciemā, kadastra Nr.4092 900 0152, pieder Bauskas novada pašvaldībai 

saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Vecsaules pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.1000 

003051732. 

 Dzīvokļa  „Smaidas” - 2, kadastra Nr.4092 900 0152, platība 70 m2,  dzīvojamās mājas 

(kadastra apzīmējums 4092 004 0276 001), zemes vienības (kadastra apzīmējums 4092 004 

0276) un zemes vienības ( kadastra apzīmējums 4092 004 0277) 700/11205 domājamās daļas. 

Dzīvoklis nav izīrēts un tas nav nepieciešams pašvaldībai to funkciju nodrošināšanai. 

Dzīvoklis tika iznomāts ģimenes ārsta prakses nodrošināšanai. Ārsta prakse pārcelta uz 

Ozolaines pamatskolas telpām. Īpašumā nav apkures un tās izbūvei nepieciešamas būtiskas 

investīcijas, kā arī telpām nepieciešams kosmētiskais remonts. 

           Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta otro daļu publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. 

           Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta 2.punktu, 21.panta 17.punktu un 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta otro daļu un 5.panta piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

         1. Nodot atsavināšanai, pārdodot izsolē, Bauskas novada pašvaldībai piederošo dzīvokli  

“Smaidas” - 2, Ozolaine, Vecsaules pag., Bauskas nov., ar kopējo platību 70 m², dzīvojamās 

mājas (kadastra apzīmējums 4092 004 0276 001), zemes vienības (kadastra apzīmējums 4092 

004 0276) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4092 004 0277) 700/11205 domājamās 

daļas. 

 2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas un iznomāšanas  

komisijai organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

2022.gada 27.oktobrī                                                                         Nr. 508 (prot. Nr.16, 26.p.) 

 

Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu, nodrošinot piekļuvi nekustamam 

īpašumam “Bitītes”, Vecumnieku pagastā 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 19.septembrī ir saņemts T.B., p.k. […], iesniegums 

VAP/2022/3-12/782/F, kurā lūgts noslēgt ceļa servitūta līgumu par labu T.B. piederošā nekustamā 

īpašuma “Bitītes”, kadastra Nr. 40940110016, zemes vienībai, kadastra apzīmējums 

40940110147, apgrūtinot pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu, kadastra Nr. 40940110093, 

zemes vienība ar kad. apz. 40940110093 Vecumnieku pagastā.  

Nekustamais īpašums, kadastra Nr. 40940110093, sastāvošs no vienas zemes vienības ar 

kad. apz. 40940110093 (0,33 ha), ir piekritīgs Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar 26.05.2021. 

Vecumnieku novada Domes lēmumu Nr. 1-4/2021/248 “Pašvaldības lēmums par zemes piekritību 

pašvaldībai”. Zemes vienība, kad. apz. 40940110093 (0,33ha), nav uzmērīta.  

Nekustamais īpašums “Bitītes”, kadastra Nr. 40940110016, pieder T.B. saskaņā ar Zemgales 

rajona tiesas Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 128.  

T.B.vēlas iegūt servitūta tiesības uz ceļa reālservitūtu 80 m garumā zemes vienībā ar 

kad.apz.40940110093. Kopējā zemes platība, kas tiks apgrūtināta ar servitūtu, būs 360 m2 (platība 

var tikt precizēta pēc kadastrālās uzmērīšanas). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka, 

pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo 

un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašumu objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, un 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, ka dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt lēmumus 

citos likumā paredzētos gadījumos. Civillikuma 1231.panta 3.punkts nosaka, ka servitūtus 

nodibina ar līgumu. Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Civillikuma 1231.panta 

3.punktu,  

Bauskas novada dome nolemj: 

1. Noslēgt ar T.B., p.k. […],  līgumu par ceļa servitūta nodibināšanu 80 m garumā, kas sastāda 

360 m2 platību (platība var tikt precizēta pēc kadastrālās uzmērīšanas), uz Bauskas novada 

pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpašuma kad. Nr. 40940110093, zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 40940110093 par labu nekustamā īpašuma “Bitītes”, kadastra Nr. 

40940110016, zemes vienībai kadastra apzīmējums 40940110147, atbilstoši grafiskajam 

pielikumam.  

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Tiesiskā nodrošinājuma nodaļai sagatavot šā lēmuma 

1.punktā minēto ceļa servitūta nodibināšanas līgumu. 

3. Noteikt, ka izdevumus, kas saistīti ar ceļa reālservitūta reģistrēšanu Zemgales rajona tiesas 

Vecumnieku pagasta zemesgrāmatā, sedz servitūta lietotājs. 

Pielikumā: grafiskais pielikums uz 1 lp. 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums Bauskas novada domes 2022.gada 27.oktobra lēmumam Nr.508 (prot.Nr.16, 26.p.) 

,,Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu uz nekustamo īpašumu kad.nr. 40940110093, 

Vecumnieku pagastā” 

 

z.v. 40940110093 

Servitūta platība: apmēram 360 m2 

Servitūta ceļa garums: 80 m 

Servitūta ceļa platums: apmēram 4,5m 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                   Nr. 509 (prot. Nr.16, 27.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2022.gada 25.augusta lēmumā “Par 

valsts vietējās nozīmes autoceļa V1034 Bauska – Priedītes posma  pārņemšanu 

bez atlīdzības pašvaldības īpašumā” 
 

Ar Bauskas novada domes 2022.gada 25.augusta lēmumu Nr. 400 (prot. Nr.14, 29.p.) 

“Par valsts vietējās nozīmes autoceļa V1034 Bauska – Priedītes posma  pārņemšanu bez 

atlīdzības pašvaldības īpašumā” (turpmāk - lēmums) tika nolemts pārņemt bez atlīdzības no 

valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Latvijas Valsts ceļi” (turpmāk – LVC) valsts vietējās 

nozīmes autoceļu “V1034” “Bauska-Priedītes”  (nekustamā īpašuma kadastra Nr. 40760070043), 

kas sastāv no četrām zemes vienībām – zemes vienības 0,9 ha platībā (kadastra apzīmējums 

40760060192), zemes vienības 0,23 ha platībā (kadastra apzīmējums 40760060194), zemes 

vienības 4,2 ha platībā (kadastra apzīmējums 40760060195), zemes vienības 5,4 ha platībā 

(kadastra apzīmējums 40760070043) un uz tām izbūvētās kompleksās inženierbūves – “Autoceļš 

V1034 “Bauska-Priedītes” km 1,030-6,600” (būves kadastra apzīmējums 40760060192001) 

Bauskas novada pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Ņemot vērā to, ka LVC ir deklarējusi valsts vietējā autoceļa izbūvētās kompleksās 

inženierbūves “Autoceļš V1034 “Bauska-Priedītes” km 1,030-6,600” (būves kadastra 

apzīmējums 40760060192001) Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā,  LVC 

aicinājusi Bauskas novada pašvaldību pieņemt lēmumu par vietējā autoceļa izbūvētās 

kompleksās inženierbūves “Autoceļš V1034 “Bauska-Priedītes” km 1,030-6,600” (būves 

kadastra apzīmējums 40760060192001) pārņemšanu pašvaldības bilancē, norādot ziņas, kas 

iekļaujamas lēmuma lemjošajā daļā. 

Ņemot vērā LVC lūgumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 3., 6. un 8.pantu, 

15.panta pirmās daļas 2., 5. un 10.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Tūrisma likuma 

8.pantu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 43. pantu un likuma „Par zemes 

reformas pabeigšanu lauku apvidos” 6. pantu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

Izdarīt Bauskas novada domes 2022.gada 25.augusta lēmumā Nr. 400 (prot. Nr.14, 29.p.) 

“Par valsts vietējās nozīmes autoceļa V1034 Bauska – Priedītes posma  pārņemšanu bez 

atlīdzības pašvaldības īpašumā” grozījumus, izsakot lēmuma lemjošo daļu šādā redakcijā:  

 

“1. Pārņemt Bauskas novada pašvaldības īpašumā bez atlīdzības valstij piederošo nekustamo 

īpašumu “V1034” “Bauska-Priedītes”  (nekustamā īpašuma kadastra Nr. 40760070043), kas 

sastāv no četrām zemes vienībām – zemes vienības 0,9 ha platībā (kadastra apzīmējums 

40760060192), zemes vienības 0,23 ha platībā (kadastra apzīmējums 40760060194), zemes 

vienības 4,2 ha platībā (kadastra apzīmējums 40760060195), zemes vienības 5,4 ha platībā 

(kadastra apzīmējums 40760070043) un uz tām izbūvētās komplekso inženierbūvi – “Autoceļš 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

V1034 “Bauska-Priedītes” km 1,030-6,600” (būves kadastra apzīmējums 40760060192001) 

Rundāles pagastā, Bauskas novadā pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Rundāles apvienības pārvalde” vadītājam veikt 

visas nepieciešamās darbības ar lēmuma 1.punktā minētā autoceļa pārņemšanu Bauskas novada 

pašvaldības īpašumā.” 

 

Pielikumā: Pārņemamā autoceļa izvietojuma shēma uz 1 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums  

Bauskas novada domes 2022.gada 27.oktobra lēmumam “Par grozījumiem Bauskas novada domes 2022.gada 25.augusta lēmumā Nr.509 “Par valsts vietējās 

nozīmes autoceļa V1034 Bauska–Priedītes posma pārņemšanu bez atlīdzības pašvaldības īpašumā”  (prot.Nr.16, 27.p.) 

 

 

Autoceļš Bauska-Priedītes 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                   Nr. 510 (prot. Nr.16, 28.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma  

“Rail Baltica dzelzceļa teritorija 1”, Iecavas pagastā  

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

 
2022.gada 20.jūnijā Bauskas novada pašvaldībā saņemta sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Eiropas dzelzceļa līnijas” vēstule, reģistrēta ar Nr. BNP/2022/4.7/2000/J, kurā tā 

lūgusi pašvaldību pieņemt lēmumu par pašvaldībai piekrītošo zemes vienību “Ausmas”, “Meža 

Ausmas” un “Purgaiļi” sadalīšanu un pēc minēto zemesgabalu sadalīšanas Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā pieņemt lēmumu par Rail Baltica projekta īstenošanai 

nepieciešamo zemesgabalu nodošanu valsts īpašumā bez atlīdzības.  

Minēto zemes vienību daļas nepieciešamas publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras 

izbūvei un saistītās infrastruktūras – publiskās lietošanas ceļa posmu izbūvei. 

Pamatojoties uz Satiksmes ministrijas 20.01.2022. izdoto pilnvaru un starp Satiksmes 

ministriju un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Eiropas dzelzceļa līnijas” 30.12.2021. noslēgto 

deleģēšanas līgumu, sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Eiropas dzelzceļa līnijas” ir deleģēta 

veikt nepieciešamās darbības, lai iegūtu valsts īpašumā Satiksmes ministrijas valdījumā 

privātpersonām un publisko tiesību subjektiem piederošus nekustamos īpašumus (to daļas), kas 

nepieciešami projekta “Eiropas standarta platuma 1435 mm dzelzceļa līnijas izbūve “Rail 

Baltica” koridorā caur Igauniju, Latviju un Lietuvu” (turpmāk – Rail Baltica projekts) 

īstenošanai. 

Rail Baltica projekta īstenošanai paredzētā darbība, nosakot dzelzceļa līnijas trases 

novietojumu Latvijas teritorijā, akceptēta ar Ministru kabineta 2016. gada 24. augusta rīkojumu 

Nr.467 “Par Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail 

Baltica būvniecībai paredzētās darbības akceptu”. Ar Ministru kabineta 2016. gada 24. augusta 

rīkojumu Nr.468 “Par nacionālo interešu objekta statusa noteikšanu Eiropas standarta platuma 

publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūrai Rail Baltica” Rail Baltica projektam noteikts 

nacionālo interešu objekta statuss. 

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Iecavas apvienības pārvalde” 27.07.2022. pieņēmusi 

lēmumu Nr.IAP/2022/3-28/61/APL par zemes vienību “Ausmas” un “Meža Ausmas” sadalīšanu 

un jauna īpašuma nosaukuma “Rail Baltica dzelzceļa teritorija 1” piešķiršanu. 02.08.2022. 

Iecavas apvienības pārvalde pieņēmusi lēmumu Nr. IAP/2022/3-28/64/APL par zemes vienības 

“Purgaiļi” sadalīšanu, Rail Baltica projekta īstenošanai nepieciešamos zemesgabalus iekļaujot 

īpašuma “Rail Baltica dzelzceļa teritorija 1” sastāvā. 

Atbilstoši iepriekš minētajiem lēmumiem Valsts zemes dienests veicis datu aktualizāciju 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā, izveidojot jaunu īpašumu “Rail Baltica 

dzelzceļa teritorija 1” (kadastra Nr.4064 010 3809), kas sastāv no piecām zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 4064 010 3806, 4064 010 3807, 4064 010 3811, 4064 010 3812 un 4064 

010 3813.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 3.panta 

pirmās daļas 6.punktā noteikts, ka publiskas personas nekustamo mantu var atsavināt, nododot 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

bez atlīdzības. Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikto atļauju atsavināt 

atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punkts nosaka, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās 

mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Atsavināšanas likuma 42.panta otrā daļa nosaka, ka atvasinātas publiskas personas 

nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas vai valsts 

īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, 

atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais 

īpašums tiek nodots. 

Pamatojoties uz Atsavināšanas likuma 42.1 panta pirmo daļu, valstij vai pašvaldībai 

piekrītošo nekustamo īpašumu, ievērojot normatīvajos aktos noteiktos ierobežojumus rīcībai ar 

piekritīgo nekustamo īpašumu un šā likuma 42. panta nosacījumus, var nodot īpašumā bez 

atlīdzības, ja valstij vai pašvaldībai piekrītošais nekustamais īpašums tiek ierakstīts 

zemesgrāmatā uz valsts vai pašvaldības vārda vienlaikus ar ieguvēja īpašuma tiesību 

nostiprināšanu uz attiecīgo īpašumu. 

 Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

6.punktu Bauskas novada pašvaldība ir Iecavas, Rundāles un Vecumnieku novada pašvaldību 

iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

             Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17.punktu, 

Atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 5.panta pirmo daļu, 42.panta otro daļu, 

42.1panta pirmo daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot bez atlīdzības valsts īpašumā Satiksmes ministrijas personā Bauskas novada 

pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu “Rail Baltica dzelzceļa teritorija 1”, Iecavas 

pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr.4064 010 3809), sastāvošu no piecām zemes 

vienībām: 

1.1. 0,1684 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 3806; 

1.2. 0,1466 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 3807; 

1.3. 0,4665 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 3811; 

1.4. 2,3409 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 3812; 

1.5. 0,6867 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 3813. 

2. Nekustamais īpašums “Rail Baltica dzelzceļa teritorija 1”, Iecavas pagastā, Bauskas novadā 

ar kadastra Nr.4064 010 3809 tiek nodots valsts īpašumā projekta “Eiropas standarta platuma 

1435 mm dzelzceļa līnijas izbūve “Rail Baltica” koridorā caur Igauniju, Latviju un Lietuvu” 

īstenošanai. 

3. Pilnvarot Satiksmes ministriju parakstīt nostiprinājuma lūgumu par nekustamā īpašuma “Rail 

Baltica dzelzceļa teritorija 1”, Iecavas pagastā, Bauskas novadā ar kadastra Nr.4064 010 

3809 ierakstīšanu zemesgrāmatā, kā arī veikt citas nepieciešamās darbības attiecīgā īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p42


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                    Nr. 511 (prot. Nr.16, 29.p.) 

 

Par Rail Baltica projektā skartā Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

autoceļa “Audrupi – Krieviņi – V1047” posma pārbūvi 
 

2022.gada 24.augustā Bauskas novada pašvaldībā saņemta sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “EIROPAS DZELZCEĻA LĪNIJAS” vēstule, reģistrēta ar Nr. BNP/2022/4.7/2629/J, 

kurā tā informē, ka saskaņā ar Rail Baltica projekta posma Misa-Latvijas/ Lietuvas robeža 

apakšposma DPS1 tehniskajiem risinājumiem saistītās infrastruktūras (autoceļu) izbūve ietekmē 

Bauskas novada pašvaldībai piederošo autoceļu “Audrupi – Krieviņi – V1047”, Iecavas pagastā.  

Ietekmētās zemes vienības daļas ar platību 0,0322 ha platībā un uz tās esošā autoceļa 

posma pārņemšana valsts īpašumā nav nepieciešama, tāpēc sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

EIROPAS DZELZCEĻA LĪNIJAS” lūdz pašvaldību izvērtēt iespēju slēgt sadarbības līgumu par 

pašvaldības autoceļa posma pārbūvi, paredzot kārtību, kādā tiek nodrošināta projektam 

nepieciešamās zemesgabala daļas un autoceļa daļas būvdarbu īstenošana.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 24. augusta rīkojumu Nr.468 “Par nacionālo 

interešu objekta statusa noteikšanu Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa 

infrastruktūrai Rail Baltica” Rail Baltica projektam noteikts nacionālo interešu objekta statuss. 

Atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likumā noteiktajam nacionālo interešu objekti ir 

teritorijas un objekti, kas nepieciešami būtisku sabiedrības interešu nodrošināšanai, dabas resursu 

aizsardzībai un ilgtspējīgai izmantošanai. 

Projekta “Eiropas standarta platuma 1435 mm dzelzceļa līnijas izbūve “Rail Baltica” 

koridorā caur Igauniju, Latviju un Lietuvu” risinājumi paredz izbūvēt gan dzelzceļa 

infrastruktūru, gan saistīto infrastruktūru – publiskās lietošanas autoceļus, pēc iespējas 

nodrošinot iedzīvotāju intereses, galvenokārt zemes īpašniekiem piekļūt viņu īpašumiem pa jau 

esošiem vai no jauna izbūvētiem autoceļiem. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta otrajā daļā noteikts, ka pašvaldības darbībai un 

lēmumiem ir jābūt maksimāli lietderīgiem. Turklāt minētā likuma 14.panta otrās daļas 3.punkts 

uzliek par pienākumu pašvaldībai, izpildot savas funkcijas, racionāli un lietderīgi apsaimniekot 

tās nekustamo īpašumu.  

Vērtējot lietderības apsvērumus kontekstā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 2.punktā noteikto, ka pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu, tai skaitā ielu, ceļu un laukumu būvniecība, ir lietderīgi atbalstīt 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Eiropas dzelzceļa līnijas” ierosinājumu slēgt sadarbības 

līgumu par pašvaldības autoceļa posma pārbūvi.  

Pārbūvējamais pašvaldības autoceļa “Audrupi – Krieviņi – V1047” posms ir ar grants 

segumu. Pēc pārbūves tiks uzlabota autoceļa nestspēja un palielināts brauktuves platums. 

             Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21. panta pirmās daļas 27.punktu, 21.panta otro daļu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Atbalstīt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “EIROPAS DZELZCEĻA LĪNIJAS” 

ierosinājumu projekta “Eiropas standarta platuma 1435 mm dzelzceļa līnijas izbūve “Rail 

Baltica” koridorā caur Igauniju, Latviju un Lietuvu” īstenošanas procesā veikt pašvaldībai 

piederošā autoceļa “Audrupi – Krieviņi – V1047”, Iecavas pagastā,  posma pārbūvi zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 4064 012 0191 daļā 0,0322 ha platībā (saskaņā ar grafisko 

attēlu pielikumā)  par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “EIROPAS DZELZCEĻA 

LĪNIJAS” līdzekļiem. 

2.  Izbūvēto autoceļa ““Audrupi – Krieviņi – V1047” posmu pieņemt Bauskas novada 

pašvaldības īpašumā, neatlīdzinot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “EIROPAS 

DZELZCEĻA LĪNIJAS” radušos izdevumus vai zaudējumus, kas saistīti ar autoceļa izbūvi. 

3. Apstiprināt sadarbības līguma projektu un noslēgt sadarbības līgumu  ar SIA “EIROPAS 

DZELZCEĻA LĪNIJAS”  par Bauskas novada pašvaldībai piederošā autoceļa “Audrupi – 

Krieviņi – V1047”, Iecavas pagastā posma pārbūvi. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: grafiskais attēls uz 1 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



1B : 0.0121 Ha

2A : 1.3057 Ha

N= 271400

E=
 51

57
00

N= 271100

E=
 51

55
00

N= 271000

E=
 51

62
00

N= 270700

E=
 51

60
00

1B : 0.0322 Ha

40640120191
1.35 Ha

M

L

K

J

H

G

F

E

D

C

B

A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

N
EN

O
SA

KI
ET

 M
ĒR

O
G

U
 P

ĒC
 Š

Ī R
AS

ĒJ
U

M
A

D
O

 N
O

T 
SC

AL
E 

FR
O

M
 T

H
IS

 D
R

AW
IN

G

M

L

K

J

H

G

F

E

D

C

B

A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Co-financed by the Connecting Europe Facility of the European Union
Līdzfinansē Eiropas Savienības Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments

 KLIENTS / CLIENT  KONSULTANTS /
 CONSULTANT

 DATUMS / DATE  MĒROGS / SCALE  PAPĪRA IZMĒRS /
 PAPER SIZE

 RASĒJUMA NOSAUKUMS / DRAWING TITLE

 RB Rail AS
 Satekles iela 2B
 Riga, Latvia  LV-1050
 Reg. code: 40103845025

 APAKŠUZŅĒMĒJS /
 SUB-CONTRACTOR

 RASĒJUMA STATUSS / DRAWING STATUS

 PĀRBAUDĪJA / CHECKER
 APSTIPRINĀJA / APPROVER

VĀRDS / NAME PARAKSTS / SIGNATUREDATUMS / DATE
PROJEKTA KODS / PROJECT CODE DISCIPLĪNAS KODS /

DISCIPLINE CODE
PROJEKTA ID
PROJECT ID

NODAĻAS ID
SECTION ID

APAKŠNOD AĻAS ID
SUB-SECTION ID

APJOMS / SISTĒMA
VOLUME / SYSTEM

ZONA
ZONE

ATRAŠAN ĀS VIETA
LOCATION

RBR KODS
RBR CODE

VIETĒJAIS KODS
LOCAL CODE

PROJEKTA STADIJA
PROJECT STAGE

IZSKATĪŠANA
REVISIONLAPAS NOSAUKUMS / SHEET NAME:

LAPAS NUMURS /
SHEET NUMBER:

 REDAKCIJAS / REVISIONS

Nr / No Datums / Date Apraksts / Description Pārbaudīja /
Checker

Apstiprināja /
Approver

 PROJEKTS / PROJECT

PROJEKTĒŠANAS UN AUTORUZRAUDZĪBAS PAKALPOJUMI
JAUNAS DZELZCEĻA LĪNIJAS BŪVNIECĪBĀ

POSMĀ MISA – LATVIJAS/LIETUVAS ROBEŽA

DESIGN AND DESIGN SUPERVISION SERVICES
FOR THE CONSTRUCTION OF THE NEW LINE

ON THE SECTION MISA - LATVIAN / LITHUANIAN

 ARHĪVA NR. / ARCHIVE NO.

LĪGUMS NR. / CONTRACT NO. 1.19/LV-17
PROJEKTS NR. / PROJECT NO.

 ATRAŠAN ĀS VIETA /
 LOCATION

 RB Rail AS
 Satekles iela 2B
 Rīga, Latvija LV-1050
 Reģ. Kods: 40103845025

IDOM
CONSULTING, ENGINEERING,

Avenida Zarandoa 23,
48015 Bilbao, Spānija
UR NR. A-48283964

ARCHITECTURE, S.A.U.

IDOM
CONSULTING, ENGINEERING,

Avenida Zarandoa 23,
48015 Bilbao, Spain
UR NR. A-48283964

ARCHITECTURE, S.A.U.  IZSTRĀDĀJA / ORIGINATOR

Izstrādāja /
Originator

LEĢENDA / LEGEND

SAISTĪTĀ INFRASTRUKTŪRA (PROJEKTĒTĀ VALSTS NOZĪMES CEĻA/DZELZCEĻA NODALĪJUMA JOSLA) / RELATED
INFRASTRUCTURE (DESIGNED STATE ROAD/RAILWAYS RIGHT OF WAY)

PROJEKTA ROBEŽA (DZELZCEĻA TILTI) / PROJECT BOUNDARY (RAILWAY BRIDGES)

PROJEKTA RAIL BALTICA REALIZACIJAI NEPIECIEŠAMA ZEMES VIENĪBAS DAĻA  /
AREA NEEDED FOR THE IMPLEMENTATION OF THE RAIL BALTICA PROJECT

ZEMES VIENĪBAS PALIEKOŠĀ DAĻA / RESIDUAL AREA OF THE LAND UNIT

PROJEKTA ROBEŽA (DZELZCEĻA NODALĪJUMA JOSLA) / PROJECT BOUNDARY (RAILWAY INFRASTRUCTURE)1A

1B

1C

1

2

ESOŠA PIEKĻUVE NO PAŠVALDĪBAS CEĻA/ EXISTING ACCESS FROM THE MUNICIPALITY ROAD

VZD NĪVKIS REĢISTRĒTA INŽENIERBŪVE / VZD NĪVKIS REGISTERED ENGINEERING STRUCTURES

ESOŠA PIEKĻUVE NO VALSTS AUTOCEĻA/ EXISTING ACCESS FROM THE STATE ROAD

ESOŠA PIEKĻUVE NO CITA ZEMES GABALA/ EXISTING ACCESS FROM OTHER LANDPLOT

SAISTĪTĀ INFRASTRUKTŪRA (PROJEKTĒTĀ PAŠVALDĪBAS NOZĪMES CEĻA NODALĪJUMA JOSLA)1B

KOMERSANTA CEĻŠ / MERCHANT ROAD1B

no / of

     

      

P/101225

05/08/2022 1:1000 
 A1

E. MORENO 05/08/2022
M. FRÍAS 05/08/2022
M. GOMEZ 05/08/2022

RBDTD-LV-DS4DS4-DPS DPS2_IDORW5200-ZZ_ ZZ_001 0011_D2_ LAP-ZP_ ZP_MD_ MD_040

RBDTD-LV-DS4-DPS2_IDO_RW5200-ZZ_0011_D2_LAP-ZP_MD_04001_003

26
003 (2)

25

RBDTDLVDS4 ZEMES ATSAVINĀŠANAS PLĀNS
ZEMES ATSAVINĀŠANA

LAND ACQUISITION PLAN
LAND ACQUISITION

40640120191

-
ISSUED FOR APPROVAL

Zemesgabala fragmenta shēma



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                  Nr. 512 (prot. Nr.16, 30.p.) 

 

Par Rail Baltica projektā skartā Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

autoceļa “P92 (Kokles) – Valdēni – Mellupes – P92” posma pārbūvi 
 

2022.gada 23.augustā Bauskas novada pašvaldībā saņemta sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “EIROPAS DZELZCEĻA LĪNIJAS” vēstule, reģistrēta ar Nr. BNP/2022/4.7/2630/J, 

kurā tā informē, ka saskaņā ar Rail Baltica projekta posma Misa-Latvijas/ Lietuvas robeža 

apakšposma DPS1 tehniskajiem risinājumiem saistītās infrastruktūras (autoceļu) izbūve ietekmē 

Bauskas novada pašvaldībai piederošo autoceļu “P92 (Kokles) – Valdēni – Mellupes – P92”, 

Iecavas pagastā.  

Ietekmētās zemes vienības daļas ar platību 0,0258 ha platībā un uz tās esošā autoceļa 

posma pārņemšana valsts īpašumā nav nepieciešama, tāpēc sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“EIROPAS DZELZCEĻA LĪNIJAS” lūdz pašvaldību izvērtēt iespēju slēgt sadarbības līgumu 

par pašvaldības autoceļa posma pārbūvi, paredzot kārtību, kādā tiek nodrošināta projektam 

nepieciešamās zemesgabala daļas un autoceļa daļas būvdarbu īstenošana.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 24. augusta rīkojumu Nr.468 “Par nacionālo 

interešu objekta statusa noteikšanu Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa 

infrastruktūrai Rail Baltica” Rail Baltica projektam noteikts nacionālo interešu objekta statuss. 

Atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likumā noteiktajam nacionālo interešu objekti ir 

teritorijas un objekti, kas nepieciešami būtisku sabiedrības interešu nodrošināšanai, dabas resursu 

aizsardzībai un ilgtspējīgai izmantošanai. 

Projekta “Eiropas standarta platuma 1435 mm dzelzceļa līnijas izbūve “Rail Baltica” 

koridorā caur Igauniju, Latviju un Lietuvu” risinājumi paredz izbūvēt gan dzelzceļa 

infrastruktūru, gan saistīto infrastruktūru – publiskās lietošanas autoceļus, pēc iespējas 

nodrošinot iedzīvotāju intereses, galvenokārt zemes īpašniekiem piekļūt viņu īpašumiem pa jau 

esošiem vai no jauna izbūvētiem autoceļiem. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta otrajā daļā noteikts, ka pašvaldības darbībai un 

lēmumiem ir jābūt maksimāli lietderīgiem. Turklāt minētā likuma 14.panta otrās daļas 3.punkts 

uzliek par pienākumu pašvaldībai, izpildot savas funkcijas, racionāli un lietderīgi apsaimniekot 

tās nekustamo īpašumu.  

Vērtējot lietderības apsvērumus kontekstā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 2.punktā noteikto, ka pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu, tai skaitā ielu, ceļu un laukumu būvniecība, ir lietderīgi atbalstīt 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “EIROPAS DZELZCEĻA LĪNIJAS” ierosinājumu slēgt 

sadarbības līgumu par pašvaldības autoceļa posma pārbūvi.  

Pārbūvējamais pašvaldības autoceļa “P92 (Kokles) – Valdēni – Mellupes – P92” posms ir 

ar grants segumu. Pēc pārbūves tiks uzlabota autoceļa nestspēja un palielināts brauktuves 

platums. 

             Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21. panta pirmās daļas 27.punktu, 21.panta otro daļu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

1. Atbalstīt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “EIROPAS DZELZCEĻA LĪNIJAS” 

ierosinājumu projekta “Eiropas standarta platuma 1435 mm dzelzceļa līnijas izbūve “Rail 

Baltica” koridorā caur Igauniju, Latviju un Lietuvu” īstenošanas procesā veikt pašvaldībai 

piederošā autoceļa “P92 (Kokles) – Valdēni – Mellupes – P92”, Iecavas pagastā,  posma 

pārbūvi zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 3004 daļu 0,0258 ha platībā 

(saskaņā ar grafisko attēlu pielikumā)  par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “EIROPAS 

DZELZCEĻA LĪNIJAS” līdzekļiem 

2.  Izbūvēto autoceļa “P92 (Kokles) – Valdēni – Mellupes – P92” posmu pieņemt Bauskas 

novada pašvaldības īpašumā, neatlīdzinot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “EIROPAS 

DZELZCEĻA LĪNIJAS” radušos izdevumus vai zaudējumus, kas saistīti ar autoceļa izbūvi. 

3. Apstiprināt sadarbības līguma projektu un noslēgt sadarbības līgumu  ar SIA “EIROPAS 

DZELZCEĻA LĪNIJAS”  par Bauskas novada pašvaldībai piederošā autoceļa “P92 (Kokles) 

– Valdēni – Mellupes – P92”, Iecavas pagastā posma pārbūvi. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: grafiskais pielikums uz 1 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



1B : 0.0042 Ha

N= 271900

E=
 51

61
00

N= 271700

E=
 51

59
00

N= 271600

E=
 51

65
00

N= 271400

E=
 51

63
00

2A : 0.4700 Ha

40640103004
0.5 Ha

1B : 0.0258 Ha

M

L

K

J

H

G

F

E

D

C

B

A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

N
EN

O
SA

KI
ET

 M
ĒR

O
G

U
 P

ĒC
 Š

Ī R
AS

ĒJ
U

M
A

D
O

 N
O

T 
SC

AL
E 

FR
O

M
 T

H
IS

 D
R

AW
IN

G

M

L

K

J

H

G

F

E

D

C

B

A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Co-financed by the Connecting Europe Facility of the European Union
Līdzfinansē Eiropas Savienības Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments

 KLIENTS / CLIENT  KONSULTANTS /
 CONSULTANT

 DATUMS / DATE  MĒROGS / SCALE  PAPĪRA IZMĒRS /
 PAPER SIZE

 RASĒJUMA NOSAUKUMS / DRAWING TITLE

 RB Rail AS
 Satekles iela 2B
 Riga, Latvia  LV-1050
 Reg. code: 40103845025

 APAKŠUZŅĒMĒJS /
 SUB-CONTRACTOR

 RASĒJUMA STATUSS / DRAWING STATUS

 PĀRBAUDĪJA / CHECKER
 APSTIPRINĀJA / APPROVER

VĀRDS / NAME PARAKSTS / SIGNATUREDATUMS / DATE
PROJEKTA KODS / PROJECT CODE DISCIPLĪNAS KODS /

DISCIPLINE CODE
PROJEKTA ID
PROJECT ID

NODAĻAS ID
SECTION ID

APAKŠNOD AĻAS ID
SUB-SECTION ID

APJOMS / SISTĒMA
VOLUME / SYSTEM

ZONA
ZONE

ATRAŠAN ĀS VIETA
LOCATION

RBR KODS
RBR CODE

VIETĒJAIS KODS
LOCAL CODE

PROJEKTA STADIJA
PROJECT STAGE

IZSKATĪŠANA
REVISIONLAPAS NOSAUKUMS / SHEET NAME:

LAPAS NUMURS /
SHEET NUMBER:

 REDAKCIJAS / REVISIONS

Nr / No Datums / Date Apraksts / Description Pārbaudīja /
Checker

Apstiprināja /
Approver

 PROJEKTS / PROJECT

PROJEKTĒŠANAS UN AUTORUZRAUDZĪBAS PAKALPOJUMI
JAUNAS DZELZCEĻA LĪNIJAS BŪVNIECĪBĀ

POSMĀ MISA – LATVIJAS/LIETUVAS ROBEŽA

DESIGN AND DESIGN SUPERVISION SERVICES
FOR THE CONSTRUCTION OF THE NEW LINE

ON THE SECTION MISA - LATVIAN / LITHUANIAN

 ARHĪVA NR. / ARCHIVE NO.

LĪGUMS NR. / CONTRACT NO. 1.19/LV-17
PROJEKTS NR. / PROJECT NO.

 ATRAŠAN ĀS VIETA /
 LOCATION

 RB Rail AS
 Satekles iela 2B
 Rīga, Latvija LV-1050
 Reģ. Kods: 40103845025

IDOM
CONSULTING, ENGINEERING,

Avenida Zarandoa 23,
48015 Bilbao, Spānija
UR NR. A-48283964

ARCHITECTURE, S.A.U.

IDOM
CONSULTING, ENGINEERING,

Avenida Zarandoa 23,
48015 Bilbao, Spain
UR NR. A-48283964

ARCHITECTURE, S.A.U.  IZSTRĀDĀJA / ORIGINATOR

Izstrādāja /
Originator

LEĢENDA / LEGEND

SAISTĪTĀ INFRASTRUKTŪRA (PROJEKTĒTĀ VALSTS NOZĪMES CEĻA/DZELZCEĻA NODALĪJUMA JOSLA) / RELATED
INFRASTRUCTURE (DESIGNED STATE ROAD/RAILWAYS RIGHT OF WAY)

PROJEKTA ROBEŽA (DZELZCEĻA TILTI) / PROJECT BOUNDARY (RAILWAY BRIDGES)

PROJEKTA RAIL BALTICA REALIZACIJAI NEPIECIEŠAMA ZEMES VIENĪBAS DAĻA  /
AREA NEEDED FOR THE IMPLEMENTATION OF THE RAIL BALTICA PROJECT

ZEMES VIENĪBAS PALIEKOŠĀ DAĻA / RESIDUAL AREA OF THE LAND UNIT

PROJEKTA ROBEŽA (DZELZCEĻA NODALĪJUMA JOSLA) / PROJECT BOUNDARY (RAILWAY INFRASTRUCTURE)1A

1B

1C

1

2

ESOŠA PIEKĻUVE NO PAŠVALDĪBAS CEĻA/ EXISTING ACCESS FROM THE MUNICIPALITY ROAD

VZD NĪVKIS REĢISTRĒTA INŽENIERBŪVE / VZD NĪVKIS REGISTERED ENGINEERING STRUCTURES

ESOŠA PIEKĻUVE NO VALSTS AUTOCEĻA/ EXISTING ACCESS FROM THE STATE ROAD

ESOŠA PIEKĻUVE NO CITA ZEMES GABALA/ EXISTING ACCESS FROM OTHER LANDPLOT

SAISTĪTĀ INFRASTRUKTŪRA (PROJEKTĒTĀ PAŠVALDĪBAS NOZĪMES CEĻA NODALĪJUMA JOSLA)1B

KOMERSANTA CEĻŠ / MERCHANT ROAD1B

no / of

     

      

P/101225

05/08/2022 1:1000 
 A1

E. MORENO 05/08/2022
M. FRÍAS 05/08/2022
M. GOMEZ 05/08/2022

RBDTD-LV-DS4DS4-DPS DPS2_IDORW5200-ZZ_ ZZ_001 0011_D2_ LAP-ZP_ ZP_MD_ MD_040

RBDTD-LV-DS4-DPS2_IDO_RW5200-ZZ_0011_D2_LAP-ZP_MD_04001_003

26
003 (2)

26

RBDTDLVDS4 ZEMES ATSAVINĀŠANAS PLĀNS
ZEMES ATSAVINĀŠANA

LAND ACQUISITION PLAN
LAND ACQUISITION

40640103004

-
ISSUED FOR APPROVAL

Zemesgabala fragmenta shēma



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                               Nr. 513 (prot. Nr. 16, 31.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr. 

[…], "Misas kūdra 5”, Misa, Vecumnieku pagasts, nodošanu atsavināšanai 
 

     Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts L.N., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

– dzīvokli Nr. […], "Misas kūdra 5”, Misa, Vecumnieku pagasts. 

     Nekustamais īpašums "Misas kūdra 5” - […], Misa, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr.4094 

900 0937) nostiprināts  uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas 

Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 494 - 11.  

     Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  

viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju,tās domājamo daļu vai dzīvokļa 

īpašumu šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  

publiskas  personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  

nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

     Ar atsavināšanas ierosinātāju Leonīdu Neško noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2024.gada 

31.decembrim. Īres un komunālo maksājumu parādu nav. 

     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas  17.punktu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās daļas 

5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    dzīvokļa   

īpašumu Nr. […], "Misas kūdra 5", Misa, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā 

(kadastra Nr. 4094 900 0937), sastāvošu no dzīvokļa Nr. […] ar kopējo platību 28,7 m² 

un 287/7958 kopīpašuma domājamajām daļām no būves (kadastra apzīmējums 4094 009 

0165 001) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 4094 009 0165).  

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                      Nr. 514 (prot. Nr. 16, 32.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Ķirši”, Stelpes pagastā 

atsavināšanu 
 

     Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 4.oktobrī saņemts Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” iesniegums, kurā izteikts ierosinājums atsavināt 

pašvaldībai piederošo īpašumu “Ķirši”, kadastra Nr.4084 001 0286.    

     Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu "Ķirši", Stelpes pagasts, Bauskas novads, kadastra 

numurs 4084 001 0286, 2022.gada 4.oktobrī reģistrētas Zemgales rajona tiesas Stelpes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000637445. 

Nekustamais īpašums “Ķirši”, Stelpes pagastā nav nepieciešams pašvaldībai funkciju 

nodrošināšanai. 

     Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā 

arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, 

ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

     Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo un piekto daļu 

atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 

nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 

     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 21.panta 17.punktu un  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta pirmo un 

otro daļu, piektā panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu "Ķirši", 

Stelpes pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs 4084 001 0286, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 4084 001 0175, 1,37 ha platībā.  

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana 

izsolē.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                   Nr. 515 (prot. Nr.16, 33.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Plūdas”, Stelpes 

pagastā atsavināšanu 
 

     Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 4.oktobrī saņemts Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” iesniegums, kurā izteikts ierosinājums atsavināt 

pašvaldībai piederošo īpašumu „Plūdas”, kadastra Nr.4084 003 0112.    
    Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu "Plūdas", Stelpes pagasts, Bauskas novads, kadastra 

numurs 4084 003 0112, 2022.gada 21.septembrī reģistrētas Zemgales rajona tiesas Stelpes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000632367. 

Nekustamais īpašums “Plūdas”, Stelpes pagastā nav nepieciešams pašvaldībai funkciju 

nodrošināšanai. 

     Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā 

arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, 

ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

     Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo un piekto daļu 

atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 

nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 

     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 21.panta 17.punktu un  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta pirmo un 

otro daļu, piektā panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

"Plūdas", Stelpes pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs 4084 003 0112, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4084 003 0112, 1,35 ha platībā.  

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana 

izsolē.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                 Nr. 516 (prot. Nr.16, 34.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Liepu iela 16, 

Vallē, Valles pagastā, 278/9358 domājamo daļu nodošanu atsavināšanai 
 

2022.gada 22.septembrī Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības 

pārvalde” saņemts S.R., personas kods […], deklarētā dzīvesvietas adrese: “[…]”, Valles pag., 

Bauskas nov., LV-5106, ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašuma Liepu iela 16, Vallē, Valles pagastā (kadastra Nr.3290 008 0240) viņas īpašumā esošās 

garāžas apsaimniekošanai piekrītošās 278/9358 domājamās daļas. 

Nekustamais īpašums Liepu iela 16, Vallē, Valles pagastā (kadastra Nr.3290 008 0240) 

nostiprināts uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Valles pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000527175. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 4.punktā, kas nosaka, ka publiskas personas 

nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) 

kopīpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt tā zemesgabala domājamo daļu, uz kura atrodas ēka (būve), 

samērīgi savai ēkas (būves) daļai.  

Uz zemesgabala atrodas S.R.piederošas 278/3988 domājamās daļas no būves. Būvju 

īpašums nostiprināts Zemgales rajona tiesas Valles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000542840. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu 

iegūst šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par 

brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 43.punktu, 5.panta pirmo un 

piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Liepu 

iela 16, Vallē, Valles pag., Bauskas nov., kadastra Nr.3290 008 0240, kurš sastāv no 

zemes vienības 5663 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 3290 008 0240, 278/9358 

domājamās daļas S. R., personas kods […], 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 27.oktobrī                                                                      Nr. 517 (prot. Nr.16, 35.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Vārpiņas”, Kurmenes 

pagastā atsavināšanu 
 

          Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 17.oktobrī saņemts Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” iesniegums, kurā izteikts ierosinājums atsavināt 

pašvaldībai piederošo īpašumu „Vārpiņas”, kadastra Nr. 3262 009 0286.    
Nekustamais īpašums "Vārpiņas", Kurmenes pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs 

3262 009 0286, ir Bauskas novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums. 

   Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu "Vārpiņas", Kurmenes pagasts, kadastra numurs 3262 

009 0286, 2022.gada 3.martā reģistrētas Zemgales rajona tiesas Kurmenes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000623477. 

Nekustamais īpašums “Vārpiņas”, Kurmenes pagasts nav nepieciešams pašvaldībai funkciju 

nodrošināšanai. 

     Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā 

arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, 

ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

     Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo un piekto daļu 

atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 

nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 

     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu un 21.panta 17.punktu,  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta pirmo un 

otro daļu, piektā panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Vārpiņas”, Kurmenes pagasts, kadastra numurs 3262 009 0286, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 3262 009 0078, 2430 m2 platībā.  

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana 

izsolē.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/

